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Przegląd polityczny.

tom n.

Stanowczym symptomatem uspokojenia ruchów 
powstańczych w Krywoszju i Hercegowinie jest

— W dniu jutrzejszym, jaków uroczystość Frzency- 
śwlętseej Trójcy, odprawiać się będą nabożeństwa 
z odpustem zupełnym w kościołach:

Św. Trójcy (po-trynitarskim) na Solcu;
św. Krzyża — i
N. Marji Panny na Nowem Mieście, orazwGrodzi- 

sku (filja parafji praskiej).
Po skończeniu nieszpór, w kościele św. Krzyża 

odbędzie się sesja wpisowa i składkowa do brac
twa św. Rocha, — życzący należeć do takowego bę
dą mogli zapisywać się do albumu, jakoteż wnosić 
składki.

Jan XXII papież potwierdził święto Trójcy 
Przenajświętszej i miejsce ońemu na niedzielę 1-szą 
po świątkach wyznaczył.

Na cześć Trójcy św. ustanowioną jest dosologja, 
Glorja Jratri, która kończy wszystkie psalmy, res- 
ponsorja i hymny w pacierzach kościelnych.

W imię Trójcy Przenajświętszej, chrzest i inne 
Sakramenta przyjmujemy; wimię tej tajemnicy czy
nią się błogosławieństwa, znamię krzyża św. i co 
tylko jest najświętszem, najważniejszem w religji 
naszej.

— W dniu też jutrzejszym kończy się tygodnio
wy odpust w kościele św. Ducha, wprost ulicy Mo
stowej, solennem calodzienuem nabożeństwem i ka
zaniami w języku polskim.

W kościele Opieki św. Józefa (panien wizytek) 
wprost ulicy Królewskiej, jutro jako w pierwszą nie
dzielę noworozpoczętego miesiąca odbędzie się so
lenne dopołudniowe nabożeństwo z wystawieniem 
Najświętszego Sakramentu kazaniem i procesją.

— Jutro w kościele N. Marji Panny na Nowem 
Mieście odprawioną będzie o godzinie 9-tej zrana . 
wotywa przed ołtarzem Matki Boskiej Szkaplerz- i 
nej.

— Ewangelja święta na uroczystość jutrzejszą 
zapisaną jest u Mateusza św. w rozdziale 28-ym „O 
mocy danej Chrystusowi Panu. '*11

| dzy wyznawcami Isląmu, a w równej mierze spotę
guje i utrwali władzę, Kalifa nad wiernymi wzdłuż 
całego wybrzeża afrykańskiego. Że p. Gambetta 
ma słuszność w zasadzie, za dowód posłużyć może
i półurzędowy . artykuł ostatniego Pesther Lloyda, 
który z najwyższym podziwem, niemal zachwytem, 
wyraża się o mistrzowetwie polityki Sułtana Abduł 
Hamida, rozwiuiętem w ostatnich wpadkach. Pe- 
sther Lloyd nie waha się genjalną jej dwulicowość 
poiównać z najświetniejszemi pomysłami Alego.

To tylko komplement; ale ważniejszą jest za
mieszczona w końcu insynuacja, a skierowana 
w stronę Turcji, iż, skoro tak świetne powodzenie 
uwieńczyło ostatnią fazę polityki tureckiej, wymie
rzonej przeciw samowolnej interwencji francusko- 
angielskiej, energja i siła Porty będzie umiała w swo
im czasie stwierdzić się - z równym naciskiem i sku
tkiem w Tunisie. Ten „swój czas11 może przyjść 
wtedy, gdy potrzeba będzie zaprzątnąć Francję 
znowu sprawami tunetańskiemi, aby osłabić ją na 
chwilę, gdy Austrja lub Niemcy będą miały w innej 
stronie kłopot wojenny.

Jakkolwiek więc p. Gambetta w zasadzie ma 
słuszność, przecież polityka jego jest awanturą o 
tyle, o ile wschodnie mocarstwa na jednostronna 
rozwiązywanie kwestji egipskiej przez Francję i 
Anglję nie pozwalają, a popularne przysłowie po
wiada, że głową muru nie przebijasz. Gdyby p. 
Gambetta nie parł na Freycineta, przezorny ten 
mąż stanu nie byłby dopuścił się nierozważnego 
kroku wysłania floty bez wojska i bez prawa do 
akcji, a zatem nie poszłoby dzisiejsze wycofywa
nie się, dzisiejsze „przyzwalanie” na komisarzy tu
reckich, dzisiejsze nareszcie odwoływanie sic do 
konferencji ambasadorów, która ma'określić natu
rę i formę interwencji tureckiej.

Jako nowy fakt przybywa poparcie ze strony am
basadorów Austrji, Niemiec, Rosji i Włoch, dane d. 
31. z. m. w Konstantynopolu trzem żądaniom An- 
glji i Francji, przedstawionym przez lorda Dufferi- 
na i markiza de Noailles W. Porcie d. 29 z. m.

żądania te odnosiły się jak wiadomo do wysłania 
przez sułtana depeszy do Kairu, pochwalającej 
wszystkie kroki khedywa, wypierającej sie soli
darności z Arabi baszą i wzywającej przewódzców

— O! brat pański... O! cóż za szkoda 1...
— Co?...—glos Janka niepokojem zabrzmiał.

. Co za szkoda, że brat waćpana pociechy tei 
me doczekał!... J J

— Cóż sie z nim stało?...
— Biedny on... Niema go już...
— Cóż?... Cóż przecie?...—powtarzał Janek z nie

pokojem wzrastają: ym.
— Odjechał...— odrzekł pan Cochin z westchnie

niem.
Janek odetchnął z piersi głębi i zapytał:
— Dokąd?...

. . P° ^ymu... Odjeżdżając, wysłuchał mszy ża
łobnej za duszę waćpana...

Izdebka wolna, w której mieszkaliśmy?...
— Niestety! odnająłem ją studentowi pewnemu...
— Zapewne przeto rupiecie moje, odzież, bieli

znę, uukasz u waćpana złożył?...
— Wszystko to pomiędzy ubogich rozdał...

akcentem2 mruknU Janek z niecierpliwości 

„■ K1 i'eS° rac^ swo.ią, odnosząc
się nietylko do odziezy i bielizny, bez których czło- 
w’ekowi obejść się trudno, ale oraz i do pieniędzy, 
które w kraju obcym tak są potrzebne. Przyszło 
więc mu wnet na myśl: co Łukasz z pieniędzmi zro- 
bił ?— czy zabrał je ze sobą, do Rzymu?-czy ode- 
rot ’ ',aTvf?-czy pomiędzy ubogich
lozdał^ czy fez na fundację jaką ofiarował?... Za
pytaj o io pana Cochin; ieu atoli nic o tern nie wie
dział. .Jankowi zrobiło się bardzo markotno. Pozo- 
sia . w aryzu bez grosza przy duszy. Położenie te
go lOGzaju, nie wesołe w czasach naszych, wesołem 
■lynajmniej.Die było w epoce, do której się opowia
danie niniejsze odnosi. Trzy wieki temu społeczność

Środa: ś. Roberta Opata.
Czwartek: Boże Ciało. Maksymina, Medarda. 
Piątek: śś. Pryma i Felicjana M.
Sobota: ś. Małgorzaty królowej szkockiej.

Ogłoszenia.
Reklamy: za jeden wiersz gar- 

montowy pierwszy raz 25 kop., ka
żdy następny raz 20 kop.—PJskro- 
logja: za jeden wiersz 15 kop.— 
Zwyczajne ogłoszenia: za jeden 

pjj wiersz drobnego pisma lub też jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., ka
żdy następny raz 8 kop. — Małe 
ogłoszenia: za jeden wyraz pierw 
szy raz 2 kop., każdy następny i 
P/a kop. —Z wyjątkiem ogłoszc 
do „Nekrologji“,' ”wszelkie inn 
ogłoszenia muszą być z dnia na 
uzień podawane._______

(Dalszy ciąg- — Patrz 1220

Przypuszczenie to najpodobniejszem do prawdy 
się wydało. Odegrało ono role hypotezy naukowej, 
za pomocą której objaśniają się fenómońa. Za po
mocą onego dawało się mniej więcej trafnie rozwią
zywać zagadki, odnoszące się do machinacji, jakiej 
Janek poddanym został. Przypuszczenie prędko cha
rakter pierwotny zamieniło. Z prawdopodobieństwa 
stało się prawdą, artykułem wiary publicznej, który 
przeniknął przekonania i, przepuszczony przez a- 
lembik dyskusji, wystąpił w końcu pod postacią za
rzutu zamierzonej zdrady kraju.

Pod jaką to zarzut zdrady kraju postacią nie wy
stępuje !...

W razie tym układał się on wyraźnie. Francuzi 
wieku XVI-go, przywiązani do tronu szczerze, inte
resowali się żywo wszystkiem, co się monarchy ich 
tyczyło, wszystkiem, nie wyjmując przyjemnostek 
najdrobniejszych, życie jego osłodzić, czoło jego 
rozmarszczyć zdolnych. Każdy z nich gotów był zro
bić z siebie dla króla swego wszystko. Nie wyobra- 
żałże król ojczyzny? Nic byłże uświęconym przed
stawicielem onej ? Nie dźwigałże na barkach swo- 

KARZEŁ DYPLOMATA
POWIEŚĆ historyczna

przez.

Prenumerata.
W Warszawie: rocznie rs. 6. 

półrocznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 
top. 50, miesięcznie kop. 50. Za od
noszenie do doma dopłaca się kop. 
5 miesięcznie. Numer pojedynczy 
l°fia prowincji i w Ces.: roez- 
niers. 9,półrocznie rs. 4 k.50, kwar
talnie rs. 2 kop. 25, za 2 miesiące 
w tym samym kwartale rs. It- 
75, za 2 miesiące w oddzielnych 
kwartałach rs. 2, miesięcznie rs. 1.

Za granicą: miesięcznie rs. 1
1 cp. 20.________________________ __ _____

Dziś: ś. Erazma B. i Klotyldy Kr.
Jutro: Tróicy Ś. śś. Optata i Saturniny. 
poniedziałek: śś. Bonifacego B. i Walerji M.

■ Wtorek: Norberta Biskupa.

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY DRUGI.
Rękopismów nadsyłanych do Redakcji nie zwraca się.

Ogłoszenia i prenumerata przyjmuje się w kantorze Kurjera Warszawskiego codziennie od 
godz. 9-tej rano do 6-tej wieczorem, w niedziele i święta od godz. 11-tej do 1-ej w południe.

rozwiązanie nadzwyczajnej komendy wojskowej 
w Raguzie, które nastąpiło już d. 30 z. m. Raguza 
była główną kwaterą fmp. Jowanowicza, zkąd kie
rował kampanją przeciw powstaniu. Rozwiązanie 
komendy dowodzi, że rząd,jest pewnym sytuacji. 
Zapewne nie podjął on tego kroku przedwcześnie i 
nieprzezornie; zdaleka sądząc, możnaby — wobec 
nierzadkich jeszcze biuletynów o utarczkach z dro
bnymi, po kilkanaście ludzi liczącymi oddziałkami 
powstańców w Hercegowinie, a mianowicie w doli
nie górnej Narenty i wzdłuż granicy czarnogór
skiej—przypuszczać, że jeszcze nie powrócił spokój 
bezwzględny. Widocznie jednak tułanie się takich 
garstek nie przedstawia już niebezpieczeństw, sko
ro fmp. Jowanowicz uznał dalszą obecność swoją 
na terenie stłumionego powstania za zbyteczną i d. 
30 z. ni. odjechał do Zadani, a ztamtąd do Wiednia 
gdzie go naturalnie spotka zaszczytne przyjęcie i 
honorowa nagroda. Wojska, które toczyły kampa- 
nję przeciw powstaniu, pozostaną jeszcze na stano
wiskach do końca lipca, t. j. do ukończenia rekru
tacji we wschodniej i południowej Hercegowinie. 
Okręgi bowiem, jak Focza, Gacko, Bilek i inne, po
łożone tuż nad granicą Czarnogórza i paszaliku no- 
wobazarskiego, budzą jeszcze pod tym względem 
obawTy.

P. Freycinet uznał na posiedzeniu izby deputo
wanych we czwartek, że sprawa egipska nosi cha
rakter europejski, a zatem stanął w sprzeczności 
z wyznawaną przed dwoma jeszcze tygodniami teo- 
rją 0 „przewadze11 (preponderance) interesów fran
cuskich i angielskich nad Nilem, tudzież z polityką 
p. Gambełty, która dopuszczenie jednego żołnierza 
tureckiego do brzegów egipskich uważa za zniwe
czenie całego, mozolnie wyrobionego wpływu fran
cuskiego w północnej Afryce i na morzu śródziem- 
nem. liepuUi^ue francaise z d. 31 z. m. zamieszcza 
znowu gwałtowny artykuł przeciw p. Freycinetowi, 
głosem Kassandiy wieszcząc Francji, że jeżeli za
trzyma dłużej tak krótkowidzącego i lękliwego jak 
p. Freycińet ministra, nietylko Egipt, ale Tunis i 
Algier z,rąk jej wyśliznąć się muszą. Nie można 
odmówić słuszności liepubl. franc., gdy dowodzi, że 
Francja w świeżej swej akcji poniosła dotkliwą po
rażkę, która na długo osłabi urok jej wpływu mie- 

Wscliód słońca o godzinie 3 minut 45. ■ Długość dnia1 Oodzin 16 minut 26
Zachód „ „ 8____B 11 I Przybyło „ , 8 B 48.

ich ciężaru jej wielkości, sławy, szczęścia, powagi 
zarobionej w przeszłości, losów przyszłych? Z przy
jemnostek przeto umknąć monarsze najmniejszą: nie 
równałoż się to oczewistej zdradzie kraju?

Szczęściom dla zdrajcy, co karła z Francji wy- 
i^ieźć zamierzał, wskazać go nie było można. Ma
chinację swoją tak zamaskował, występek swrój 
tak ukrył, że ślady zaginęły—zdrajca bezkarnie u- 
szedł.

Stało się.
Jan de Montluc wyrażał po wielokrotnie żal, że 

z tych, co Janka uwozili, bodaj jednego pochwycić 
się nie udało.

~ Gdyby się było pochwyciło jednego — powia
dał—byłoby się po nitce doszło do kłębka...

Niezawodnie!
_ Dla Janka żywe to tą sprawą zajęcie się nie ko

niecznie zrozumiałem było. Był on wielce rad temu, 
że sic na swobodę wydostał. Przenocowawszy u de 
Coligny, zażądał przewodnika, któryby mu jako 
eskorta posłużył do odejścia na mieszkanie własne.

— Na mieszkanie własne?... Gdzież to?...—zapy
tano go.

Wymienił ulicę i nazwisko gospodarza.
Czyż on, po upływie czasu tak długiego, nie 

odstąpił mieszkania lokatorowi innemu?...
— Podzielałem mieszkanie z bratem,..— rzekł Ja

nek.
— Możnaby posłać... dowiedzieć się...
Janek zgodził się na to. Posłaniec poszedł i w pa

rę godzin powrócił w towarzystwie pana Cochin.
G jakże się cieszę!... O co to za szczęście!...— 

zawołał ten ostatni, jak skoro Janka oczami wla- 
snemi ujrzał.

— A brat mój ?... Łukasz?...—zapytał Janek wuet.



ruchu, aby niezwłocznie przybyli do Konstmtyno- 
pola z usprawiedliwieniem swoich działań. Popar
cie to dane Anglji i Francji przez cztery mocar
stwa nie przesądza rezultatowi projektowanej kon
ferencji i nie zmienia w niczem sytuacji. Nie ulega
ło bowiem nigdy wątpliwości, że mocarstwa wscho
dnie anarchji egipskiej nie popierają; odwołaniem 
się zaś swojem do powagi sułtańskiej podniosły 
dziś łylko jeszcze siłę jego wpływu i ponownie u- 
żnały urzędowo, że w rękach kalifa spoczywa 
klucz do rozwiązania kwestji.

D. 29 z. m. pięć pancerników angielskich, stoją
cych w zatoce kretońskiej Suda odpłynęło do Ale- 
xsandrji, gdzie spodziewano się ich przybycia we 
czwartek. Środek ten był koniecznym, ponieważ 
wzrastająca w Kairze anarchja każę obawiać się 
istotnych niebezpieczeństw dla życia i mienia euro
pejczyków.

Na sobotniem posiedzeniu europejskiej komisji 
dunajowej w Gałaczu przyjęto wniosek Barrere'a 
wszystkiemi głosami przeciw głosowi delegata ru
muńskiego. Poprawek bułgarskich nikt nie poparł. 
Poruszono w końcu myśl zwołania konferencji peł
nomocników mocarstw traktatowych celem zatwier
dzenia uchwały powziętej przez komisję przy opo
zycji Rumunji i Bułgarji, których głos waży tu po
dwójnie, ponieważ obydwa te państwa należą do 
nadbrzeżnych, a więc mają przyrodzone prawo nie 
pozwolić, aby eksperymentowano na ich żywem 
ciele.

Br. Z.

Okólnik. '
Zarząd tutejszej gminy izraelskiej rozesłał, jak 

donosi Izraelita, do synagóg i domów modlitwy na
stępujący okólnik:

„Zawiązana w Wrocławiu komisja wspierania 
wychodźców żydowskich z Rosji pochodzących, 
z powodu przybywania do tego miasta od kilku ty
godni emigrantów żydów z Królestwa Polskiego, 
spodziewających się otrzymać tamże zapomogę na 
dalszą podróż do krajów zaatlantyckich, odniosła 
się do zarządu gminy tutejszej z odezwą z d. 1-go 
z. m., prosząc, aby tenże zarząd ostrzegł współwy
znawców tutejszego kraju, nieposiadających wła
snych środków, a mających zamiar wyemigrować, 
że ze strony wspomnionej komisji na żadną pomoc 
liczyć nie mogą, i że ludzie przybywający do Wro
cławia, lub innych miejscowości w Niemczech, bez 
własnych zasobów, narażają się na to, że jako że
bracy i włóczęgi, wysyłani będą z powrotem przez 
policję do granic Królestwa.

„Tejże treści odezwy doszły do zarządu gminy 
od d-ra J. Cohna, rabina w Katowicach, i p. Salo
mona Lachmana, członka komitetu w Berlinie.

„Jednocześnie zarząd gminy otrzymał okólnik 
hebrejski drukowany we Lwowie, a podpisany mię
dzy innymi przez dra Lówensteina, rabina i kazno
dzieję lwowskiego, przez delegatów gmin i komite
tów angielskich wsparcia wychodźców wyznania 

o tyle ucywilizowaną już była, że wartość człowie
ka ceniła się wedle objętości sakiewki. Bez pienię
dzy egzystować można śród ludów dzikich tylko. 
W świecie ucywilizowanym, brak onych pozbawia 
wszystkiego, *a naprzód swobody, odzyskaniem któ
rej tak cieszył się Janek. Korzystać z niej zamy
ślał—-jak?

— Cóż pocznę teraz ?...—pomyślał sobie.
W mieszkaniu de Coligny pozostawał w gościnie, 

której uważać nie mógł inaczej, jak tymczasową. 
Poczuwał się do obowiązku podziękować tym pa
nom za ratunek i za schronienie chwilowe? i pójść 
na chleb własny. Możność dopełnienia obowiązku te
go posiadał w pierwszej jeno połowie; w drugiej 
zaś? — na chleb własny pójść mógł, ale... na wyże
brany chyba. Perspektywa ta w oczy mu niemal 
skoczyła, a w niej osobistość jego przedstawiała się 
własnym jego oczom, w postaci karła rękę wycią
gającego. Ileż to go czekało upokorzeń!... I żebra
kiem nie każdemu być wolno.

Pan Cochin odszedł; Janek w hotetu pana de Co
ligny pozostał, niby zwarzony. Nie wiedział co ze 
sobą poczynać. Pomysły i plany różne tłumnie mu 
się do głowy cisnęły, ale wszystkie rozbijały się 
o szkopuł jeden: o to, że się ludziom pokazywać nie 
mógł, będąc niejako rzeczą, należącą nie do Jana 
Krassowskiego, ale do pierwszego lepszego, co po 
nią ręką sięgnie i pod pachę weźmie.

Gospodarz domu, pan de Coligny, okazywał się 
względem niego uprzejmym i łaskawym. Uprzej
mość ta i łaskawość dawała mu otuchy nieco, o tyle 
przynajmniej, że dzięki onej, zyskiwał na czasie. 
La nuit porte ccmseil—powiada przysłowie; o w óż wi
dział przed sobą noc jedną, drugą, może jeszcze i 
trzecią; hotel de Coligny odwiedzało ludzi dużo; li
czył więc na to, że się o czernś dowie, coś usłyszy, 
ktoś mu narzuci do głowy pomysł jakiś, z którego 

mojżewowego wRossji: pp.L.Oliphanta, Sam. Mon
tague i dra Ahera, oraz rabina radomskiego p. Sa
muela Mobilewera, w którym to okólniku podpisa
ni zawiadamiają, że w mieście Brodach kilka ty
sięcy wychodźców, bez żadnych środków utrzyma
nia, wyczekuje chwili, gdy staraniem komitetu wy
prawieni będą w dalszą drogę; komitet zaś zaledwie 
jest w stanie ekspedjować 200 osób tygodniowo.

'„Gdy więc z tego powodu wysyłanie już przyby
łych do Brodów emigrantów potrwa co najmniej 
jeszcze cztery miesiące, nowi wychodźcy, którzyby 
obecnie przed upływem tego terminu do Brodów, 
lub innych miast Galicji się udali, licząc na pomoc 
tamecznego komitetu, pomocy tam nie znajdą i 
z własnej winy narażą się na zawód i najdotkliw
szy niedostatek.

„O powyższem zarząd gminy poczytuje sobie za 
obowiązek podać do wiadomości współwyznawców. 

Prezes, dr Natanson.
Sekretarz, I. L. Grosglika.

Nowe projekta i wynalazki
na kolejach żelaznych.

Podczas ostatniej inspekcji drogi żelaznej warazaw- 
sko-terespolskiej, prezes tejże drogi, zwiedzając warszta
ty telegraficzne zauważył świeżo ukończony aparat, na
zwany „elektro-magnctycznym wodos]cazem,u a prze
znaczony do dokładnego zawiadamiania maszynistów 
pomp o stanie wody w rezerwoarze stacyjnym.

Projektodawcą niniejszego aparatu był ś. p. Liebezejt, 
wykonawcami zaś są rewizorzy telegrafii tejże drogi pp. 
Rychter i Pacholczyk.

P. prezes, przystąpiwszy do szczegółowego zbadania 
aparatu, uznał go za odpowiedni celowi, a wykonawców 
pp. R. i P. stosownie wynagrodził.

Nie zapomniano tu i o nieboszczyku, polecając imię i 
nazwisko jego wyryć dużemi literami na tymże przyrzą
dzie.

Nadto zobowiązano naczelnika telegrafu p. Wilczyń
skiego do wysłania p. Rychtera z rzeczonym przyrządem 
na wystawę moskiewską, na koszt dyrekcji.

Tu nie od rzeczy będzie zaznaczyć, iż jeszcze przed 
dwoma laty tenże sam mechanik p. Liebezejt zostawił 
projekt, który o wiele ważniejszym jest od pierwszego.

Wiadomo wszystkim, iż wypadki kolejne powstają 
zwykle w obrębie stacyj i że takowe najczęściej wynika
ją wskutek przejechania stacji, przez zaspanie prowa. 
dząeego pociąg maszynistę.

Wprawdzie każda droga żelazna ma kilku, a nawet 
kilkunastu kontrolerów, śledzących czujność maszyni
stów, jednakże kontroler w razie gdyby nawet widział 
maszynistę śpiącego, nie ma sposobu obudzenia go, a po
ciąg może przejechać stację i wpaść na drugi, dochodzą
cy do stacji z przeciwnej strony.

Naturalną jest rzeczą, iż wskutek takiego wpadnięcia 
nastąpi rozbicie się obydwóch pociągów, jak to zdarzyło 
się przed dwoma laty na drodze grajewskiej, z pocią
giem wiozącym konie dworu.

Rezultat z tego wyprowadzamy taki: ii pp. kontrole, 
rzy kosztują dyrekcję wcale pokaźną sumę, a nie g. 
w możności zabezpieczyć publiczność od wypadków. ™

Ś. p. mechanik p. L., wspólnie z mechanikiem telegra. 
fu drogi terespolskiej, dodziśdnia żyjącym p. Pręczkow. 
skim, podali projekt przyrządu, który ma stanowić aparat 
umieszczony na wierzchu parochodu — a który za zbli
żeniem się pociągu do stacji wprowadza w ciągły 
nadzwyczaj głośny dzwonek, tak, iż maszynista prowi. 
dzący pociąg, gdyby przypadkiem zasnął, dzwonienieia 
obudzony zostanie.

Nie potrzebujemy nadmieniać, jak wielkie usługi od. 
dałby taki przyrząd każdej kolei.

Wiemy dokładnie, iż jeszcze w roku zeszłym dyrektor 
tejże kolei p. Chrzanowski w asystencji głównego mecha. 
nika i naczelnika telegrafu, zbadawszy dokładnie ów po
mysł, polecił wprowadzić w wykonanie i na którymkol- 
wiek z paroehodów ustawić takowy, a to w celu zrobie
nia próby — lecz dotąd, rzecz dziwna, próby nie było 
a projekt ów, narysowany na dwóch dużych arkuszach.., 
przepadł bez wieści!

W każdym razie, gdyby nawet ów projekt zginął, to 
dodziśdnia dzięki Bogu żyjo jeszcze p. P., który, jakie, 
śmy to już powiedzieli, wspólnie z p. L. nad tem praco, 
wał, i który pewnie chętnieby narysował drugi plan przy, 
rządu, jeśliby go o to proszono.

Mimowoli nasuwa nam się pytanie, ażali znowu mamy 
czekać lat kilka na sprowadzenie czegoś podobnego z za. 
granicy, za słone pieniądze?

A przez ten czas wypadki, jak były, tak będą dyrekcjo 
zaś napróżno opłacać mogą kontrolerów...

Pochlebiamy sobie, że kilka tych słów, w obronie bez
pieczeństwa publicznego skreślonych, osiągnie pożądany 
skutek i że niezadługo będziemy mogli na tem samem 
miejscu zawiadomić ciekawych czytelników o rezultaeij 
prób już dokonanych.

Henryk Storczyk.

MAŁA PATTI.
Lwów 31-go maja.

„Cudowne dzieci*1 stały się już oddawna materiałem 
dla humorystyki, którym poważne dziennikarstwo nie lu
bi się zajmować...

Sumienniejsza część prasy czuje, że nie powinna udzie
lać swego poparcia spekulacji ludzi dorosłych i dojrza
łych, którzy, zamiast oddać się pożytecznej i uczciwej 
pracy, wyzyskują przedwcześnie drobne iskierki talentu, 
objawiające się w małej dziatwie, dla napełnienia lekki 
zebranym groszem własnej kieszeni.

Taka przedwczesna eksploatacja zabijać, musi kiełku* 
jące zdolności przez przyśpieszone i przymusowe ich roz
wijanie, nie godzi się zatem przykładać ręki do takiegt 
spekulacyjnego eskontowania przyszłości i obdzierani! 
wyjątkowo uzdolnionych istot z darów bożych, które pie
lęgnowane odpowiednio mogłyby im kiedyś przynieść 
mniej lub więcej rozgłośne imię i jeżeli nie dostatek, t4 
przynajmniej dobrobyt.

W tem przekonaniu nie wspominalibyśmy o młodziu
tkiej, dziewięcioletniej dopiero śpiewaczce, która w tyci

będzie mógł użytek zrobić. A nuż nadarzy się polak 
śród gości 1

Do polaka wzdychał, jak do zbawienia.
Polak nie nadarzał się żaden, ale za to o uszy je

go obijać się poczęło często imię królowej fran
cuskiej, Katarzyny deMedicis. Wymówił takowe je
den, drugi i trzeci; wymawiano je z naciskiem szcze
gólnym, na Janka spoglądając. Mąż jakiś poważny, 
wyglądający z miny na urzędnika wysokiego, przy- I 
szedłszy i zmierzywszy Janka od stóp do głowy, 
rzekł z akcentem znawcy:

— Ujdzie... pójdzie... Najjaśniejsza pani wie już... 
Wyrazy ostatnie sprawiły śród obecnych wraże

nie wstrząsające.
— Najjaśniejsza pani wie już...
Przechodziło to zust do ust, nakształt karła, i wy

woływało: szerokie powiek otwieranie, znaczące 
głowami kiwanie i wyraziste jednych na drugich 
spoglądania, łączące się niekiedy z prowadzoną pół
głosem rozmową, w której powtarzano nazwiska: 
de Coligny, de Schomberg i ksiądz de Montluc.

Jako konkluzja jednej z rozmów tego rodzaju, 
wpadły Jankowi w ucho W'yrazy następujące:

— Ano... udało się im skarb na gładkiej'znaleść 
drodze... Bądźcobądź, zawszeć to tyk Gnisom...

Dla Janka były te wszystkie rzeczy niezrozumia
łe, tembardziej, że zakłopotany własnem jutrem, 
przedstawiającem sięwyobraźnijegowkolorach jak- 
najczarniejszych, nie starał się zrozumieć takowych. 
Skarb — co za skarb? — Z sensu ogólnego rozmów 
wiedział jeno, że wzmianki o skarbie onym odnoszą 
się do trzech ludzi, którym ratunek zawdzięczać 
Co się zaś Guisów tyczy, o Guisach słyszał, ale nie 
pojmował, jakąby oni z osobistością jego styczność 
mieć mogli.

Na trzeci pobytu jego pod gościnnym de Coligny 
dachem dzień, kiedy on zrozpaczonym był prawie

nieświadomością sposobu wyjścia z trudnego poło 
żenią, o uszy jego obiły się wyrazy:

— Audjencja... prezentacja...
Wyrazy te, przez służbę powtarzane, miały akcent 

echa. Jankowi wydało się, że odnoszą się one d8 
przeszłości, że słyszał je wczora czy pozawczora, do 
łóżka idąc, wktórem pozostawał jeszcze i z którego 
mu się, z przyczyny rozpaczy, wstawać nie chciało 
Nikomu łóżko tak miłem nie jest, jak ludziom, c« 
nie wiedzą co począć ze sobą. Pomimo więe, żj 
w domu całym wszyscy oddawna już na nogach byli, 
pomimo, że dokoła niego odbywał się ruch, on leżał 
jeszcze śpiącego udając. W końcu atoli sam zmiar
kował, że udawanie zadługo trwa; oczy otworzył, 
jodniósł się i obok, na postawionym przy łóżku stół- 
tu, ujrzał odzież nową, jakby dla niego przysposo- 
noną. Zastanowiło go to. Oglądnął się za swoją 
odzieżą starą; w chwili tej jednak, jeden ze służby, 
który, jak się zdaje, na przebudzenie się jego cze
kał, poskoczyl i, na stołek ręką wskazując, powie 
dział:

— To dla waćpana...
— Dla mnie?...
— Dla waćpana... — powtórzył z naciskiem W 

pewnienia.
— Z jakiego tytułu?...
— Z tego, że... krawiec przyniósł...
— Gdzież odzież moja?...
— A... oto...
— Nie ta, ale stara...
— Tamtą krawiec zabrał, zdaje się bowiem... i®**
— Tak...—przerwał Janek—przetartą nieco był*-*
— W miejscach...
— No... tak... Ale... I kiedyż krawiec zabraną °* 

dzież odniesie?... t
— Nie wiem...—odpowiedział służący— 

jak naprawi...
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dniach produkowała, się we Lwowie na koncercie urzą
dzonym przez p. Liidwika Marka, albo też zbylibyśmy 
jej występ jaką żartobliwą wzmianką, gdyby zachodziła 
obawa, że ten mlodziuchny, a nadzwyczaj rzadki, feno
menalny prawie talent, dostanie się w ręce jakiegoś im
pressaria (choćby tym impressariem był ktoś najbliż
szy z rodziny), pragnącego jaknajdrożej spieniężyć 
przedwcześnie wybujały produkt na targu artystycznych 
nowalij...

Tak jednak nie jest.
Mała Irena Abendrbtówna, córka wyższego urzędnika 

tutejszej komisji szacunkowej, znajduje się na szczęście 
W tern położeniu, że nikt nie myśli przedwcześnie wyzy
skiwać jej wyjątkowego uzdolnienia.

Rodzice jej pragną zakonserwować jej głos i taleut 
dla- niej samej, a jeżeli bardzo rzadko, ulegając usilnym 
prośbom, pozwalają jej wystąpić na estradzie na jakiś 
cel dobroczynny, czynią to tylko dla utrzymania w mło
dym talencie .zamiłowania sztuki, które bądźcobądź mo
głoby osłabnąć w dziecku, gdyby nigdy nie miało pola 
do uroczystego popisu.

Tym sposobem w kwietniu r. z. „mała lwowska Patti, “ 
bez zapowiedzenia na afiszu, bez żadnej pretensji i re
klamy, wystąpiła po raz pierwszy na poranku Bolesława 
Ładnowskiego, potem kiedyś odśpiewała parę numerów 
W koncercie Towarzystwa przyjaciół muzyki w Tarnopo
lu, a w tych dniach, licząc już rok przeszło artystycznej 
karjery, wprowadziła w zdumienie swoich słuchaczy do
piero po raz trzeci!'

Tak jest, „wprowadziła w zdumienie.“ są to słowa wy
jęte z recenzji tutejszych dzienników i bynajmniej nie 
przesadzone.

Dżicwczątko, które śpiewać się nie uczyło, śpiewa ka
żdą, nawet bardzo trudną, kilka razy przegraną arję ze 
słuchu z całą poprawnością, czystością i przejęciem, 
ze wśzystkiemi pasażami, nawet z trylami.

„Zamknąwszy oczy, — mówi jeden ze sprawozdaw
ców — możnaby sądzić, że się słucha dorosłej, wyro
bionej śpiewaczki," notabene śpiewaczki mającej sopran 
dziwnie rozległy, sięgający ze zdumiewającą swobodą 
najwyższych tonów i tak w najwyższych, jak wnajuiższyeh 
zarówno pełny, bogaty, melodyjny...

Prawdziwa burza oklasków nagrodziła ten występ mi
niaturowej primadonny. którą słuchacze „małą Patti“ 
nazwali, a której nazwisko polskie, pomimo niemieckiego 
brzmienia, za jaki dziesiątek lat stanie się zapewne euro- 
pejskiem,

Padwam.

Zjazd lekarzy i przyrodników
W PRADZE CZESKIEJ.

(Od naszego specjalnego korespondenta.)
Praga 31-go maja 1882 r.

Zdawałoby się, iż po dotychczasowych objawach 
Bympatji, okazywanych nam na każdym krokuprzez 
częchów, wszelka niespodzianka w tym kierunku 
jest niemożliwą, był to jednak błąd, z którego wy
prowadziła nas ludność przybramska.

Przybrani jest miastem w znacznej części przez 
górników zamieszkałem, a w zupełności z górnictwa 
żyjącem. Bogate jego kopalnie i huty, należące do 
pierwszorzędnych nietylko w państwie austrjackiem 
ale i w Europie, istnieją od czasów niepamiętnych i 
Ma dziesiątkach pokoleń wyryły to piętno, które 
tak jasno uwydatnia się we wszystkich starych o- 
kręgach górniczych. Więc prostota, szczerość, ści
słe a silne trzymanie się- tradycji, są charakterysty
czne dla ludu przy bram skiego i Przybrana, wedle o- 
gólnej opinji czechów, należy uważać za najczystsze 
ognisko starodawnego ducha czeskiego.

W tem świetle, przyjęcie w Przybramie okazuje 
się pełnem znaczenia...

Kierownikiem wycieczki był dr Krejczy, profesor 
geologji, wzięło w niej udział tylko 60—80 człon
ków, pomiędzy którymi było 10 polaków (3 damy); 
inni udali się na wycieczkę naukową z prof. Fri- 
czein do Kralupa lub na zabawę do Zbrasławia.

Zbliżający się do Przybramia pociąg powitany 
Został z wzgórz okalających strzałami z moździe
rzy. Na dworcu kolei ozdobionym flagami zabrzmiała 
muzyka, a wysiadających przyjął dyrektor kopalń 
i hut, oraz burmistrz miasta. Mieszkańcy licznie 
zgromadzeni powitali nas okrzykiem i powiewa
niem kapeluszami.

Cale miasto przybrało wygląd uroczysty, jakby 
ha przyjęcie monarchów. Mnóstwo flag różnokolo
rowych powiewało nad domami, a cala ludność wy
legła na trotuary, tworząc dwa szeregi. Szliśmy 
w prawdziwym pochodzie tryumfalnym. Kapela 
górnicza z kilkudziesięciu muzyków w paradne u- 
biory przybranych rozpoczynała pochód, za nią szli 
naczelnicy Towarzystwa „Sokół11, dalej dyrektor 
kopalń i prof. Krejczy, za którymi bezpośrednio za
rezerwowano miejsce dla polaków. Przed nami i za 

nami szło mnóstwo ludzi w najzupełniejszym po
rządku, a z boków tworzyli łańcuch członkowie To
warzystwa „Sokół11, w swój specjalny uniform przy
brani.

W miejscowej resursie obywatelskiej przyjął nas 
przemową burmistrz i starosta resursy i zaprosili 
do przygotowanego śniadauia; mieszkańcy Przy
bramia współubiegali się w świadczeniu nam grze
czności.

Po śniadaniu zakończonem zobopólnemi wiwata
mi zajechało po nas kilkanaście pięknych powo
zów i odwiozło na „Brzozowe góry11 do kopalni.

Przebraliśmy się w ubiory górnicze i rozdzieleni 
na kilka partyj, dowodzonych przez najwyższych 
urzędników kopalni, zagłębiliśmy się na windzie 
spuszczonej machiną parową aż na 1C09 metrów, 
t. j. pr awie wiorstę pod powierzchnią ziemi.

Przewodnicy pokazywali nam przebieg żyły ga
leny srebronośnej. Zawiera ona średnio ‘/s^/ó sre
bra i dla niego to jest eksploatowaną. Produkcja 
roczna srebra wynosi 80,060 kilogramów, czyli oko
ło 2'/.j miljona guldenów, a ołowiu (wdaściwie glej
ty) za pół miljona zlr. Przebiegaliśmy kopalnię 
w różnych kierunkach, a urzędnicy kopalni oraz 
prof. Krejczi objaśniali nam stosunki geologiczne.

Pobyt na wiorstę głębokości j od ziemią czyni 
szczególne wrażenie. Z początku doznawaliśmy 
dość przykrego ciśnienia w uszach, a widok ludzi 
do pasa obnażonych (na tym poziomie panuje stała 
temperatura 25“ 0.), kujących otwory do dynamitu, 
nie wpływał też wcale na rozweselenie umysłu. Za 
to obszar kopalni, rozłożonej na kikunastu kilome
trach kwadratowych, oraz porządek w niej panują
cy, wywołują szczery podziw.

Oglądaliśmy potem machiny parowe obsługujące 
kopalnię, oraz przyjrzeliśmy się całej manipulacji 
oddzielania kruszcu od prostego kamienia.

Wszystko na wielką skalę, wszystko w przykła
dnym porządku!

Nastąpił wyborny obiad, przy którym wznoszono 
sympatyczne dla nas toasty.

Dzień następny poświęcony był zwiedzeniu hut, 
przyczern specjaliści wyjaśniali cały proces chemi
czny oddzielania srebra od ołowiu.

Potem uczczono gości wieczorem przyjacielskim 
wydanym przez resursę obywatelską wspólnie z to
warzystwem muzycznem „Lumir11, a gdyśmy byli 
w zachwycie z powodu tak świetnego przyjęcia, 
przechodzącego wszelkie oczekiwania, zacni przy- 
brąmianie okazywali obawę, że nas nie przyjęli na
leżycie i tłumaczyli się, że na więcej ich nie stać, 
że lepiej nie umieją!

W ostatniej chwili dowiaduję się, że w uroczy
stym pochodzie przez miasto, o którym wyżej pisa
łem, brały udział oprócz osób wymienionych, deputa- 
cje towarzystw śpiewu „Lumir” i „Dobromila11, re
sursy obywatelskiej, towarzystwa strzeleckiego, 
korporacyj nauczycieli szkół miejskich i gminnych, 
oraz urzędników górniczych i sądowych.

Oprócz tej wycieczki odbjla się jeszcze druga 
naukowa pod kierunkiem dra Fricz.a, dra Kralupa i 
trzecia poświęcona zabawie, do Zbrasławia.

Na wycieczkę do Zbrasławiazapisała się najwię
ksza liczba amatorów bo aż około 500. Statek „Wy- 
Bzehrad“, zamówiony przez komitet gospodarczy, nie 
mógł wszystkich pomieścić i część pojechała na 
drugim statku; muzyka umieszczona ua pokładzie 
uprzyjemniała chwile pasażerom. Dowódcą tej wy
cieczki był dr. Janovsky.

I tu członkowie zjazdu doznali wielu miłych nie
spodzianek; mieszkańcy miej scowości nadbrzeżnych, 
robotnicy fabryczni wychodzili nad rzekę i okrzyka
mi slaval dawali wyraz swej sympatji.

Na przystani w Zbrasławiu czekali przybyłych 
radni miasta z radcą Hubatką na czele, ochotnicza 
straż ogniowa, domy zaś były ozdobione girlandami 
i chorągwiami.

Po zwiedzeniu pięknej miejscowości, starożytnego 
zamku i kościoła, gdzie się mieszczą czaszki Wa
cława II, Wacława III i Elizy, zaproszeni zostali 
członkowie zjazdu do ogrodu „wielkiej restauracji11, 
który po zachodzie słońca oświecony został mnó
stwem lampionów i ogniami bcngalskiemi.

Późnym wieczorem powrócili goście do Pragi.
Dwie te wycieczki, a szczególniej ostatnia, zabra

ły wszystkich niemal gości, i do Kralupu, na wy
cieczkę paleontologiczną pojechało zaledwie 20. 
Mieszkańcy tej miejscowości skarżyli się na zawód, 
bo przygotowali się na przyjęcie daleko większej 
liczby. Tem silniejszą przeto sympatję okazywano 
obecnym...

Zwracam uwagę, że objawy te pochodziły nie od 
kolegów w zawodzie lecz od ludu...

Część mu i dzięki!

Praga 1-go czerwca.
Przystępując do sprawozdań szczegółowych, mu

szę przedewszystkiem wspomnieć o fakcie niezmier

nie ważnym dla Warszawy, która powinna konie
cznie zaczerpnąć z niego naukę.

W poniedziałek kilku lekarzy udało się pod prze
wodnictwem inżenierów miejskich na półdniową 
w okolice miasta wycieczkę, dla zapoznania się 
z systemem wodociągowym, zaopatrującym miasto 
w wodo.

To, co zobaczyli, przejęło ich podziwem:, małym 
nakładem a niezmiernie prostemi środkami dowo- 
dzącemi wielkich zdolności twórcy tego systemu, 
młodego inżeniera Zelcnki, dokonano tu tego, czego 
się nierównie większym nakładem w Warszawie nie 
osiągnęło...

Wodę ciągnie nie machina parowa, lecz sama wo
da. Pomyślicie że zapewne Wełtawa jest bystrzej
szą od Wisły? Ale gdzież tam, porobiono jary jak dla 
młynów i młyny pompują wodę do rur.

Jest wprawdzie i machina parowa— ale to tylko 
na przypadek, który jeszcze dotąd się nie przy
trafił...

Trzy takie młyny dostarczają 18 do 21 tysięcy 
metrów sześciennych wody rzecznej do użytku we
wnętrznego i dla tego też w Pradze nigdy i nikomu 
wody nie braknie.

Młyny pędzą wodę wprost do rur; jest wprawdzie 
i rezerwoar na Wysokiem miejscu, ale ten służy 
tylko do zabierania nadmiaru.

Wodę do picia czerpie Praga ze sztucznych źró
deł i otrzymuje jej 4000 metrów sześciennnych 
dziennie.

Nie mniej ciekawym a może jeszcze dowcipniej
szym jest system filtrowania wody.

Gdy według projektu p. Lindleya woda brudna 
pompować się będzie na Koszyki, i tam dopiero 
przejdzie przez filtry, — według genjainego w swej 
prostocie systemu Zelenki uietrzeba wcale ani za
nieczyszczać rury doprowadzającej błotem, ani 
tracić siły na pompowanie tego biota, ani wreszcie 
łożyć wielkich kosztów na filtry.

W Pradze do rury głównej wchodzi już czysta 
woda, to znaczy że pompy ciągną z rzeki wodę już 
filtrowaną.

Pau Zelenka osiągnął ten cel przez umieszczenie 
filtrów w samej rzece.

Od rezerwuaru nieprzemakalnego, umieszczonego 
w dnie rzeki, idą promienisto rury drenowe z po- 
dlużnęmi otworami; rury te są obsypane żwirem i 
piaskiem i tym sposobem rezerwoar zaopatruje się 
samodzielnie w wodę przefiltrowaną.

Dopiero z rezerwoaru, nie zaś wprost z rzeki mły
ny pompują wodę.

Rzecz jak widzimy wielce dowcipna, więc warta 
nietylko uwagi ale i wszechstronnego zbadania.

Spodziewamy się, iż tak dbały o dobro naszego mia
sta sz. prezydent zechce uwzględnić tak zalecają
cy się ze wszech względów system Zelenki, zanim 
mające starczyć na wieki roboty zostaną w War
szawie rozpoczęte.

Obeznanie się z tym systemem przyjdzie mu tem 
łatwiej, że członek komitetu kanalizacyjnego war
szawskiego, wydawca W szechśioiata, Dziewulski, 
zapoznał się z głównemi zasadami systemu pod 
przewodnictwem samego wynalazcy.

Bronisław liajchman.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Stosownie do wniosku ministerstwa komunika- 

cyj i dóbr państwowych brzegi Wisły, niezależnie 
od wałów ochronnych, będą otoczone szkółkami 
młodych drzewek. Miejsca, mające być obsadzone 
drzewami, wskażą inżenierwie miejscy i policja 
rzeczna. Przy sadzeniu drzew należy zachować 
wskazane przepisy. Oprócz tego brzegi mają być 
wzmocnione plecioną łoziną. Ministerstwo dóbr pań
stwowych będzie wedle możności dostawiać młode 
drzewa i ustanowi nadzór nad szkółkami.

= P. prezydent m. Warszawy, przychylając się 
do prośby rodziców, których dzieci uczęszczają dó 
trzechklasowego progimnazjum żeńskiego, oświad
czył gotowość pokrycia z funduszów miejskich ko
sztów otworzenia w progimnazjum klasy czwartej- 
w tym celu p. prezydent zwrócił się do Głównego’ 
naczelnika kraju z prośbą o dozwolenie wniesienia 
w budżet miejski wydatku na utrzymywanie czwar
tej klasy przy progimnazjum.

== Główny nadzór nad utrzymywaniem porządku na 
publicznych przechadzkach, zgromadzeniach i pod* 
czas wielkich zabaw należy do p. Własowskiegor 
młodszego pomocnika p. oberpolicmąjstra warszaw* 
skiego. Również dorożki, omnibusy, wozy najroz
maitsze, posłańcy publiczni i Stróże są pod jego 
rozkazem. Czynności zaś biurowe załatwiać ma 
jenerał-major Polenow, starszy pomocnik p. ober- 
poliemajstra.

== P. oberpolicmajster warszawski w rozkazie 
dziennym do policji wykonawczej zawiadamia, iż



łazienki letnie podzielone zostały na dwie klasy; 
opłata w łazienkach pierwszej klasy w omnibusie 
nie może przewyższać 5 kop., w oddzielnym zaś 
numerze 15 kop., w łazienkach drugiej klasy omni
bus kosztuje 4 kop., oddzielny numer 10 kop.
= Rozkaz dzienny komendanta m. Warszawy 

przypomina żołnierzom, podoficerom (włączając jun- 
krów i podpraporszczyków) zakaz wzbraniający im 
wstępu do teatrzyków^ ogródkowych.

= Słyszeliśmy, iż jeden ze specjalistów opraco- 
wywa traktat „o slużebnościach14, w którym do
gmatycznie, bo na motywach, wyjaśnić ma, iż sam 
prawodawca nie był przychylnym serwitutom; pra
cę wzbogaci statystyka, wykazująca szkodę szerzą
cą się w gospodarstwach z powodu dzisiejszego sy- 
stematu.

= W roku bieżącym staną nowe kościoły ewan
gelicko-augsburskie, wnoszone z funduszów skład
kowych: w Łodzi, Kole, Szakach, Zagórowie i Ry
pinie; oprócz tego w tym jeszcze roku przystąpią 
do budowy takichże kościołów w Nieszawie i So- 
biesękach.

— W tych dniach nastąpi otwarcie sezonu kura
cyjnego w Nałęczowie, trwającego zwykle do koń
ca września.

— Termin ważności biletów na przejazd do Mo
skwy na wystawę przemysłową i z powrotem prze
dłużony został z 10 dni do 14.

— Przybył do miasta naszego agent kompanji in- 
djan (autochtonów w Kolumbji, plemienia Quatsniej, 
którzy w lipcu mają tu zjechać na dni kilka, w po
dróży do Moskwy.

= Nieznana szlachta.
Słyszeliśmy z dobrego źródła, iż p. Adam Amil- 

kar Kosiński, z ostatniej swej heraldycznej wycie
czki do archiwów pruskich, przywiózł ciekawe 
szczegóły dotyczące rodzin szlacheckich kaszub
skich, całkiem już prawie zniemczonych.

Z badań panaK. okazuje się, iż rodziny to nie są, 
jak mniemano, pochodzenia niemieckiego, lub pomor
skiego, lecz czysto polskie, a nawet stosunkowo nie
dawne, gdyż prawie bez wyjątku pochodzą od tego 
polskiego rycerstwa, pomiędzy które w nagrodę za
sług wojskowych król Kazimierz Jagiellończyk po 
szczęśliwem ukończeniu wojny z krzyżakami w ro
ku 1446 rozdzielił księstwa bytowskie i lauenbur- 
skie.

Osadzenie to granicy żywiołem polskim miało 
też cel polityczny—byli to obrońcy świeżo odzyska
nych Prus zachodnich od inwazyj niemieckich są
siadów.

Temu też zadaniu długo i wiernie służyło rycer
stwo polskie, lecz od środka XVII stulecia, to j est 
od czasu, gdy pi zeszło pod panowanie margrabiów 
brandeburskich, gdy jego językiem urzędowym, ko
ścielnym i szkolnym stał się niemiecki, zaczęło wy
naradawiać się i wreszcie doszło do tego, że stało 
się całkowicie niemieckiem, bo aż do nazwisk, któ
re porzuciwszy odwieczne polskie przybrało.

Tak np. Eysmundowie przezwali się von Asmuth, 
Arciszewscy—von Artrichau, Bielscy—von Bielcke i 
von Belcke, Rayscy—von Rascke i von Iłeschike, Gą- 
siorowscy—von Holden itd.

Tych wynarodowionych kaszubskich rodzin nali
czył p. Ad. Am. Kos. blisko trzysta i ma dać o nich 
obszerne szczegóły w jednym z przyszłych nume
rów Bibljoteki warszawskiej.

— Ulica Trębacka.
Po prawej stronie byłej ulicy od Krakowskiego- 

go-Przedmieścia spadło onegdaj ostatnie już ruszto
wanie.

Oczyszczenie placów postępuje szybko.
Również wewnątrz zabudowań starej poczty 

rozbiórka idzie śpiesznie.
Wstrzymane w domu narożnym z lewej strony, 

wskutek sarysowania się ściany sąsiedniego domu, 
roboty dotąd na nowo rozpoczęte nie zostały.

= Jarmark na wełnę.
P. prezydent miasta* w rozkazie swoim dzisiej

szym wydał polecenie, dotyczące porządku i udziału 
delegowanych z biura magistratu urzędników przy 
jarmarku wełnianym.

Trzy wagi miejskie funkcjowaó mają na placu 
jarmarcznym począwszy od dnia 12 czerwca, to jest 
na trzy dni przed rozpoczęciem jarmarku i przez ca
ły czas trwania aż do dnia 18 czerwca.

Rozmieszczone one będą w szopach specjalnych 
za gmachem składu bankowego.

Przy każdej wadze będzie dwóch delegowanych 
urzędników.

Wagi funkcjonują od godziny 6-tej rano do 8-mej 
wieczór.

Przy każdej wadze prowadzony będzie dziennik 
podręczny, w którym mają być zapisywane kolejno 
wszystkie zważone partje.

Oplata za przeważenie wynosi 2 kopiejki od pu
da, przyczem opłacający winien podpisać własnorę
cznie deklarację, obejmującą ilość wełny w pudach 
i funtach 1 wysokość wniesionej opłaty oraz datę.

Przy ułamkach pudów za mniej niż 20 funtów po
biera się 1 kop., za więcej niż 20 f.—2 kop.

W razie potrzeby powtórnej przewagi wełny, ta
kowe odbywa się bezpłatnie.
= Telefony.
Już od dwóch dni ustawiane są przyrządy telefo- 

nowe w mieszkaniach abonentów w wskazanych 
przez nich punktach.

Studja ostateczne linij głównych odbywają się 
nieustannie i coraz dalej postępują.

Studja to wielce uciążliwe, odbywają się bowiem 
na dachach domów, przyczem rozumie się starać się 
trzeba o wybieranie domów najwyższych.

Zakładanie drutów rozpocznie się natychmiast po 
wykończeniu przez fabrykę pp. Lilpop, Rau zamó
wionych słupków żelaznych.

Słupki te mieć będą grubości zaledwie 9 milime
trów.

Aparaty telefon owe, ustawione w obu cukierniach 
Lourse’a, dla próby i dla obeznania publiczności 
z przyrządami i ich użyciem, funkcjonują pomyślnie.

Zaszła tylko ta drobna okoliczność, iż z powodu 
zwłoki w uzyskaniu oficjalnego pozwolenia na zało
żenie tymczasowego drutu na domu w zawiadywa
niu władzy wojskowej zostającym, trzeba było za
czepić drut telefonowy u słupa telegraficznego poni
żej drutu telegraficznego.

Tymczasem aparat telefonowy, będąc niezmiernie 
czuły, niepokojony jest w razie zajęcia pobliskich 
drutów telegraficznych, co chwilami utrudnia roz
mowę.

Obecnie pozwolenie władzy wojskowej już nade
szło i drut na właściwe miejsce, t. j. na ów dom, za
czepiony zostanie, co komunikację telefonową przed
stawi w właściwem jej świetle.

Przy próbach zważać należy na następujące wa
runki.

Dzwonek magnetyczny w górze skrzynki umiesz
czony nie działa, gdy na widełkach z boku nie jest 
zawieszony przyrząd słuchowy.

Mówić należy zupełnie swobodnie, podnoszenie 
głosu nietylko nie jest potrzebne, ale nawet przeci
wnie szkodzi, powodując nieprzyjemne dźwięki.

= Dla matek!
Dla matek cierpiących, które udają się do Kryni

cy, zabierając z sobą dzieci od lat 3 do 7, mamy po
żądaną wiadomość.

Urządzony tam będzie na czas sezonu kąpielowe
go ogródek freblowski, pod kierunkiem wykwalifi
kowanych nauczycielek ze Lwowa.

Wprowadzeniem w czyn tej myśli, mającej na ce
lu przyniesienie ulgi matkom, przez danie im mo
żności przyjemnego i pożytecznego zajęcia dziatwy 
w godzinach rannych i popołudniowych, oraz zapo
znanie szerszej publiczności z dobroczynną instytu
cją „ogródków14, zajmuje się pani Berta Szatauero- 
wa, żona znanego lwowskiego lekarza i z jej inicja
tywy zakład ten przyjdzie do skutku.
= Ceiera i Mickiewicz.
Pewny właściciel dóbr gub. płockiej na świeżo 

wzniesionym Spichrzu i stodole umieścił postument 
Cerery i biust Mickiewicza.

Nie mielibyśmy nic przeciw temu upiększaniu bu
dynków dworskich, a nawet jako środek pedago
giczny uważalibyśmy je za użyteczny, gdyby obja
śniano lud o jego znaczeniu.

Tymczasem nikt nie uczynił tego i nasi pobożni 
wieśniacy składają hołdy religijne Cererze, modląc 
się przed nią na klęczkach...

To nam przypomina, że przed laty, w muzeum 
berlińskiem, spotkaliśmy dwie kobiety, modlące się 
przed freskami Kaulbaeha.

Były to dwie wieśniaczki z poznańskiego, w u- 
sługach ks. Radziwiłła, które, jak twierdziły, brały 
przybytek świecki za kościół, ponieważ ...nie pusz
czają tam bez obuwia!
= Kawior polski...
Podczas przepływu jesiotrów do morza, rybacy 

na powiślu mieszkający, robią kawior, który w o- 
statnich czasach doszedł do znakomitego udosko
nalenia.

Ziarna są drobne i sypkie, a przyprawione oliwą, 
w smaku nie różnią się od produktu sprowadzonego 
z nad morza Kaspijskiego.

Kawior ten jemy bardzo często, nie wiedząc o je
go pochodzeniu!

Producenci przedają go po 50 kop. funt, a nawet 
i taniej.

Brak umiejętnie urządzonego pośrednictwa po
wstrzymuje rozwój naszego przemysłu na tem polu; 
niemcy jednak zwiedzieli się już o producentach ka
wioru nad Wisłą i znaczne jego partje w tym roku 
wykupili!...

= Robotnicy.
Wczoraj wieczorem przez miasto nasze przecia 

gal oddział robotników składający się z 500 ludzi' 
zdążających do robót około drogi żelaznej iwJ’ 
grodzko-dąbrowskiej.

Robotnicy ci pochodzą z gubernji grodzieńskiej
= Przy pracy.
Na Krakowskiem-Przedmieściu, naprzeciw resursy 

obywatelskiej, rozbierane są dwa sąsiadujące z so. 
bą domy.

Przy rozbiórce jednego z tych domów, mianowi. 
cie nr 57, spadla belka z dość znacznej wysoko^ 
ści.

Padając trafiła ona w nogę robotnika Jana Q, 
którą zgruchotała.

Nieszczęśliwego odwieziono do szpitala św. Bo, 
cha.
= Znowu zasypanie ziemią!
W domu pod nrem 14 na Walicowie dwóch robo, 

tników, N. i D., pracujących nad pogłębieniem do- ’ 
łu w piwnicy, zasypani zostali ziemią.

Obaj ponieśli szwank ciężki.
N. ma nogi mocno nadwerężone, D. zaś klatkę 

piersiową zgniecioną.
Ostatni odwieziony został do szpitala św. Ducha.
— Okazy.
Z okolic Piaseczna nadesłano nam kilka tegoro. 

cznych kłosów żytnich, których wysokość dochodzi, 
do czterech i pół łokcia!

Okazy te, bardzo dobrze świadczą o tegorocznych 
urodzajach zboża, które, jeśli nie zajdą jakieś nad
zwyczajne wypadki atmosferyczne, należeć będą 
do niepamiętnie korzystnych.

= Fakt godzien uwagi.
Z Krasnegostawu donoszą do Gaz. lubelskiej, że 

projekt założenia wtem mieście szkoły realnej czte
roklasowej nietylko w samym Krasnymstawie, ale i 
w jego okolicy, zyskuje gorliwe poparcie.

Gmina Żółkiewka zaofiarowała się dostarczać na 
koszta utrzymania 1,000 rs. rocznie.

Inne sąsiednie gminy nie uchylają się podobno 
od przyjścia szkole z pomocą.

= Stypendjum.
Przy gimnazjum łomżyńskiem ma być wkrótce 

utworzone stypendjum imienia ś. p. Mikołaja Mo
dzelewskiego.

Fundator zapisał w tym celu 4000 rs.
Korzystać zaś mogą tylko uczniowie nazwiska o- , 

fiarodawcy z gubernji łomżyńskiej pochodzący, a 
dopiero w ich braku z innych gubernij Królestwa.

= Echa z prowincji.
* Osuszanie bagnisk.
W powiecie lubelskim na znacznej przestrzeni 

przeszło 60 włók obejmującej, rozciągają się pasem 
trzy milo w ej długości torfiaste bagna, od granicy 
dóbr Nałęczów aż pod Jakubowice końskie dotyka
jąc dóbr Sadurki, Moszna, Ożarów, Moszenki, Sie- 
prawki, Sieprawice, Jastków i Szopków.

Już kilkakrotnie poruszano sprawę osuszenia ba
gnisk i zamienienia ich w łąki.

Nad projektem tym pracowali przed laty, naj
pierw p. Feliks Pieczyński, potem ś. p. Bohdan Mo- 
skalewski.

Obecnie, jak donosi Gaz. lub., z inicjatywy wła
ściciela dóbr Mosina p. Czaplickiego młody inżenier 
p. Gąsowski zabrał się do wprowadzenia w ży
cie tego projektu.

Plan robót został już wypracowany i większość 
interesowanych przystała naponiesienie kosztów o- 
suszenia bezużytecznej dziś przestrzeni.

Największą przeszkodą mogą być włościanie, po
siadający służebność na owych bagniskach.

_ Dziś ze służebności tej oni nie korzystają, ale 
niech tylko bagno zamieni się w łąkę z pewnością 
nie omieszkają dopomnieć się o nie...

Jest jednak nadzieja, że i ta przeszkoda usuniętą 
zostanie na mocy odpowiednich układów.

* Nowy gmach sądowy.
Echo łomżyńskie donosi, iż w Łomży ma być wy-, 

budowany nowy gmach dla sądu okręgowego.
Projekt z odpowiedniem przedstawieniem prze

słany już został do Petersburga dla zatwierdzenia.
Obecny gmach nie odpowiada zupełnie swemu 

przeznaczeniu, szczególnie źle są zabezpieczone 
w nim archiwa, a niektóre kancelarje rejentów są 
prawdziwie mikroskopijne w stosunku do ilości in
teresantów. , ,

* W Łomży za przykładem innych miast zawią
zuje się towarzystwo pomocy dla biednych uczniów.

Projekt ustawy został przedyskutowany i jest 
nadzieja, że towarzystwo niedługo wejdzie w ży
cie.

* Kościelny chór śpiewaków ewangelickich ob
chodził w tych dniach w Kaliszu dwudziestopięcio
letni jubileusz swego istnienia.

Sala. koncertowa była przepełnioną, na co złożył*,



gię kilka okoliczności: uroczystość, cbęć posłucha
nia dobrego chóralnego śpiewu i... bezpłatne wej
ście. t ...

Na uroczystość tę przyjechało kilkudziesięciu 
zaproszonych śpiewaków z Poznania i Ostrowa.

Po koncercie odbyła się uczta na 150 osób, która 
przeciągnęła się do czwartej zrana.

Uproszone damy ukwestowaly u wejścia na bie
dnych 160 rs.

* Orkierstra straży ogniowej ochotniczej w Su
wałkach znakomicie się rozwija.

Złożoną jest ona z trzydziestu kilku Członków 
straży i daje perjodycznie dwa razy tygodniowo 
wieczory muzyczne, a od czasu do czasu koncerty 
w sali odpowiednio urządzonej.

Z nadejściem pory letniej wieczory muzyczne od
bywać się będą w miejskim ogrodzie, ku czemu ra
da nadzorcza straży wznosi tam pawilon z estradą, 
galerjami i bufetem.

Koncert inauguracyjny odbędzie się w dniu 5-m 
b. m., to jest podczas wyborów do władz Towarzy
stwa kredytowego ziemskiego.

* W Piotrkowie, według obliczeń ostatniego spi
su jednodniowego, dokonanego w dniu 1 kwietnia 
r. b., przebywa 23,046 osób, w tej liczbie wojsko
wych, chorych w szpitalach, więźniów i czasowo 
obecnych 2,960 osób.

Porównywając z rezultatami spisu jednodniowe
go dokonanego przed 10 ciu laty, widzimy, iż fa
ktyczny przyrost ludności wynosi 6,097 osób czyli 
36%. ___________

= Zbrodnia.
Dnia 20-go z. m., we wsi Gastkowo, gminie Wi

śniew (pod Siedlcami),miejscowy kolonista, Igna
cy Wójcik, pogniewawszy się z żoną swoją, rozpo
czął z nią kłótnię.

W przeciągającej si^ coraz bardziej swarce,gwał
towna kobieta, schwyciw szy za nóż kuchenny, pchnę
ła nim w lewy bok męża, który zwalił się na zie
mię.

Pomimo energicznego ratunku danego mu w szpi
talu, Wójcik wkrótce ducha wyzionął.

Wójcikową natychmiast ujęto.
= Wypadki.
* Pod nr 14, przy ulicy Krochmalnej, w domu modlitwy 

wyznania mojżeszowego Szmul K. i Szabsia F. pokłócili się 
wzajem.

Wynikła ztąd zacięta bójka, w której K. tak silnie zbity 
został, iż go do szpitala odwieźć musiano.

F. z odgryzionym kawałkiem nosa leczy się w domu
Obu pociągnięto do odpowiedzialności.
* Na Nalewkach Izrael F., zawracając wozem, przygniótł 

do ściany Józefa B.
* i ow żŁcy wozem na Tamce najechał na Ksawerego N., 

lat 4 liczącego i mocno go skaleczył.
* Na Długiej, w bramie domu nr 9, znaleziono podrzucone 

dziecię płci żeńskiej.
* Wczoraj, około godziny 12-ej w południe, w domu pod 

nr 3, na Walicowie, w piekarni zapaliła się belka przyty
kająca do komina, a następnie sufit.

Ogień stłumił oddział mirowski, po wyrąbaniu części bel
ki i sufitu.

Ze świata.
X Weterani. W dniu 31-ym z. m. zmarł w Krakowie 

Teofil Serednicki, obywatel g. wołyńskiej, b. oficer b.w.p., 
przeżywszy lat 72. — W Jarosławiu w końcu ubiegłego 
miesiąca zakończył życie Gracjan Prus Niewiadomski. 
Starzec 71-letni, b. żołnierz b. w. p.

X W szkole rolniczej w Czernichowie pod Krakowem, 
która zorganizowaną została jako zakład krajowy, mia
nowani zostali przez wydział krajowy nauczycielami 
zwyczajnymi: dr Adam Prażmowski (rolnictwo i botani
ka); dr Ludwik Birkenmajer (matematyka i fizyka); Piotr 
Giermański (chemja i minerąlogja). P. Hipolit Kuśmier- 
ski mianowany został prowizorycznym nauczycielem 
(chów zwierząt domowych), a p. Leonardowi Brokle, 
który wykładać będzie naukę administracji, taksacji dóbr 
i rachunkowości, poruczono jak donosi Gaz. lwów, pro
wizorycznie kierownictwo zakładu.

X „Mury Habsburgu11 — taki jest tytnł nieznanego 
nam polskiego poematu, który deklamował w obecności 
cesarza Austrji uczeń akademji terezjańskiej Chądzyń
ski.

X Augs. Allg. Zeitung w jednym z ostatnich numerów 
poświęciła obszerny artykuł kwestji żydowskiej u nas, 
oparty na podstawie „Statystyki porównawczej Króle
stwa polskiego“ Witolda Zaleskiego, „Statystyki urzę
dowej* Suworina i „Roczników statystycznych* Jawor
skiego.

X Znany oryginał ks. Sułkowski bawił w ostatnich 
czasach w Berlinie ze swą rodziną i oprócz tego, iż dzien
nie wydawał około 300 marek, nie popełnił jakoś żadnej 
ekscentryczności. Książę jest naturalizowanym prusa
kiem, chociaż swoje dobra ma głównie w Austrji. Obec
nie za wikłał się w proces ze swoim adwokatem p. Deick- 
sem, który był jego plenipotentem i prowadził sprawy 
w sądach przez lat kilka; sprawy musiały być uciążliwe 

i długie, skoro akta same przeszło centnar ważą. Po 
ukończeniu wszystkich interesów książę przejrzał ra
chunki, pokwitował, ale nie chcial zapłacić 10,000 ma
rek, przypadających jako honorarjum adwokatowi. O tę 
sumę poróżnił się z nim, znalazł sobie innego adwokata 
i rozpoczął z Dcicksem proces, żądając, aby należność 
za poradę prawną obliczoną była według nowej, nie we
dług starej taksy. Złapał się biedny' książę w samotrzask, 
bo nowa taksa jest znacznie wyższą od starej i sąd przy
znał po obliczeniu Deicksowi sumę 34,000 marek zamiast 
10,000 marek.

X Międzynarodowy turniej szachowy. Na początku 
onegdajszego posiedzenia oświadczył dr Noah, pełen 
śmiałych kombinacyj i odważny szachista, iż od dalszych 
zapasów z powodu odmówionego mu urlopu ustępuje. 
Wypadkiem dnia była hiszpańska partja między Black- 
bournem a Steinitzem, w której ostatni uległ. Cukier- 
tort pobił Hrubego, Englisch Fleissiga. Ware zwyciężył 
Weissa, Paulsen Schwartza. Partja między niezwycię
żonym niemal Mackenziem a zdumiewająco ostrożnie 
grającym Winawerem pozostała remis. Partję tę pu
blikują wszystkie wiedeńskie dzienniki. Najlepsi gracze 
mają dotychczas wygranych partyj: Mackenzie 13, Wi- 
nawer 12%, Steinitz 11%, Blackbourne i Mason po 11, 
Englisch i Cukiertort po 10%.

X Verdi ma zamiar przerobić swojego „Don Carlosa" 
i w tym celu udał się do dyrekcji opery wiedeńskiej 
z proźbą o polecenie mu którego z tamtejszych literatów 
do stosownego opracowania libretta. Dyrekcja wskaza
ła mu p. Lóhnera, który też zajął się natychmiast po
wierzoną sobie pracą.

X Oktawjusz Feuillet swoją najnowszą sztukę zatytu
łował: „Romans paryski* i powierzył ją teatrowi „Gym- 
nase.“ W układzie z dyrekcją zastrzegł sobie wszelako, 
że komedję swą tylko pod tym warunkiem w ciągu tego
rocznego sezonu wystawić pozwoli, jeżeli artystycznym 
kierownikiem sceny' pozostanie p. Koning.

X Podczas Zielonych świątek popełniono w Berlinie 
tylko ośm samobójstw i dwa morderstwa. Przyjemny 
objaw!

X Fotel stal się przedmiotem filologicznych studjów 
jakiegoś niemieckiego pedanta, który dowodzi, że mebel 
ten tak wygodny nie jest wcale pochodzenia fi-ancuskie- 
go, ale — niemieckiego. Kiedyś nazywał się Feldstuhl, 
nie dlatego, by na nim w polu siadano, ale że nazwa jego 
powstała, ze staroniemieckiego valstuol (stob składa
ny). Bardzo to być może, ale śmieszną staje . naresz
cie ta poważna manja germanizowania nawet... loteli!

X Co kosztują tapety? Strana donosi, iż przy spraw
dzaniu rachunków' gimnazjum w Kiszyniewie, którego 
dyrektor zdefraudował przeszło 50,0(10 rs., znaleziono 
między innemi następujący wydatek: „na otapetowanie 
sali gimnazjalnej w jednym roku 3.600 rs., w następnym 
zaś 3.200...“

X Wdowi meeting odbył się w początku zeszłego mie
siąca w Madras. Kilkaset wdów indyjskich zebrało się 
w jednej z miejscowych świątyń w celu naradzenia się 
nad swoim niewygodnym stanem. Jak wiadomo bowiem, 
według zasad Brahmy, indjankom nie wolno wychodzić 
powtórnie za mąż, jeżeli nie pozwoliły się żywcem spalić 
z trupem nieboszczyka męża. Na zebraniu przewodni
czyła młoda wdowa wielkiej piękności, nazwiskiem Disz- 
nagur; mówek przeciw barbarzyńskiemu zwyczajowi nie 
brakło, powoływano się na zazdrości godny stan wdów 
europejskich; stwierdzono, że w dzisiejszych czasach nie 
zdarza się już więcej tyle fanatycznych poświęceń żon 
w Indiach, co niegdyś, zwłaszcza pomiędzy młodemi i 
przystojnemi, i w końcu postanowiono wysiać adres do 
królowej Wiktorji, by sama, jako wdowa, ulitowała się 
losu indyjskich towarzyszek niedoli i wynalazła sposób 
zniesienia surowych przepisów religijnych. Indjanki za
czynają się emancypować.

X Młodzi kochankowie, w Indianie zmykając przed po
gonią, postanowili co prędzej skojarzyć sio węzłem ślu
bnym... Na nieszczęście w pierwszem miasteczku, do 
którego, przybyli, brakło urzędnika stanu cywilnego. Je
dyną -władzą, jaka się tam znajdowała, była poczta. 
Udali się więc z prośbą do pocztmistrza, aby zastąpił 
właściwą magistraturę... Interpelowany przejrzał usta
wę pocztową i nie znalazłszy, aby wzbronionem mu było 
dawanie ślubów, akt spisał ze wzmianką, iż małżonków 
połączono zgodnie z prawami pocztowemi w Stanaeh Zje
dnoczonych. AU ru]ht\

X Na dzień przed ślubem.
Do pana X., który nazajutrz wydaje córkę, wchodzi 

jego serdeczny przyjaciel.
— Przychodzę cię ostrzedz. dowiedziałem się bowiem, 

iż twój przyszły zięć jest zapamiętałym graczem.
— Czyż tak?... a czy służy mu szczęście?...
X Grzeczność.
— Może ja panią nudzę niojemi wierszami.
— Nic nie szkodzi... czytaj pan dalej.

— Złożyli w redakcji Kur jera. Warszawskiego;
Na pomnik Mickiewicza.

Krakowianin za czerwiec rs. 1.
Na szpitalik dziecięcy.

Aleksander Bo. rs. 1.

Dla nędzy wyjątkowej.
N. B. dla chrześcijan k. 50.

Na kościół w Irkucku.
Michał stangret jako karę za pijaństwo rs. 3.
— Zebrane na zabawie w Kruszewie w piotrkow- 

skiem rs. 8, stosownie do życzenia pań, składani na 
rzecz mającego się budować gmachu Towarzystwa 
zachęty sztuk pięknych w Warszawie. Stały pre
numerator J. H.

— Nabożeństwo w kościele ewangelicko-refor
mowanym odbędzie się w b. m. czerwca w następu
jącym porządku: w dniu 5-ym i 18-ym w języku 
polskim (w tym ostatnim wrazzkomunją), w dniach 
zaś 4-ym, 11-ym i 12-ym (wraz z komunją w języku 
niemieckim).

jW Jfal (EL®

f Jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci, w niedzielę, 
o godzinie 10-tej zrana, w kościele św. Krzyża odbędzie 
się żałobne nabożeństwo za ś. p. Eugenję Gautier, na któ
re babka, ojciec i siostry zapraszają. —473—

•j- W niedzielę, dnia 4 czerwca, jako w rocznicę śmierci 
ś. p. Stanisława Moniuszki, b. dyrektora opery polskiej, 
odbędzie się wotywa, za duszę zmarłego, w kościele św. 
Józefa, na Krakowskiem-Przedmieściu, obok skweru, o go
dzinie 8-ej zrana, na które pozostała wdowa zaprasza 
krewnych, przyjaciół i kolegów zmarłego. —1790—
f W dniu 5-go czerwca r. b., jako w dwunastą rocznicę 

śmierci ś. p. Konstantego Łovi, fabrykanta wyrobów gip-j 
sowyeh, odbędzie się wotywa, za spokój duszy jego o go
dzinie S-tej zrana, w kościele św. Aleksandra, na którą 
pozostała żona uprzejmie zaprasza przyjaciół i życzliwych.- 

-1788- :
j- Za spokój duszy ś. p. Ignacego Rakowskiego, od

prawione będzie dnia 5 b. m., to jest w poniedziałek, o go
dzinie 11-tej zrana, nabożeństwo żałobne w kościele św 
Krzyża, na które pozostała rodzina zaprasza krewnych i 
znajomych. Pogrzeb odbędzie się w niedzielę, dnia 4 b. m., 
o godzinie 5-tej po południu z kościoła Wszystkich Świę
tych. —1796—

-j- Dnia 5 czerwca, jako w pierwszą rocznicę śmierci ś. p 
Mikołaja Stępkowskiego, odbędzie się żałoone nabożeń
stwo w' kościele powązkowskim, o godzinie fiO-taj zrana 
na które zaprasza się krewnych i łaskawych przyjaciół.

—1799—
•j- Dnia 6 czerwca, we wtorek, jako w bolesną rocznicę 

śmierci ś. p. Adeli z Friemanów Sprzączkowskiej, od
będzie się za jej duszę żałobne nabożeństwo w kościele po
wązkowskim, o godzinie 3 i pół zrana, a następnie po
święcenie nagrobka, na które siostra i szwagier zmarłej u- 
przejmie. zapraszają życzliwych. —1792—

j- W dniu 6 czerwca, we wtorek, jako w pierwszą bole
sną rocznicę śmierci ś. p. J.ulji z Kwapiszewskich Filipec- 
kiej, odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele Prze
mienienia Pańskiego, przy ulicy Miodowej, o godzinie 10-ej 
zrana, na które w smutku pozostały inąż wraz z córką za
prasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —1787—
f W dniu 5 b. m., w poniedziałek, odbędzie się o godzi

nie 11-tej zrana, w kościele św. Józefa, obok skweru, na 
Krakowskiem-Przodmieściu, wotyw’a, za spokój duszy ś. p. 
Franciszki z Rożnowskich Bronikowskiej, zmarłej w dniu 
5 maja r. b. w Galicji, na którą zaprasza się krewnych i 
znajomych zmarłej. —1800—
t Ś. p. Marja z Suskich Haffnerowa, wdowa po ś. p. 

Karolu Haffner, po krótkiej lecz ciężkiej słabości, opatrzona 
św. Sakramentami, zmarła w dniu 1 czerwca r. b., prze
żywszy lat 56. W głębokim żalu pozostałe siostry zapra
szają krewnych, przyjaciół i znajomych na nabożeństwo, 
odbyć się mające w dniu 3 b. m , w kościele św. Krzyża, 
o godzinie 3 i pół zrana i wyprowadzenie zwłok z tegoż 
kościoła w niedzielę, dnia 4 b. m., o godzinie 6-ej po po-‘ 
łudniu, na cmentarz powązkowski. —1795—

f Ś. p. Franciszka z Mysłowskich Głuchowska, lat 62 
licząca, w dniu 31 maja r. b. zmarła w osadzie Kłodawa, 
w powiecie kolskim. —1791—
i Ś. p. Józef Mianowski, b. urzędnik, zmarł w dniu 2 

czerwca r. b., o godzinie 6 i pół wieczór, po długotrwałej 
ciężkiej chorobie, opatrzony św. Sakramentami, w wieku 
lat 52. Pozostała żona, córka i brat zmarłego zapraszaja 
krewnych, przyjaciół i niegdy kolegów na mszę żałobną" 
odbyć się mającą w dniu 5 b. m., w poniedziałek, o godzi
nie 1O ej zrana, w kościele Wszystkich Świętych,' oraz na 
wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, o 
godzinie 6-ej wieczorem, na cmentarz powązkowski.

‘-1803—
t Ś. p. Ludwika z Mdzewskich Sokołowska, wdowa po 

ś. p. Józefie Sokołowskim, staroście kowalskim i sędzim 
pokoju brzesko-kujawskim, przeżywszy lat 90, po krótkiej 
lecz ciężkiej chorobie, opatrzona św. Sakramentami, rozsta
ła się z tym światem dnia 2 czerwca r. b. w dobrach swych 
Dombice, w powiecie włocławskim, gubernji warszawskiej 
położonych. Pokój niech będzie jej popiołom! —1806—

f 8. p. Helena z Neumanów Siegert, po długiej i cięż
kiej chorobie, przeżywszy lat 29, przeniosła się do wie
czności dnia 2 czerwca r. b. W głębokim smutku pozosta
ły mąż wraz z dziećmi, matką i siostrami zapraszają kre 
wnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok



Z ostatniej poczty,

Telegramy.
‘(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręta.*

Londyn 2-go. — Izba gmin. Dilke oświadczył, że 
rząd zgodził się na propozycję Francji, co do urzą
dzenia konferencji w Konstantynopolu, dlauporząd- 
kowania sprawy egipskiej. Inne mocarstwa nie dar 
ły jeszcze odpowiedzi.

Londyn 2-go.— Izba lordów. Granville odpowia
da Salisbiiremu: Sytuacja w Egipcie jest bardzo po
ważna, pomimo męztwa i stanowczej postawy khe- 
dywa. Arabi bej panuje de facto. Mocarstwa dora
dziły sułtanowi, aby wspierał khedywa, a naczelni
ków ruchu wezwał do Konstantynopola. Rade tę 
poparła nietylko Francja lecz i wszystkie inne mo
carstwa. Salisbury krytykuje to oświadczenie i do
wodzi, że honor rządu jest w tern angażowany, aby 
Arabi wydalony został z Egiptu, a jego koledzy 
z Kairu.

Berlin 2-go.—• Dyplomaci niemieccy sądzą, że 
konferencja nie łatwo doprowadzi do rozwiązania 
kwestji egipskiej. Jakkolwiek bowiem Francja i 
Anglja zgadzają się co do potrzeby odbycia konfe
rencji, to jednak nie są zgo,due w gabinecie mini
strów jak uczynić wypadnie. Mocarstwa zaś wscho
dnie dadzą przyzwolenie tylko na takie wnioski, 
które Anglja i Francja wspólnie przedstawią. 
W każdym razie zanosi się na długą kampanję dy
plomatyczną.

Wiedeń 2 go. — Arcybiskup wrocławski ks. Her
zog, jako pasterz austrjackiej części djecezji, zło
żył przysięgę w ręce cesarza.

Praga. 2-go.— Pokrok donosi, iż hr. Taaffe polecił 
hr. Bacquehem nowemu prezydentowi rządu krajo
wego na Szląsku, aby przedstawił sprawozdanie o 
możliwości zadość uczynienia życzeniom słowiań
skich narodowości Szląska.— Bohemia, pisząc o 
planach utworzenia nowego stronnictwa, powiada, 
że Fiscbhof jest politycznym marzycielem.

Hair 2-go.—Kliedyw otrzymał zawiadomienie od 
swego ajenta w Konstantynopolu, że dziś wyjeżdża 
specjalny komisarz turecki do Kairu, nie oczekując 
na konferencję.

skich, powiada, że „pojednawczy kierunek partji 
niemieckiej w Austrji, kierunek, który uznawał pra
wa innych narodowości, zaczyna, ustępować miejsca 
innemu duchowi. Niemcy w lot chwytają każdy po
wód, odpowiedni lub nic, aby głosić potrzebę jedno
czenia się przeciw innym narodowościom monarcliji 
habsburskiej.“ Tak np. według zdania Nowojewre- 
mja uroczystość poświęcenia niemieckiego stowa
rzyszenia śpiewaków „zamieniła się w uroczyste 
zgromadzenie niemców, którzy nagle odczuli potrze
bę skupiania się przeciw czechom i bronienia deutsch- 
tumu przeciw mniemanym napaściom i ucisko
wi czechów i słowian. Teraz znów projektują, aby 
w tymże samym celu, to jest do wielkiej walki o 
niemiecką ideę, oraz o niemiecki wpływ i panowa
nie, wszyscy niemcy utworzyli nową niemiecko-au- 
strjacką partję. Czy nie lepiej już wprost połączyć 
się z państwem niemiećkiem...44

Mósktcc I-go czerwca. — Z Bukaresztu donoszą 
It.oskowskim wiedomostio stronnictwo Rumunji 
irredenty rozrzuca wśród ludu masami proklamacje, 
w których dowodzi potrzeby wygnania dynastji Ho
henzollernów i zapowiada walkę narodowości sło
wiańskiej i łacińskiej z niemiecką. W proklamacji 
jest nadto mowa o utworzeniu państwa dako-romań- 
skiego.

Paryż 1-go czerwca. — Rozruchy w dzielnicy ła
cińskiej Paryża sprowadziły podanie się prefekta 
policji Camescasse’a do dymisji. Rozruch się uśmie
rzył, ale spokojność umysłów jeszcze nie wróciła.

Paryż 1-go czerwca.—Półurzędowa Ag. Havas po
twierdza wiadomość, iż Francja projektowała zwo
łanie w Stambule konferencji, oraz że Anglja na to 
przystała. Zaprzeczenia zapewne wyjdą dzisiaj. Ze
branie się konferencji chcianoby jaknajbardziej 
przyśpieszyć. Zresztą potwierdza to sam minister 
spraw zagranicznych.

Wiedeń 1-go czerwca.— Cesarz Franciszek Józef 
przyjmował dziś nowego księcia-biskupa wrocław
skiego Herzog'a, który złożył w ręce cesarskie przy
sięgę, ponieważ część jego djecezji znajduje się 
w Austrji.

Praga 1-go czewca.—Według telegramu Politik, 
która otrzymała telegram, z Cieszyna, według któ
rego uprzedzono urzędników, że za nieposzanowa- 
nie prawa o języku ludności w sądach i t. p., będą 
karani dyscyplinarnie. Dziś rano, gdy następca 
tronu Rudolf jechał ulicą, złamała się przednia oś 
powozu. Książę jednak potrafił zatrzymać konie i 
bez szwanku przesiadł się do powozu prywatnego.

New-York 1-go czerwca. — W Pensylwanji z po
wodu świętowania robotników musiano zamknąć 
sześć wielkich fabryk stali i żelaza. Bezrobocie 
rozciąga się na stany Ohis, Wirginja Zachodnia, 
Missouri i Kentucky. Liczbę świętujących robotni
ków podają na 50,000; z tego przypada na sam 
okręg Pittsburga 18,000 ludzi.

Petersburg 1-go czerwca.— Dzienniki tutejsze do
wiadują się, że rząd grecki w dniu 18 maja wysłał 
z sekretnemi rozkazami na wody egipskie korwety 
„Helladę44 i „Jerzego I-go.44 O tym rozkazie nie 
wspomniały ani urzędowe ani nawet półurzędowe 
pisma. Ponieważ w Egipcie po żywiole miejscowym 
najliczniejszym jest żywioł grecki i ponieważ wy
słanie przez mocarstwa zachodnie eskadr było do
wodem, że europejczykom w Egipcie może w da
nym wypadku zagrażać niebezpieczeństwo, przeto i 
rząd grecki uznał za dobre mieć w przystani ale
ksandryjskiej kilka statków wojennych.

Petersburg 1-go czerwca.— Nowoje wremja, rozpa
trując się w politycznem położeniu państw europej-

z kaplicy cmentarza ewangelickiego, dnia 4 b. m., o godzi
nie 6-ej po południu. —1801—
f Ś. p. Stefanja z Dobrzańskich Tur, żona b. brandmaj- 

stra straży ogniowej warszawskiej, przeżywszy lat 40, po 
długich i ciężkich cierpieniach, rozstała się z tym światem 
dnia 3 czerwca r. b. Pozostały mąż i córka zapraszają 
krewnych i przyjaciół na żałobne nabożeństwo w kościele 
św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, odbyć się mające, 
w dniu 5 b. m., o godzinie 10-ej zrana, oraz na wyprowa
dzenie zwłok z tegoż kościoła i w tymże dniu, o godzinie 
5-ej po południu, na cmentarz powązkowski. —1807—

T Ś. p. Julja Łowińska, panna, przeżywszy lat 20, po 
długiej i ciężkiej chorobie, dnia 2-go czerwca r. b. zasnęła 
w Panu. Nabożeństwo żałobne odbędzie się dnia 4 b. m., 
w niedzielę, ó godzinie Sl-ej zrańa, w kościele św. Krzyża, 
wyprowadzenie zaś zwłok tegoż dnia, o godzinie Ą-ej po 
południu; na obrzędy te rodzice .przejmie zapraszają.

—1808—
f Ś. p. Władysław Marczewski, b. artysta fratrów, 

w dniu 2 czerwca r. b., o godzinie 7-ej i "ćezór, opatrzony 
św. Sakramentami, zakończył życie, w wieku lat 38. Pozo
stała żona wraz z bratem zmarłego z. .isza krewnych, 
przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok w dniu 4 
b. m., w niedzielę, z kościoła św. Krzyża, o godzinie 3-ej 
po południu, na cmentarz powązkowski. —1805—

j- W poniedziałek, dnia 5 czerwca, o godzinie IG-ej zra
na, odbędzie się żałobne nabożeństwo za duszę ś. p. Adeli 
z Łebkowskich Dzięgielewskiej, w kościele św. Aleksan
dra, na które zaprasza się przyjaciół i znajomych. —1802

f Wczoraj oddaliśmy ostatnią posługę odprowadzając na 
miejsce wiecznego spoczynku zwłoki ś. p. Pauliny z Kopiń
skich Włodkowskiej, zmarłej w dniu 30 b. m.

Licznie zebrani krewni, przyjaciele i znajomi, najwymo
wniej świadczą ezem była ś. p. zmarła. Śmierć jej wzbu
dziła żal powszechny, który nie da się łatwo zatrzeć w pa
mięci. Była wzorową żoną, tkliwą matką, pełną cnót oby
watelką. Oby ziemia lekką jej była! Spoczywaj w pokoju po 
trudach tego żywota, przecierpiałaś nie mało na ziemi, Naj
wyższy zabrał cię, abyś należną zapłatę odebrała

I znów bolesną stratę poniosła rodzina, 
Straciła bowiem matkę drogą ukochaną, 
Podążyła śladami męża, córki, syna 
Lecz tu za nią sieroty tęsknić nie przestaną. 
Stawiała mężnie czoło trudom i cierpieniom, 
Z poddaniem się wyrokom woli niezbadanej, 
Zostawmy w sercach naszych cześć jej drogim cieniom, 
Pokój więc zacnej duszy boleścią złamanej.

—1793—

Paym 3-go czerwca.
Garibaldi zmarł wczoraj o godzinie 54/2 po połą, 

dniu na Caprerze.
Rzym zmienił natychmiast swą fizjognomje —, 

zapanowała powszechna żałoba.
Sklepy zamknięto, gwar uliczny ustał zupełnie, 
Dzień pogrzebu dotąd nieoznaczony.
(Garibaldi Józef, syn marynarza, urodził sio w dniq 

4 lipca 1807 roku w Nizzy, i w młodym wieku wstąpił 
do służby w wojsku sardyńskiem. W r. 1834, zamięsza- 
ny w sprzysiężenie Mazziniego, skazany na śmierć za
ocznie, opuścił kraj, bawił czas jakiś w Tunisie, a potem 
od r. 1846 -w południowej Ameryce,, gdzie odznaczył sje 
w wojnie partyzanckiej. W r. 1848 powrócił do Włoch 
i mając sobie powierzone dowództwo oddziału ochotni- 
ków, stoczył kilka potyczek z austrjackiemi wojskami 
aż nareszcie pod naciskiem przeważnych sił zmuszony 
był ustąpić na terytorjum szwajcarskie. Uczestniczył 
następnie w obronie Rzymu przeciw francuzom i neapo- 
litańczykom, a po zajęciu wieczir -<> miasta przez fran
cuzów w dniu 3 lipca 1849 r. z oddziałem z 1550 Ind,.i 
złożonym wkroczył w granice królestwa obojga Sycylji, 
zkąd ścigany przez ajistrjaków cofnął się do Piemontu.’. 
Zmuszony do powtórnego opuszczenia kraju, udał się po 
raz drugi do Ameryki iprzez czaśjakiśpracował wNew-

> Yorku w fabryce mydła i świec. Jako kapitan statku 
zwiedził potem Ocean Spokojny. Otrzymawszy w r. 1854 
pozwolenie powrotu do Sardynji. spedżiwsży rok wswem 
rodzinnem mieście, osiadł na skalistej wyspie Caprera, : 

i gdzie oddał się gospodarstwu. Od lipca. 1856 r. został ; 
członkiem zgromadzenia narodowego. Wspólnie z Ca- ■ 
vourem zaczął on wtedy pracować nad zjednoczeniem 
Włoch pod berłem domu sabaudzkiego. W r. 1859 jako 
jenerał sardyński stanął Garibaldi na czele oddziału o- 
chotńików, z którym pod Varese i San Fermo odniósł 
zwycięztwo nad austriackim jenerałem . Urbanem. Po ' 
skończeniu wojny usiłował wywołać ruch powstańczy 
w Państwie Kościclnem, Neapolu i Wenecji, gdy jednak 
rząd picmoncki na to się nie zgodził, Garibaldi usunął 
się na czas pewien na Caprerę. Zaprotestowawszy prze
ciw ustąpieniu Nizzy na rzecz Francji złożył mandat de- , 
putowanego i wystąpił z wojska. Kiedy rozpoczął się 
ruch w Sycylji Garibaldi objął dowództwo nad ochotni
kami, którzy z Genui wyruszyli na pomoc powstańcom. 
]5tiia 11 maja 1860 r. wylądował w Massali. W parę . 
dni potem w imieniu Wiktora Emanuela objął dyktatu
rę nad Sycylją., a 27 maja wszedł do Palermo. Owła
dnąwszy wkrótce całą wyspą w dniu 19 sierpnia, wylą
dował w Kalabrji, w dniu 21 odniósł zwycięztwo-pod i 
Reggio, w dniu 7 września zawładnął Neapolera-i-odniósł; 
potem nad wojskami królewskiemi zwycięztwa pod Ca
pua, i pod Volturno. Dzień 30 października urzeczy
wistnił marzenia całego życia Garibaldiego, gdyż w dniu 
tym powitał on w Scssii Wiktora Emanuela, jako króla j 
zjednoczonych Włoch. W dwa lata potem w dniu 28 
czerwca 1862 r. udał się powtórnie do Palermo i stanął 
na czele wyprawy, której celem było zajęcie Rzymu dla 
Włoch. Zawładnąwszy Catanią wylądował w Kalabrji 
w d. 25 sierpnia, a w trzy dni potem w bitwie pod As- 
promonte ciężko raniony dostał się do niewoli. Kura
cja- trudnej rany opóźniła nawet po uzyskaniu amnestji

■ powrót Garibaldego na ulubioną mu Caprerę. W r.. 1866 
' król Wiktor Emanuel oddał mu dowództwo nad 20 ba-

taljonami ochotników, z któremi stoczył niepomyślną bi
twę nad jeziorem Garda. To go skłoniło do usunięcia 
się z pola walki. Powrócił więc znów na Caprerę. Na

■ tern nie kończy się jednak wojskowa działalność najpoi 
' pujarniejszego męża odrodzonych Włoch. Nowa próba

wyprawy dla zajęcia Rzymu przedsięwzięta w r. 1867 
; spełzła na niczem, a Garibaldi jako jeniec osadźmy zo

stał na Caprerze, zkąd w dniu 14 października zbiegł i 
z Florencji uorganizował powtórną wyprawę, któ
ra skończyła się bitwą pod Montaną., Garibaldi 
uwięziony został w. forcie Varignano, zkąd w końcu 
listopada powrócił do swojej siedziby. Po ogłoszeniu 
we Francji rzeczypospolitej udał się ■ do Tours. łj- 
dział Garibaldiego w pracach parlamentarnych, niema
ło kłopotów sprowadził rządowi włoskiemu, narażając go 
na starcia z ościennemi państwami, a mianowicie z Au- 
strją, z powodu roszczeń stowarzyszenia „Italia irreden
ta,“ posługującej się nazwiskiem Garibaldiego. Od lat 
kilku złożony ciężką i dotkliwą chorobą, rzadko kiedy 
opuszczał Caprerę i nie często odydedzał stały ląd wło-

' ski. Każdy przyjazd jego był uroczystością dla'ludu 
włoskiego, który umiał cenić w nim męża, co cały żywot 
poświęcił dla dobra swego kraju. — Przyp. red.).

Paryż 3-go czerwca.
Wczoraj wieczór nadeszła tu wiadomość o zgonie

' Garibaldego, wskutek zapalenia oskrzeli.
HcrJin 3-go czerwca.
Ks. Bismarck przybędzie do Berlina prawdopo

dobnie w końcii przyszłego tygodnia.
Rerliii 3-go czerwca.
Msgr. Spolvcrini zawiązał rokowania o obsadze

nie katedr biskupich w Moguncji i Fryburgu*

Telegramy własne
„ 3Hurjera Warsśawskiego.**

Peterskwrg 2-go czerwca.
Nowosi-i donoszą, iż pomiędzy gabinetami berliń

skim i petersburskim toczą się układy co do formal
ności przy przebywaniu rosyjsko-pruskiej granicy, 
zwłaszcza ostatniemi czasy.

Petersburg 2-go czerwca.
Zapowiedziane na wczoraj pierwsze przedstawie

nie trupy krakowskiej w Pawłowska nie doszło do 
skutku.

Petersburg 2-go czerwca.
Journal de St. Petersbourg donosi, że w mieście 

Zofiówce miały miejsce zaburzenia autiżydowskie, 
któiych sprawcami byli chłopi.

Energiczne wystąpienie wojska położyło kres 
nieporządkom.

Przyp. red.
Telegramy powyższe nadeszły wczoraj po zam

knięciu numeru, pomimo, iż wysłane były z Peters
burga o godzinie 9 min. 20 rano.



■ JSerlln 3-go'czerwca.
Niemcy zgodziły się wczoraj na konferencję po

słów w Konstantynopolu.
Na pełnomocnika rządu niemieckiego przezna

czono hr. Hatzfeld.
Petersburg 3-go czerwca.
Wielki Książę Aleksy Aleksandrowicz przybył 

w dniu wczorajszym do Moskwy i zwiedzał wy
stawę.

Petersburg 3-go czerwca
Jenerał-gubernator Królestwa, jenerał-adjntant 

Albedyński, po załatwieniu spraw urzędowych, wra
ca w przyszłą sobotę do Warszawy.

ZADANIE LICZBOWE.

W kwadracie o 49 klatkach rozstawić 49 wyrazów po
stępu arytmetycznego ze skrajnemi wyrazami 1 i 49 w ten 
sposób, ażeby sumy w rzędach poziomych, pionowych i prze
kątnych były jednakowo.

Zamiast postępu ze skrajnemi wyrazami 1 i 49, można 
wziąć jakikolwiek inny postęp arytmetyczny lub geometry
czny.

Przy rozstawianiu wyrazów postępu arytmetycznego; su
my we wszystkich rzędach powinny być jednakowe.

Przy rozstawieniu zaś wyrazów postępu geometrycznego, 
iloczyny we wszystkich rzędach powinny być jednakowe.

Rozwiązanie zadania konikowego, zamieszczonego 
wn-rzell9.

Z poezji Juljana Niemcewicza (jspiewy historyczne). 
Leszek Biały.

Od dworaków opuszczona, 
Helena w stroju niedbałym, 
Gdy syna trzyma u łona, 
Co go zwano Leszkiem Białym, 
Tak szerzy skargi płaczliwo 
Na swe losy nieszczęśliwe: 
„Ty się śmiejesz dziecię lube 
„Bo nie znasz twojej niedoli, 
„Nie znasz spisków’na twą zgubę: 
„Oto z stryja twego woli 
„Wydarłae państwo niecnota, 
„A jam wdowa, tyś sierot::!
„Zrodzony, byś berłem władał, 
„Dziś przewrotnych ludzi winą 
„Wszystkoś na święcie posftadar— 
„Tułasz się biedna dziecino!"

/ Dobre rozwiązanie nadesłali pp,: A. Welczewska, Al Ro- 
ściszewska, Zaleska, S. Piasecka, Augusta M.; pp. Stani
sław Lewicki, Józef Krajewski, E. Szubrąh, Karol Stnwe- 
cki, G. Gerlach, Jan K., Aleksander i Konstanty Ladachow- 
.scy, Kazimierz Guttmeyer i Ś. Turski.

' /Bk g
LETNI. Dziś: „Mefistofeles14. Jutro: „Indje44. — 

NOWY: Dziś: „Doktor Klaus44. Jutro: „Cżartow- 
ska ława44.

Teatr „Nowy - Świat
Dziś w sobotę i jutro w niedzielę: „Poświę

cenia** (pierwszy raz). (477)
■(Towarzystwo art. dram, pod dyrekcją A. Sonenfel- 
jda i J. Szymborskiego, ulica Nowy-Swiat nr 41).
! — Uwiadamiam interesowanych, iż 
jwszelkie utwory oryginalne ś. p. F. JSchobera 
■s muzyką Sonnenfeldą, kupione w swoim 
czasie na wyłączną własność przez ś. p. K. 
Doroszyńskiego, nabyłem również na własność 
■od K. Doroszyńskiego i wszelkie w tej mierze prze
kroczenia sądownie poszukiwać będę.

JL. liościelecki, 
-—478— dyrektorjeatru z Poznania.

Zakład Fryzjerski istniejącydawniej pod 
firmą POHORECKIEGO, na krakowskiem- 
Przedmieściu Mr 53, wprost gmachu Towa
rzystwa Dobroczynności, w tych dniach przeszedł 
na własność Wincentego KIELCZE- 
WSKIlEGłO i Spółki. (1809)

Nowonabywca pracował w rzeczonym Zakładzie 
Fryzjerskim lat 24 i obecnie objąwszy go w posia
danie, wyrestaurował i urządził podług najśwież
szych wymagań, zaopatrzywszy we wszelkie wyro
by i kosmetyki, tak krajowe, jak i zagraniczne

— Dowiedzioną już jest rzeczą, że nąj korzy stniej- 
szem źródłem do zaopatrywania się w gotową gar
derobę męzką i takież ubiorki dziecinne jes.t ma
gazyn angielski, przy ulicy Howy-Świat 
nr 5I, obecnie tedy donosimy tylko, że do wspom- 
nionego magazynu nadszedł znaczny transport gar
deroby sezonowej letniej w najlepszym guście, któ
ry każdemu dajc możność wybrania sobie tak kolo
ru i gatunku sukni, jak również jej kroju podług ży
czenia.

■■ J!fa obecną porę znajdują Się tam też 
tanie garnitury drelichowe i płócien
ne. -1789-

— Od teatru „Wowy-lSwiat**. Dyrekcja tea
tru „Nowy-Świat44 otrzymała następujące pismo:

„Na żądanie dyrekcji teatru letniego, pod firmą: 
„Nowy-Świat44, byłem dziś obecnym naprzedstawio- 
nej w tymże teatrze komedji mojej p. t. „Ojcowizna44, 
i stosowniedo życzenia pomienionej dyrekcji oświad
czam, że sztukę tę wystawiono starannie, i, że wo- 
góle, przedstawienie to dla mnie, jako autora, wy
padłą zadawalniąjąco.

D. 2 czerwca 1882 r. w Warszawie. 
—1797—• Leopold Swiderski.

— Dr med Witold Jaroszyński ordynuje od
1-go maja r. b. w Karlsbadzie, Kaiserstr. w domu: 
„ Warschau“.  _________ —Tl 30—  

— Zamówione za pośrednictwem Okładu Her
baty Józefa Hertza Howy ®wiat nr 
£3 płótno chińskie „Czesucza,** nadeszło już 
z Kjachty. —468—

— Bernard, JLauterbach, Dzielna nr 10,
poleca węgle kamienne, koks i cement. (414)_
(338) B. Korpaczewskiego. 1) Sklep wyprzedaży i 2) Za
kład pogrzebowy przeniesiony. Nowy-Świat 42 (doiu wł.).

— Fabryka napisów metalowych,
liter i herbów, Józefa Poznańskie
go, ulica Pługa nr U, poleca szyldy firmowe 
z liter metalowych, szyldy pisane, szyldziki na 
drzwi po cenach umiarkowanych. —451—

— W d. 30 czerwca (12 lipca) 1882
r., w gmachu sądu okręgowego, w Kaliszu, sprze
dane zostaną jv drodze działów dobra: JSSi- 
skupice, Zeroslawice. Kowale, Pa
górki i Grądy z lasami, w powiecie sieradzkim 
położone, mające ogólnej rozległości 5,346 mórg, 
143 prętów. Nabyć, można częściowo lub całość. Zie
mia pszenna, Budynki i inwentarze kompletne. La
sy posiadają przeważnie drzewo budulcowe i doty
kają brzegów rzeki Warty. O bliższych warunkach, 
tak szacunku jako i sposobu w jaki ma być spłaco
ny, można powziąć wiadomość za zgłoszeniem się 
do Haniela Zawadzkiego, adwokata przy
sięgłego,- w Kaliszu. —1702—

Prancensbadzie
udzielać będzie porady lekarskiej, jak w roku ze 
szły nij

dr Karol Hęblcki. —428—

W Iwoniczu
ordynuje od lat 9-ciu jako lekarz zakładu dr Kle
mens ^Dębicki, b. asystent kliniki uniwersytetu 
jagiellońskiego. ■—427—

— Dentysta Henryk Martin, przybywszy 
z Paryża, przyjmuje od godziny 9-tej rano do 6 tej 
wieczorem. Mazowiecka nr 6. —4724—

— Dr med. Watr a szewski, ordynator szpi
tala św. Łazarza, rozpoczął przyjmować dotknię
tych chorobami weneryczneuii i skćrnemi w domu od- 
4—7 (Marszałkowska nr 54) i w lecznicy. (1739) 
(1584) Dr. Władysław Belkie leczy specjalnie 
choroby weneryczne i skórne, Krakowskie-Przed- 
mieście nr 10. Przyjmuje chorych od 4—6 po poł.

XT aj sza
w smaku ze

wszystkich wód gorzkich
WODA WĘGIERSKA

OFNER RAKOCZY,
zawierająca o 214 części soli działających więcej a- 
niżeli Hunyady Janos. Uznana za skuteczną przez 
akademje medyczną paryską i akademję nauk w 
Peszcie. Nagrodzona 8 medalami złotemi i srebrne- 
mi na wystawach powszechnych.

Składy główne w aptekach pp. dra T. Heinricha, 
Kucharzewskiego, Wendy i Wiorogórśkiego, M.Soł- 
tykiewicza i wt instytucie wód mineralnych doktora 
Weinberga i we wszystkich aptekach.

Bracia Loser,
(466) w Peszcie.

Majątek ziemski,
do sprzedania z wolnej ręki dobra Jaszowi- 
ce, rozległości 32 włók, 10 moigów ziemi pszennej 
z lasem, łąkami i pięknym ogrodem. Od Radomia, 
stacji drogi żelaznej dąbrowieeko-iwańgrodzkiej, 
szosą wiorst 12. Bliższych wiadomości udziela p. 
Feliks Boski, właściciel fabryki przy ulicy Srebrnej 

I pod nr 10, od godziny l ej po południu. —1783—

zawiadomić szanowną publiczność,
iż z dniem 1-ym lipca r. b., Magazyn mój towarów 
bławatnych, przeniesionym zostaje na ulicę Wierz
bową (hotel Angielski).

Ponieważ do nowego sklepu zamówiłem znaczny 
transport świeżych towarów, przeto urządzoną zo
staje z dniem 23-cim maja aż do zmiany lokalu

wszystkich
TOWARÓW

ZNAJDUJĄCYCH SIĘ

w Magazynie na placu ' 
resursy kupieckiej nr 28,

Polecając wyjątkową tę Wyprzedaż, ze względu 
na niesłychaną taniość, spodziewam się, że szac«- 
wne Panie korzystać z takowej zechcą. —444 

lifclw Uwite 
28.|laCBE?hBftj.

Egzystująca od r. 1858. 

LITOGRAFJA 
Władysława Otto, 

w Warszawie, przy ul. Krakowskie-Przedmieście nr 69 

z dniem 1 czerwca r. b.
przeniesioną została obok do domu nr S'S’ 

na tejże samej ulicy, wprost 
wystawy Towarzystwa zachęty sztuk pięknych.

Surduciki i Marynarki fflęzkle, letnie, 
alpakowe z podszewkami, ' ' świeżo z Pary
ża i poleca jo cenacli przystępnych magazyn 
towarówgalanteryjnych Włodzimierza 
Kaniewskiego, iilicy. Senatorskiej i 
placu resursy kupieckiej nr 22, wp- 
ciw pp. Braci Bardot _ _ _ _ _ _ 497

Sienna nr 6a (róg Żelaznej). 
Warszawska Lecznica 

dla Zwierząt 
otwarta codziennie od 7-ej rano do 8-ej wieczorem.

m o-?’, WeŁ R- Wajkows.ki. Chor, kopyt i kulawizna. 
we^ Koziolkiewicz. Cłioroby skórne, 

nj weh K°|lubaj. Chor, chirurgiczne.
2 4 I ?’ Pr°ł’ Królikowski. Chor, wewnętrzne.
Ud 3—-o. Lek. wet. K. Krynicki. Chor, chirurgiczne. 
Konsultuje także prof. IW. Źórawski.
Opłata za poradę 20 kop. Za stałe umieszczenie wraz z u- 

trzymanieni- mniejszych zwierząt 30 kop.: w oddziale psów po
kojowych 50 kof. Od większych zwierząt 1 is. (X673)

9



przez Rząd zatwierdzony i kanejenOwany 
®OM KOJIISWOWY

pod firmą

SALA LICYTACYJNA PRYWATNA
Miodowa JA 11, l-o piętro.

1) Przyjmuje na sprzedaż wszelkie ru cho 
mości towary i wyroby fabryczne.

2) Wyprzedaje takowe każdodziennie t 
wolnej ręki, a we Czwartki przez licytację.

3) Wielki wybór mebli nowych i używanych, 
tak wykwintnych, jakoteż skromnych.

Obstalunki na roboty tapicerskie.
4) Dywany, serwety, lustra, żyrandole, bi- 

żuterja, porcelana, szkło, garderoba.
5) Obrazy, przedmioty sztuki, bronzy i 

wszelkie wyroby galanteryjne, kufry, walizy 
i t. p.

Otwarta codzień od godz. 9 rano, do 7 
wieczór, w Święta od 12 do 6.______ 1011

Mim Szwajgarska.
J tro w Niedzielę d. 4 Czerwca 1882 r.

WIELKI KONCERT
orkiestry zagranicznej pod dyrekcją 

Adolfa Sonnenfelda. 
w skład orkiestry wchodzi 50 za* 
granicznych muzyków, w liczbie któ
rych 11 pierwszorzędnych solistów.

1. Uwertura z op. „Kumoszki Windsor-
skie“, Niccolai.

2. Klosterglocken, Lefebury Wely.
3. Myrthenbluthen Walc, Strauss.
4. Tarantelle, Doehler.
5. Uwertura z op. „Tell", Rossini.
6. Tiirkische Schaarwache, Michaelis.
7. Czardasz z op. „Duch Wojewody*,

Grossman.
8. Weiker Polka (nowa), Farbach.
9. Uwertura z op. „Les Dragons de Vil

lars*, Majllard.
10. Souvenir de Bellini, Artot, (solo na 

| skrzypce, wyk. p. Ńeube-.k).
11. Po drodze, Mazur, Sonnenfelda.
12. Muzykalny redaktor, nowe potpourri,
13. Uwertura z op. .Stradella*, Flotow.
14. Holzknecht, polu i mazurka, Farbach.
15. Parafrase BLorelej“, Nesvadl.
16. Sturinisch in Lieb und Tour, Strauss.

Początek o godz. 7 po południu.
Wejście kop. 35. 1307r

Codziennie Koncert.

Z Kapitałem 5 do 10,000 rs., 
poszukuje się wspólnika do interesu 
przemysłowo-handlowego, już rozwi
niętego. Gwarancja kapitału zapewnio- 
na" Oferty należy składać do kantoru 
Agenturowego Bernarda Bersohn, w 
Warszawie, Niecała M 1, pod lit. S. 
S. 15, z wyszczególnieniem wysokości 

i kapitału, stopnia uzdolnienia fachowe- 
Lgo i czasu rozporządzalnego. Odpowiedź 

na każdą ofertę będzie udzielona. 3467

jZZ-A-ZTTOTe
Kaucjonowany na 7,500 rs. firmy 

J. Ś CIBOROWSKIE GO. 3466 
Oddział rekomendacji służących płci

, obojga, pod kierownictwem B. Korniło-
■ wieża, uprasza JW. W. Państwa o po
śpieszne zamawianie służących z dobremi 
rekomendacjami. Aleja Jerozolimska 17.

f Są do sprzeda-
nia Faetony, 
WOLANTY, 

dlbsiB BRYCZKI
i DOROŻKA i to wszystko na jednego 
i na parę koni. Ulica Śliska 13. 3463

Jest do sprzedania

urzędowej roboty, 4’/j łokcia wysoka, l*/4 
szeroka, z 17 płaskiemi szufladami, zdatna 
do magazynu mód, kwiatów, bielizny, lub 
sklepu wiktuałów, oraz Garnitur Mebli 
ze stołem za rs. 35.—Wiadomość Krakow- 
suie-Przedm. Jfe 43, w Fabryce Kwiatów. 3416 

DO WYNAJĘCIA 
od 1-go Lipca.

Suteryna obszerna, zdatna na warsztat, 
skład lub pralnię za rs. 200.—Stajnia z wo
zownią, może być użytą na Krowiarnie, za 
rs. 120.—Mieszkania cztery, po 4, 3 i 2 
pokoje, od rs. 200 do 500, wszędzie kuehnie, 
przedpokoje, zlewy i wodociągi.—Elektoral- 
na Jfe 45A. 3444

|Do sprzedania z powodu wyjazdu

Różne Meble
Garnitury, Kredensa, Krzesła, Stoły jadalne, 
Fortepian, Biurka, stojąca prasa do kopiuo. 
wania.—Róg Siennej i Wielkiej J6 11, wia
domość u rządcy domu. 3465

TELEGRAM

BULDOGI
(szczenięta), czystej rasy an

gielskiej. 9-tygodniowe, sa do sprzedania.— 
PJqww»wv _ C! ó "h!. C?O 41 ^484

do gości marjenbadzkich.
Pierwszy Hotel Słowiański „Waldhof“ w Mar- 
jenbadzie, z polską usługą i kuchnią zasto
sowaną do kuracji. Każdego czasu mieć mo
żna tani lokal, jednakże niżej podpisany wła
ściciel uprasza sam gości o zamawianie mie
szkania wcześniej piśmiennie (w języku 
polskim) z oznaczeniem dnia przyjazdu gości. 
Służący hotelowy na dworcu oczekuje gości 
przy każdym pociągu.—Z uszanowaniem

1'512r_________ Fr. HAVENER.
W dniu onegdajszym, to jest 1 Czerwca 

r. b., przy ulicy Wspólnej, 3464

zaginął Piesek, 
mały, biały, z czarnemi latkami, wabiący się 
Pienkele.—Łaskawy znalazca raczy odnieść 
takowego pod M 47 przy ulicy Freta, do 
właściciela domu, za nagrodą rs. 3.

Dla zamieszkania w Warszawie, w celu 
kształcenia dzieci, do zamiany 

na Dom Majątek ziemski 
pod Kaliszem 30-włokowy, a w tern 8 włók 
lasu, z inwentarzami i obsiewami, w cenie 
po 2,400 rs. za włókę.—Adresować do wła
ściciela w Kluczkowie Wielkim, przez Sie
radz. Tamże potrzebny administrator z kan- 
cją, lub dzierżawca.__________ 3461_____

Biuro Dawjtieffie kancjonowatts 
firmy J. Fedeckiego pod kierownictwem 

C. B1 li M E N T A L,
Włodzimierska X? 3, 

ma do umieszczenia nauczycielki i nau
czycieli wszelkich Stopni wykształcenia i na
rodowości, oraz bony polki, francuski i niem- 
ki, korepetytorów, osoby do towarzystwa 

i do zarządu._________________ 1514,______

Zakład Naukowy Żeński 6-cio klasowy 
Natalji z PłużańsKich Porazińskiej 

w Warszawie, ulica Widok ?ś 9, Aleja Je
rozolimska Nż 26, zawiadamia Rodziców, że 
zapis uczennic przychodnich i miejscowych 
na rok szkolny 1882/3, rozpocznie się z dniem 
1-m Czerwca b. r. i trwać będzie do 1-go 
Lipca. — Prócz nauk w zakresie dla 6-ciu 
klas przepisanym, specjalnością zakładu jest 
wysokie doskonalenie w języku francuzkim. 
Na żądanie programy drukowane nadsyłane 
będą.___________  , ___________ 3471

Majątek Ziemski 
do sprzedania, bez służebności, w gub. War
szawskiej, pow. Błońskim.—Rozległość wł 23, 
w tem lasu 4 wł., łąk dwukośnych 70 mórg, 
Dom mieszkalny murowany, oficyna murowa
na. wszystkie budynki w dobrym stanie, in
wentarz kompletny, ziemia przeważnie pszen
na, stawy zarybione. Cena 3,350 rs. za wł. 
Bliższe szczegóły: Hotel Litewski 3, od 8 
rano do 11 i od 4 do 6 po południu. 3453

CAŁY DOM,
sam w sobie, wraz z ogrodem owocowym 
i warzywnym, składający się z 4-ch pokoi, 
przedpokoju i salonu dużego na pierwszem 
piętrze, oraz z 3-ch pokoi na drugiem pię
trze, kuchni na dole i trzech izb dla służą
cych także na dole, oraz stajni i wozowni, 
jest do wynajęcia od 1 Lipca r. b. przy uli
cy Oboźnej pod J6 2 Wiadomość—stróż wska- 
że, o cenę umówić się można z Sewerynem 
Chmielewskim Adwokatem, zamieszkałym 
przy ulicy Długiej w Eldorado pod Jfe 23. 
U tegoż jest do ulokowania summa rs. 8,000. 
Przyjmuje od godz. 8 do 10 rano. 3457

MYDŁO-PAPIER
nowość bardzo praktyczna na wsi i w podróży 

FILTRY ALBERT 
do klarowania wody, które każdy może 
otwierać i oczyszczać dowolnie (13'mod.), 

KUCHENKI „ś LA MINUTĘ” 
Pąryżkie, przenośne, na których w 5 minutach 
za spaleniem tylko arkusza papieru zwyczaj
nego można usmarzyć. befsztyk i gotować her
batę lub kawę. System ten,niezmiernie oszczę
dny, jest bardzo dogodny w razach nagłej po
trzeby, w podróży i w domu, a mianowicie 
w nocy (rs. 1.75, 2.25, 3.75).

Aparaty paryzkie do prania,
pokojowe, samoplorąee (15 rs.).

Maszyny do robienia masła, 
pokojowe, znane w Paryżu „Expeditives“ (1 
funt masła w 15 minut) od rs. 5. Główny 
Skład w Magazynie Francuzkim 
przy ul. Hr. Berga 16. 1197r

godziny

10 r.
10

15 r.7

8

35 p.

8 10 w.

8r.

20 r.

7.40 7.45

22.36 25.08

7.46

2.45

1.55

1.08

89.o5
89 85
8985

9
6

7
3

12

2
8

17 p.
15 r.

5.—
4.10
4.10
3.90
3.60

11
3
7

290,
300.

10
2
9

7
1
7

8 33>/s
8.30

33.50
22-

-.85
1.10
9.—

1.60
1.30
2.65
1.08
1.70

6 
11
7

1
9

10
6 

11:

86.65
86.45

975. 
307. 
850.

9
8

22.50
15.25
23.25
12.15
4.10
3.20

12.15
9.75

10.40
10.40

• 40 r.
I58p.

i24 w.

6.90 -
6.85 -
6.90 -
6.90 -
7.------- -
7.-------
6.95 -

30,
I 19,

55p.
10 r.

40 p.
45 r.
15 W.

30 w.
30 r.

Pasażerski
Pocztowy ..........
Nadwiśl. do Kowla:

Pocztowy ........................
Pasażerski......................

Obwodowa:
Z dworca nadwińślańskie;

20r. 
>50 p.
12 w.

Skrzętna Gospodyni.
Przepisy przyrządzania różnych potraw tanio 
i smacznie, na podstawie długoletniego do. 

świadczenia ułożone.
Rs. 1, z przesyłką pocztową rs. 1 k. 20

Roboczy: pon., środa, piątek 
„ wtorek, ezwM sob.

z pięknym ogrodem do sprzedania. — Ulica
Krucza Jfi 5. 1520—r

Wiedeń 100 gul. . „
Papiery publiczne: 

4% L. zast. 3 okr. s. I i II 
5% L. x. nowe z r. 1869 d.

„ „ , „ m.
List. zast. m. Warsa, ser. I 

. . . i II

6.—
4.50
4.30
4.10
4.-

’ ’ ’ ’ HI
List. z. m. Łodzi ser. I i II 
4% Listy likwidacyjne d.

. » m.
Bil. Ban. Ces. s. I, Ili III 
Ros. Poż. Prem. z r, 1864

„ w . 1866
J Pożyczka wschód, ra. 100 
II „ ,100
HI „ , 100

Weksle:
Berlin 100 m. t kr. term.
Londyn 1 f. st , B

-.75
-.95
8.75

5.75
6.—
5.65
5.20
2.40
2.60
2.—

10.—
9.—

. koneentr. dla pap. 
Sól glanb. kale, dla hut szkl. 
Potaż krajowy . ....

„ zagraniczny .... 
Koperwa? miedziany. . . . 
Sól kuchen, z Ino.wrocł. pud . ..
Sól mielona z Inowrocławia . —45’/j 
Sól w kawałkach do .... —-5,6 
Sól kamień. Statsfurcka pud.. —57 
Sól liwernolska  —67

W arsz.- Wiedeńska:
Pośpieszny 3 klasy..........
Osobowy 3 klasy................
Osobowy 3 klasy................

Powyższe pociągi łączą się

do
zapad

148
136 

—.87 
—.84 
—.80
—.93
-.85

7-r.
9 r"
4^5 p.
830r.

8
10 43r.

8,
6,
8.25 , 8.30
8.25
8.25

Wartość kuponów:
Od listów zastawnych 4°/« k. —v
Od listów zastawu, nowych i.Jł23Vp
Od list. zast. m. Warsz. set, 1 Ul t 8G7,.
Od listów zast m. Łodzi k. 44’(5
Od listów likwidacyjnych k. 2'/t«

Księcia, SM Nut 1 Fortejianńw
GEBETHNERA I WOLFFA 

w WARSZAWIE, 
posiada na głównym składzie: 

Pauliny Szumlańskiej 
Smaczne Ciasta.

Przepisy przygotowania rozmaitego rodzają 
Ciast Drożdżowych 

i tez drożdży, oraz tortów i mazurków. 
Kop. 40, z przesyłką pocztową kop. SO.

Akc. dr. ż. W.-W. rs. 100 
Akc. dr. ż. W.-B. rs. 100 
Akc. dr. ż. Warsz.-Teres, 
Akc. dr. i. Fabrycz.-ŁódŁ 
Akc. Banku Hańd. w War. 
Akc. Banku Dysk, w War. 
Akc. Banku Handl w Łodzi 
Ake. War. T. ub. od ognia 
Akc. War. T.fabr. cukru 
Ake. T. £. cukru Józefów 
Akc. Dobrzel. t, fabr. cukru 
Akc. T. Lilpop, Rau i Lew. 
Ake. Tow. fabryki machin 
Akc. Tow. Łązięą.iUią 
Akc. T. zakł. przędz.

MŁODY CZŁOWIEK 
pragnący poświęcić się zawodowi, aptekar
skiemu, może znaleść pomieszczenie w jednej 
z aptek warszawskich. Wiadomość Chłodna

——————

Rs. 2,000 lub 1,700,
potrzeba na spłatę na 1-szy numer hypoteki, 
na dobry procent. Wiadomość wKantorzeLo- 
terjt przy nliey Marszałkowskiej nr 56. 710

Do nabyeia w znaczniejszych księgarniach 
w kraju i zagranicą. 1400r

Koleje żelazne:

. Rio
Ryż Patna . . . . , 

n Rangoon . .
Pieprz Singapore. 
OliwaGallipoii f

BIZUTERJA
tanio do sprzedania: Bransoleta złota 
rs. 42. Brosz rs. 28. Brosz do fotografii rs, 16. 
Pierścionek z 3 brylantami rs. 50. Pierścio
nek z 1 brył. rs. 30. Parę Kolczyków z tur
kusami rs. 35. Dewizka męzka rs. 40. Zega
rek złoty rs. 28. Szpilka męzka, z mozajką 
Florencką rs. 16. Lornetka srebrna Paryzka 
rs. 8. Ołówek złoty rs. 16. Szpilka męzka 
rs. 6—Ulica Dauielewiczowska )& 2 nowy, 
gdzie Restauracja Kupiecka, 1-sze piętro, 
mieszkania Jś 9. 3432

GIEŁDY WARSZAWSKIEJ
Prodaktnwo -Towarowej

Dnia 15 (27) Maja 1882 roku.
Od

Zbote (cał. wagon. St. Praga) rs. k...... 1>50
1.40
1.30
-.85 
-.80 
-.70 
-.80 
-.75

Osobowy 3 klasy,  
Kurierski 2 klasy........
Osobowy 3 klasy. ........
Roboczy: pon., środa, piątek 

„ wtorek, czw., sob.
Warsz.-Terespolsluu
Pocztowy 3 klasy  
Kurjerski 3 klasy  
Osobowo-towarowy  
Warsz.-Petersburska:
Kurjerski 2 klasy........ 
Osobowy 3 klasy . .

99.75
99 60
93-70
92.70
91,15

Pszenica wyborowa .... 
B wysoko pstra i szkłis. 
B smolna i ordynaryj. 

Żyto krajowe nowe ....
, ruskie ....... 

Jęczmień  
Owies . . . . ...............
Groch warzelny

. na paszę  

Kasza jaglana  
Rzepak zimowy .....

B letni  • 
Koniczyna biała . « . « • 
 czerwona . , . 

Cukier Rafinada . . . . .
_ B cień -kryst. 

Kostki .....
B Mączka krystaliex. 

; mielona . 
Wełna kraj. wys. cienka \

, cienka . . j
B śred. cienka I
, ordynaryjna >
ruska mojka . . I

B peregon . I 
„ niemyta . / 

Len moczony K. za pud. .
B roszony  

Konopie czyste N° 1 ...
środnieN’ 2 . . . 
poślednieN0 3 . .

Okowita 78° z akc. i bez 
becz. loc. Warsz. 
na wiadro .... 
78° z becz, kon- 
trak. na exp.. . .

Tłuszcze: Łój rus. do św. 
B „ domyd.

Łój warsz. topielny .
Łoj amerykan, barani 

„ woło.
Na dostawę łój świeczny . 

„ mydlanv .
Glyceryua surowa 29 st. 
a 50 kil. ha st. kol. żel 

,, rectif.
Olej rzepakswy surowy 

, „ ratln.
„ lniany . ...
B konopny ....

Terpentyna  
Nafta amerykańska ....

B ruska .... . .
Towary kolonjalne

Kawa Ceyloń gruboziar. 18.60 
B Ceylon drobnoziar. 14.40
 Ceylon perłowa , 21.50

”• 8.50
3.30 
2.80 

,„.11.60 
OliwaGallipoii do masz. 9.10 

B Gallipoli do pal. 10.15 
B Malaga .... 10.15 

Chemicalia:
Soda kalcyn. 50/52° . 

B kalcynow. 36° . 
B kaustycz. 70/72°/o 
B krystaliczna . .

2.60
1.—
1.65
1.65
2^'/,'.
2.90 4 35
4.60 5.— 
-67

Statki parowe odchodzą: Z
Warszawy do Płceka, codzienaie 
o 9 zrana, oprócz Niedziel. — Z 
Płocka do Warszawy, codziennie 

o 6 zrana, oprócz Poniedziałku. — Z Nowo*
zlleksandrji do Sandomierza, w Poniedziałki, 
Środy i Piątki o 5 zrana. — Z Sandomierza 
do Nowej Aleksandrji i Warszawy, w Nie- 
dziole. Wtorki i Czwartki o 7 zrana

Kurs giełdy warszawsHóf
dnia 3 czerwca 1882 Ł

Z końcem giełdy1 
żądano
4&62>/,
9.89

39.60
Ś3.25

płacone



Księgarnia i SM Not
G. Centnerszwera,

W WARSZAWIE, 
ulica Marszałkowska M 73, 

poleca następujące książki w eonie zna
cznie zniżonej:

Jeż. Siostrzane dusze. Powieść, eena kop. 75, 
zniżona na kop. 15.

Kolce. Kartki humorystyczno-satyryczne, 
cena k. 30, zniżona na kop. 15.

Kosa. Kartki humoryetyczno-satyryczne, ce
na kop. 30. zniżona na kop. 15.

Ostroga. Kartki humorystyezno-satyryczne, 
cena kop. 30, zniżona na kop. 15.

W. Pol. Pieśń o ziemi, cena kop. 75, zniżona 
na kop. 15.

Sanson. Podręczna Weterynarja dla rolni
ków, cena kop. 70, zniżona na k. 35.

Zbiór powinezowan wierszem i proz^ na 
wszystkie uroczystości familijne, jako- 
też i wpisy do Imionników, zebrane 
przez Aleksandra Niewiarowskiego, 
eena kop. 60, zniżona na kop. 30.

Bełza Stanisław. O przymusowem i bez- 
płatnem nauczaniu, kop. 15.

Buchhalterja ^pojedyncza i podwój* 

Drugi miljon żartów, kop 20.
Metoda praktyczna jeżyka francus

kiego, kop. 20.
Sztuka przypodobania się płci pię

knej, kop. 40.
Biblj otoczka Nauk przyrodzonych i 

ieh zastosowań, wydawana staraniem 
St. Kramsztyka. I. O płomieniu i oświe
tlaniu k. 15.—II. Praca i ciepło k. 15.— 
III. Głos i jego wysokość z 10 drzewo
rytami kop. 20.

Katechizm obrazkowy ozdobiony 112 
pięknemi rycinami opartemi na Piśmie 
Świętem, cena rs. 1 k. 50, zniż, na k. 45.

SNF" Wypisujący z prowincji powyższych 
książek na rs. 1 kosztów przesyłki nie pono
szą, przy mniejszych obstalunkach należy 
dołączyć po kop. 5 od każdej zażądanych

Z powodu wyjazdu są do sprzedania

nine Meto i sprzęty.
Aleja Jerozolimska, blizko Marszałkowskiej 
M^Slj^mieszkaniaJ^j^^^_3378__—- 

Dh tailmj Mi 
do Hali, jeden kryty adama
szkiem, drugi brokatelą. (używa
ne), do sprzedania za przystępny 
cenę. — Ulica Miodowa Nr 10, na 
l-m piętrze. 1497r

Szpitala Ś-go Łazarza,
aa mocy reskryptu Warszawskiej Rady 
Miejskiej Publicznej Dobroczynności, z dnia 
13 Maja r. b., za Ńi 9661, podaje do wiado
mości, że w d. 7 (19) Czerwca r. b.. o go
dzinie 10, rano w gmachu tegoż Szpitala pod 
Mi 1751 przy ul. Książęcej, odbędzie się gło- 

•śna in plus licytacja na sprzedaż starej mie
dzi, mosiędzu, cynku, szmat płóciennych, oraz 
innyeh efektów, wyszłyeh z użycia, razem 
na rs. 75 kop. 53 ocenionych.

Koszta ogłoszeń plus licytanci ponoszą, 
które zaraz po zalieytowaniu przedmiotu, 
wńieść^sjobowi^zanL^_

2 Mieszkania letnie
umeblowane, do wynajęcia w Ignacowie 7 
wiorst od Nowo-Mińska, przy szosie obok du
żego lasu, nabiał, lodownia i kąpiel w miej
scu.—Bliższa wiadomość w Warszawie, Bo- 
nifraterska 3, mieszk. 1. 3431

Do wynajęcia od 1 Lipca r, b., przy ulicy 
Newo-Wiełkiej Mi 1, cała

OFICYNA
l-piętrowa o 10 oknach, na warsztat. Wia
domość na miejscu, lun u właściciela róg 
Żabiej i Żelaznej-Bramy Mi 956c. 3399

BECZKI
«» Winie, są do sprzedania w Składzie Win 
£. GOUT, Rymarska Mi 4.________3429

—Wózek dla chorych g 
rś. 30.—Ciechocinek u aptekarza Gębczyń- 
skiago, lub Warszawa, Królewska 3, miesz. 16.

Zofia Zawadzka,
Przełożona pensji IV-ro klasowej, 

przy uucy Długiej Ni 23.
Zawiadamia osoby interesowane, że zapis 

uczennic tak przyehodmeh, jak pensjonarek 
i pół-pensjonarek, na rok szkolny 1882/3, 
będzie miał miejsce od d. 1-go Czerwca do 
d. 1-go Lipca od godz. 4 do 6 po południu, 
wznowiony zaś d. 12 Sierpnia, codziennie od 
godz. 12 do 6 odbywać się będzie. Kurs nauk 
rozpoezme się d. 4 Września. 3359 

A Banki tal
do sprzedania, kareta i dwa powozy bardzo 
mocno zbudowane, zdatne lo miasta i na 
wieś.—Zielna 18, u stróża, 3456
Za rogatką Powązkowską w miasteczku Po
wązki przy obozie, u właściciela domu F. 
Kurca pod M 21, jest do wynajęcia

FIEKARNIA
z eałem urządzeniem, prowadzona przez sa- 
mego właściciela, za cenę przystępną. 3455

FLAG
na ulicy Siennej, przy szynach nło- 
żonej już linji Tramwajów położo
ny, przestrzeni 4,500 łok.  inająey, jest do 
sprzeuania na dogodnych warunkach, w po
łowie szacunku może być przyjętą także do
brze lokowana suma hypoteczna. — DOM 
drewniany na Szmulowiznie, przynoszący 
rocznie rs. 500 netto, do sprzedania za rs. 
4,500 na rozpłaty, może być przyjętą suma 
hypotecma. Wiadomość w kantorze wekslu 
Karola Gębickiego, Krakowskie-Przed- 
mieście >6 39. 3438

Nieruchomość
wj, Warszawie, na Pradze, z obszernym pla
cem, z dwoma nie zabudowauemi frontami, 
od ulicy Brukowej, których długość 176 i 13b 
łokci pols. wynosi, zdalna na fabrykę ma
chin, odlewnię żelaza, młyn parowy lub łaź
nię, blisko Wisły położona, do sprzedania za 
bardzo przystępną cenę. Wiadomość u wła- 
eiciela domu Warszaw a. Praga M 380, 3409

OGŁOSZENIE,
Niniejszem oznajmiam osobom interesowa

nym, że ja niżej podpisany sklepu w War
szawie, na Starem Mieście nigdy nie miałem, 
ani też w innej dzielnicy miasta, i nigdy nie 
bankrutowałem. Jeden z młodych ludzi z Ra
domia, miał sklep na Starem Mieście pod 
Ni 22 i na takowem stracił (Aleksander Du
dziński) w roku 1880.

Zatem oznajmiam ludziom złej woli, którzy 
mniechcą psuć opinję przez rozsiewanie 
wieści, że to ja z bankrutowałem na Starem 
Mieście, zarwawszy na cztery tysiące rubli 
wierzycieli, że jeżeli cośkolwiek podobnego 
dojdzie do mych uszów, w takim razie wy
stąpię na drogę prawną przeciwko tym panom. 

3462 Vtafljstaw WawBjBtiBwiK,
W Galicji, w mieście pow., 2 mile od dwóch 

zakładów kąpielowych oddalonem, jest z wol
nej ręki bez pośrednictwa do sprzedania 

Hotsl te z Rssiauraoją, 
najzupełniej urządzone potrzeba tylko objąć 
i prowadzić interes. Piwnica zaopatrzona w 
trunki, tak krajowe jako też zagraniczne, 
w jesieni rozpoczyna się budowa kolei że
laznej tuż przy mieście. Z powodu stosunków 
familijnych zaraz do objęcia, eena rs. 12,1’00, 
dalszych wiadomości udzieli tranco p. Józef 
Tylko w Krakowie Ni 200. 3460

Rs, 9,9001 
potrzebne na 1-y M hypoteki domu po Tow. 
Kred.—Chłodna Mi 12, w Handlu Kolonjal- 
nym p. Biernackiego, obok kościoła św. Karola.

1 3 pokoje z kuchnią, lokal ten był zajmo
wany na restaurację, jest do wynajęcia za
raz lub od S-go Jana, na ten sam lub inny 
proceder, w części lub w całości, na ulicy 
Wspólnej Mi 13, przy rogu Kruczej.—Tamże 
są do wynajęcia od S-go Jana Mieszkania 
kawalerskie, oraz 4 pokoje z kuchnią i 
balkonem, na l-m piętrze w oficynie. 3417

Cels Lewicki, g
Opuszczając wkrótce zajmowane przeże

ranie po dwakroć w interesie p. Hiszpańskie
go w Saratowie obowiązki, będę się nadal 
trudnił załatwianiem ooruczeń handlowych, 
na koszt mój własny,, jako komissant podró
żujący; spożytkowująe doświadczenie moje, 
diuguletniin pobytem w różnych miejscowo
ściach Rosji nabyte. Początkowo udam się 
z Saratowa do miast nadwolgskich: Samary, 
Caryeyna, Astrachunia i do zakaspijskiego 
(na Kaukazie) miasta Baku; następnie dokąd 
s ę okaże pctrzebnem. Mam przeto zaszczyt 
zwrócić uwagę pp. Fabrykantów i w ogóle 
publiczności hand<owej. na chętne służby 
moje, iżby mnie zleceniami swemi obdarzać 
zeehcieli.—Adres mój: Saratów, ul. Niemie
cka, Magazyn Obuwia p. S. Hiszpańskiego

SW7 Osoba lat średnich, 1
mająca dyplom na udzielanie francuzkiego 
i ruskiego języka, życzy otrzymać miejsce 
przy dzieciach na prowincji, może wykładać 
i przedmioty klasyczne, jak i początki mu
zyki. Adresa uprasza przesłać do Biura 
Ogłoszeń, Senatorska Jfe22, podlit.K.75.1528r

~U Akuszerki 
jest pokój dla osoby spodziewającej się sła
bości, lub przyjezdnej na kurację.—Nowy- 
Swiat Mi 36. 3443

DOCHODY 
propinacyjne 

miasto Żelechowa, w pow. Garwolińskim 
gub. Siedleckiej, o 2 mile od stacji kolei 
Nadwiślańskiej w Sobolewie położonego, są do 
wypuszczenia w 3-letnią dzierżawę poczynając 
od d. 1 (13 Styczeia 1883 r.— O warunkach 
dowiedzieć się można na miejscu wżarzą- 
dzie dóbr Żelechów, lub w Warszawie przy 
ul. Królewskiej Jł 9, mieszk. 6. 1526r

Db wił 
od 1-go Lipca r. b., na placu Krasińskim 

N> 2/548, vis-a-vis Ogrodu:
6 POKOI z kuchnią, na l-m piętrze. 
5 POKOI z kuchnią, na l-m piętrze. 
5 POKOI z kuchnią, na 2-m piętrze. 

Wszystkie z 2-ma wejściami, a także TU
NEL obszerny gazem oświetlony, zawie
rający 50 łokci dłngośei, widny, zdatny na 
Fabrykę lub inny proceder,— Wiadomość 
na miejscu.____________ 3408

BIURO KAUCJONOWANE 

Prof de Prechamps, 
Długa Ni 23, (Eldorado). 

Paryżanka nowo-przybyła, młoda, z muzyką 
życzy natychmiast posady.________3472

Majątek Ziemski 
włók 20, w najlepszych warunkach, zupełnie 
urządzony, wzorowo zagospodarowany, z pię
knym inwentarzem, o 9 mil od Warszawy, 5 
od Skierniewic, z pałacykiem, ogrodem, do 
sprzedania, bez pośrednictwa. Wiadomość ul. 
Bracka Ni 17, mieszk. 5. 3474

Potrzebni Uczniowie
lat około 16, z dobremi świadectwami szkol- 
nemi, na warunkach bardzo dogodnych do 
Składu broni i do fabryki puszkarskiej Roberta 
Ziegler, Długa Mi 29. rl531

DEGKAS 
dla użytku pp. fabrykantów skór w różnych 
partjach sprzedaje się po cenach niżej kosztu. 
Oferty pod lit. T. 100, przyjmuje Agencja 
Ogłoszeń Raj oilman i Frsndler, War
szawa, Senatorska 22. 1527r

m rami 
krótkiego fasonu, zupełnie nowy, czarny z ca
łym blatem metalowym, z 4-ma dubeltowemi 
szprejcami, o tonie silnym i śpiewnym jest do 
sprzedania, za rs. 400.—Wiadomość w Skła
dzie Broni i Towarów żelaznych ROBERTA ZIE
GLER, ulica Długa Mi 29. 1530r

Maratia •
w środku miasta, egzystująca od lat 6 przy 
biurowej instytucji, z kontraktem 6-letnim, 
z powodu zmiany interesu, jest zaraz do sprze
dania.—Wiad. na miejscu ul. Hr. Berga Mi 16. 

gfllFIk czas wystawy 
lub miesięcznie do wynajęcia 1 lub 2 pokoje 
umeblowane na l-m piętrze —Wiadom. Bra
cka 14, róg Chmielnej wejście od Chmielnej, 
mieszkania Mi 3. 3447

Od 3 do 4,000 rs.
potrzeba nowej pożyczki na hypotekę 2-eh do
mów w Warszawie, w 1-ej połowie wartości. 
Kantor loterji ul. Marszałkowska Mi 56, przy 
Hotelu Marinate. ___________ 3440

5 POKOI
a kuchnią, od ulicy Żabiej, nad belle eta- 
gem, z którym 7 okien wychodzą na Saski 
Ogród z wszelkiemi wygodami, do wyna
jęcia od 1 Lipca 1882 r.—Wiad. na miejscu 
u właściciela domu, róg Żabiej i Żelaznei- 
Bramy JŁ 956c, 3393 J

Posesja narożna s 
przy liuji tramwajowej o 12 sklepach i 156 
łek. dług, frontu, jest do sprzedania w cało
ści, lub w połowie już podziałowej.—Kantor 
loterji Marszałkowska 56, przy hotelu Maringe. 

WDo siimtaia DotarW
1) Włók 22, w tem łąk włók 3, pastwisk 1, 

zabudowania dobre, bez inwentarzy 12 wiorst 
od Warszawy przy szosie.

2) Włók 10 ziemi ornej w całości, lub czę
ściami, od Warszawy 16 wiorst przy szosie.

3) Włók 14 po wyciętym lesie liściastym,
od 6 lat wykarczowanym, służące obecnie za 
pastwisko w ziemi dobrej, w całości lub czę
ściami.—Bliższe szczegóły u administratora 
dóbr Falenty w Sękocinie stacja przy szosie 
Radomskiej. 3451

Potrzeba 8,000 rs.
na 1 Mi hypoteki po Towarz., jest żądanem 
aby Wierzyeielką mogła być jedna z Pań 
Chrześcijańskich, nie zamężna.—Dochód do
mu czyni rs. 5,000. — Adres w Kiosku róg 
Dzikiej i Gęsiej._______________ 1533_____

W majątku Gutanowie, gub. Lubelskiej, 
pow. Nowo-Aleksandryjskiego, do sprzedania 

jedna włóka lasu 
sosnowego i grabowego, do wycięcia w pień, 
oraz z reszty lasów sosen sztuk 100. — Las 
ten położony jest o 3 wiorsty od st. kolei 
żelaznej Nadwiślańskiej Nałęczów. 3459 

ffliaźne dla DamHI
Z powodu braku lokalu wyprzedają Ka
pelusze damskie, niżej ceny kosztu.—Mio
dowa Mi 2, b, pałac Dyzmańskich, obok Cu- 
kierni Yineentego, gdzie wyprzedaż. 3435 

5: SI1EF5 
okazały z towarami białemi i krótkiemi, egzy
stujący od lat kilkunastu, przy ulicy pryney- 
palnej, używający wielkiej reputacji, jest do 
odstąpienia za rs. 6,000, lub poszukuje się 
wspólnika z takimże kapitałem, w razie ży
czenia może być odstąpionem samo urządze
nie bez towaru.—Adres K. C. 60, w Kanto
rze Kurjera Warszawskiego._______ 3437

Sklep do odstęp lenia 
zaraz z powodu wyjazdu, z eałem urządze
niem i materiałami piśmiennemi, szkolnemi. 
oraz innemi do sprzedaży przedmiotami, a to 
za zwrotem wyłożonych na to kosztów rs. 300. 
Oferty proszę składać w Kantorze Kurjera 
Warsz., pod lit. S. J. 3433

Autem Nr 1.
Kolonja do,sprzedania w pow. Nowo-Mińskim 
gm. Jakubów, z powodu podeszłego wieku 
48 mórg gruntu, z obsiewem zimowym i ja
rym, dom mieszkalny o 4 izbach, obora, staj
nia, 2 Stodoły, śpiżarnia i piwnica murowa
na, chlewy dla drobiu, 8 sztuk rogacizny. 3 
konie, ogród owocowy. Cena tej kolonji 5,300 
rs;—Wiadomość na miejscu Inb na Starem- 
Mieśeie Mi 38, u p. Nowakowskiego, na 3-m 
piętrze od frontu. 3434

Jest do sprzedania
W KOLONJA, -W 
we wsi Wola, gmina Czyste, pod War
szawą, przy kolei Wiedeńskiej, droga od ko
ścioła do Morwów, zaraz za domkiem dróż
nika, składająca się z 3-ch morgów gruntu 
ogrodu fruktowego, oraz domu o 4-eh mie-’ 
szkaniach, wozowni i stajni.—Wiadomość na 
miejscu. r—1529

Korzystny Interes.
Jest do odstąpienia Szynk zaraz, za przy

stępną cenę. W iad. na miejscu róg Chłodnej 
i Żelaznej, przy wodociągu,_____ r—1534

Do sprzedania 3450

Majątek Ziemski,
na samej szosie, od Warszawy 30 wiorst a 
od stacji kolei żelaznej 4 wiorsty, zawiera
jący 445 morgów bez służebności, z nowemi 
zabudowaniami, z inwentarzem żywym i mar
twym.—Bliższą wiadomość powziąć można 
w składzie papieru przy ulicy Skórzanej (za 
żelazną Bramą), w domu P. Roeslera 982.



Za "bardzo przystępną cenę jest do sprzedania

a _ we, po kop. 75.

$ płótno na koszule męzKie i dam- 
5 skie, l'/« lok. szeroki.
p PERKAL wyb orowy, I1, 
8! roki, po kop’ 12 72.

GREASS pół-plótno, na gacie i no
cne ko.-zule po kop. 10; 12 i 13. 

| PŁÓTNO crcassowe, na przęściera- 
/ dła, 2l/2 ł°k. szer., po kop. 24. 
g PURPUR na wsypy i poduszki, sze

roki, po kop. 25 i 30.
i ROCZNIKI kąpielowe, do frotero- 
“ wania ciała, po kop. 40.

ROCZNIKI czysto nicianne, po kop. 
40 i 50 Ręcznik.

BIELIZNA męzka, damska i dzie
cinna, po cenach, dotychczas nie
bywałych.

RYPŚY wyborowe, na suknie dam
skie, po kop. 20 lok.

HALKĘ letnie, wyborowe, elegan
ckie, po rs. 1 kop. 25.

KALAMIANKA angielska, na u- 
brania mezkic wybór., po k. 25 lok.

Obstalunki z prowincji wysyłają się 
z jak największą akuratnośeią, adre
sować proszę ilŹ. HERTZ, Dzika 
M S, dom Brauna. 3436

g-y Z powodu spodziewa- ■^8® 
siego zjazdu WW. Obywateli, 

w znanym ze swej taniości Składzie 
Towarów, przy rogu ulic Dzikiej 
i Nowolipek, dom Brauna ?& i, 
w bramie na pierwszem piętrze, 
odbywa się wielka dotychczas nigdzie 
niebywała sprzedaż towarów, po ce
nach niotylko u nas, leez nawet zagra

nicą'niebywałych, a mianowicie: 
'BEATERJA amerykańska prze

śliczna, na pokrycie mebli, por
tiery i lambrekiny, 2% łok. szer., 
po rs. 1, (wszędzie ta sama kosz
tuje rs. 2 kop 50).

FIRANKI weneckie cudownej pię
kności i trwałości, niciane, po 
kop. 40, 45 i 50.

OBRUSY Himmalajskie, do sa
lonów’. po rs. 4 "kop. 50.

KASZMIRY czarne, czysto wełn., i 
wybór., 2 łok. szer., po kop. 7o.

KASZMIRY kolorowe, cudowne ko
lory. 2 łok. szer., po kop. 70.

DIAGÓNĄLE czysto wełn., na su- | 
knie, różne kolory, po k. 40 łok.

ATŁASY jedwabne, czarne i kolo- i 
rowe, po kop. 70.

KORTY dla dzieci na ubranka, po I 
kop. 25 za łokieć.

KORTY wełnianej 2l/2 lok. szerokie, I 
na suknie damskie i inęzkie gar-, i 
nitury, po kop. 75.

KORTY prześliczne, 2*/» łok szer., I 
ma garnitury inęzkie, po rs. 1.20. j 

PŁÓTNO angielskie, na ubrania męz
kic i dziecinne, po kop. 20 i 25.

EGRUE, płótno niewarowe, na dam- I 
skie suknie, elegan., po k. 15 lok. I 

OXFORT angielski, na koszule męz- 
kie gospodarskie, zalecane ze swej 
praktycz. i taniości, po k. 25 łok. | 

KOŁDRY pikowe, prześliczne, 33/4 
łok długie, 23/4 szer., po rs. 3.25.

PRZEŚCIERADŁA gotowe, bez ; 
szwu, obręb, i znaczone. 3’/2 łok. j 
długie, 2’/2 łok. szer., po kop. 90. i 

PO WŁÓCZKI cretoncwe, wybpro- ‘ 
we, po kop. 75.

CRŚTÓŃ zdrowia, przewyższający

o k. 15. 
ok. sze-

lajątek ziemski, 
włók trzydzieści kilka, 10 wioist od drogi 
Warszawsko-Wiedeńskięj/z zasiewami, in
wentarzami, w ziemi pszennej i żytniej z łą
ką. i laskiem. Towarzystwa Kredytowego 
rs. 24.000. Przy kupnie potrzeba rs. 20,000 
gotowizną, reszta szacunku pozostać może 
na hypoteee. Hypoteka w Warszawie, Wia
domość bliższa Danielewiezowska 8. miesz
kania 24, pomiędzy 9—10 rano i 4—6 po 
południu. 3426

""bziekżawy.
1. W dobrach Falentach oddaje się w’ 

dzierżawę od 10 do 12 włók dobrego grun
tu z zasiewami i budowlami ,gospodarskiemu

2. W tychże dobrach jest też do wydzier
żawienia przy szosie parę włók gruntu z le- 
tniemi zasiewami.

Biizsze szczegóły zasięgnąć można w Sę- 
koeinle (stacja pocztowa przy szosie Radom
skiej), u Administratora Dóbr Falenty. 3452 

I Dystrybucja 
z awrymberszczyzną, 

i materjałąmi piśmieńnemi, do odstąpienia z ca
lem urządzeniem. Wiad.Leszno36, w Bazarze.

Pracownia sztucznych kwiatów” 
IW. HOFFMAN, 
przy ul. ŃoWf-Śwlat M 39, w domu p. 
Lewentala, przygotowała znaczny, zapas 
kwiatów na obecną porę. 1503r 

- "10 -

OCZEKIWANE
ARAWANY źaluzjpwe, patento
wane, maftoniowe i hebanowe, 
jesionowe, dębowe, orzechowe 
i t. d.. bardzo gustowne i praktyczne, 

nadeszły do 

Kaiitwii Aienttirowmo
Bernarda Bersohn, 

wyłącznego reprezentanta na Królestwo 
Warszawa—Niecała A. i. r-1468

ŻWIR i KAMENIE
Żwir wiślany, czysty, oraz pcdzwirek do 
sprzedania detalicznie lub większemi pąr- 
tjami, z dostawą, lub n:i miejscu w War
szawie nad brzegiem Wisły, obok Komory 
Wodnej, po cenach umiarkowanych. Tamże 
kamienie brukowe.—Wiadomość na miejscu, 
lub u właściciela domu Ciepła Jfe 10. 3306

Kamor Naiiczycielidanejanowa- 
nj) i Bon różnej narodowości 
ZAŁĘSKIEJ, 

NIECAŁA » 4. 1186r

MAGAZYN MEBLI 
wielki wybór wykwintnych i skrom
nych świeżych fasonów.—Kupno i wy

najem mało używanych.

Zsułęslzi i S-lsa,"
Marszałkowska % 63.

Dokładność i wykończenie firma gwa
rantuje.—(Ceny niskie ale stałe).

PIEKARNI A " 
istniejąca od lat kilkudziesięciu, przy ulicy 
Długiej Je 32, w domu zwanym Potkańskie, 
do wynajęcia w każdym czasie, w cenie rs. 
1,400 rocznie.—Tamże od S-go Jana do wy
najęcia obszferhy lokal na Il-ih piętrze od 
frontu 5 pokoi, przedpokój kuchnia, spiżar
nia i zlew. 3443

Zwijając Magazyn Mebli, który zaopatrzony 
jest w dobór mebli, sprzedaję takowe, tak no
we, jak używane, bardzo tanio.—Kto ma za
miar kupić, niech się,śpieszy, bo sprzedaż po
trwa tylko do kwartału. — Marszałkowska 
M 75, naprzeciw Zielonego Placu.___3303

domu, jakoteż po domach prywatnych i pen
sjach, sposobem najkrótszym wyucza w 2o-tu 
kilku lekcjach 6-eiu tańców najpotrzebniej
szych. Podwal 20, wprost Cyrkułu. 3482 

' WSSRfflW® 

Warszawie ul. Twarda ił, 
nadszedł świeży‘transport: 

CEMENTU
PORTLAND ANGIELSKIEGO 
Robinsa & Gomp. w Lendy nie, 

oraz inne Marki Cementu Angiel
skiego. 

Cegły i Glinki opiaTwaiCj. 
Tektury SBlOWWj. 
Smoły ęazmj. 
Laku asialtm®. 
Trzciny ZłljtzaiBtj, 
Dten i Rur

Kantor Grzybowska Jfe 21. 2851

Kagrody fs. 25.
W niedzielę rano zginął pies eeter, gor

don, czarny, podpalany, na palcach czarne 
plamy. Ktoby przyprowadził psa tego na ul. 
Chmielną 28a, lub zawiadomił, gdzie się 
pies znajduje, otrzyma powyższą nagrodę.— 
Nieprawy posiadacz będzie pociągnięty do. 
odpowiedzialności. 3372 ~

Do sprzedania

prawdziwe paryskie, salon masiw mahonio
wy z rzeźną,, kryty aksamitem, Pianino bar
dzo mało używane, jadalny pokój dębowy 
z piękną rzeźbą; sypialny pokój tuja i pali
sander: inne meble warszawskie; szkatułka 
ogniotrwała także paryska i rozmaite inne 
sprzęty, oraz Siodło cywilne huzarskie. — 
Jerozolimska M 18b, mieszk. Je 8, widzieć 
można od 10 do 12 i od 4 do 6. 3230 ;

A

CZYTELNIE NOWOŚCICZYTELNIE NOWOŚCI, 
Graniczna Nr S>.—ISowy-Świat -1.—Wyjeżdżającym 
na letnie mieszkania wypożyczają książki na tych samych warunkach 
co i abonentom miejscowym. — KTowości przybywają stale. 3443 

Fabryka Strusich Piór j 
(pierwsza Warszawska), N

P w Warszawie, Tlomackie Nr 3 ®

k, poleca swe obfite zapasy striisicii piór, po cenach d 
nishich, dotąd niepraktykowanych. 

L Pióra przyjmują się do fryzowania, prania i farbowa- 
& nia, i w najkrótszym czasie odświeża je zupełnie. F 
M Pióra n mnie kupione, przyjmują się do ffi'

prania i fryzowania bezpłatnie. S

» — EMANUEL SACHS. P

DO DM.
W głównym moim zakładzie nauki kroju sukień, okryć dare* 

skich i bielizny, Miodowa M 1, wykład prowadzę podług własnej naj
nowszej metody w 4-e.j nowej poprawnej edycji i o-ej w przekładzie rosyj

skim, które dopiero co opuściły prasę, przodują w nowości wzorów praktycznej zasadzie, 
wyczerpującej nauce—nie .ulegającej, zmianie mody nigdy, a tak ułatwiona, że nawet same 
panie wyuczają się kroju wprost.z miary do każdej figury i mody, a garnirunki z żurnalu. 
Cena metody kroju sukien z 37 tabi.'rysunkdwemi rs. 3, linijki sztucznej ułatwiającej bar
dzo naukę rysunku form rs. 1 kop. 50; nauka kroju i szycia fasonów z materjałów 
rs. 13. Udzielani również lekcyj kroju bez niczego, a w danym razie i bez cen
tymetra, leez zawsze według pewnej zasady za darmo moim uczennicom.
WYDANIE l-sze CO tylko ODUŚCiłO prasę. Najnowszej metody kroju bielizny 
męzkiej, damskiej i dziecinnej z T6 ta bl. rysunkoweiti, a tak ułatwiona, żo nawet same 
panie mogą wyuczyć się kroju, zawiera nowe praktyczne i gustowne wzory rozlicznych fa
sonów, jakie tylko w zakres tualety negliżowej wchodzić mogą. Jest to pierwsze specjalne 
w’ydanio ■wyczerpującej nauki na ulepszonych zasadach opartej.—Posiadanie takiego podrę
cznika. jest prawie niezbędną rzeczą w każdym familijnym domu, jako środek do poczynie
nia znacznej oszczędności. Cena metody is. 2, na żądanie wysyła się pocztą za doliczeniem 
kop. 30, a metodą kroju sukien za doliczeniem kop. 75. Cena nauki kroju i szycia bielizny 
rs. 13. Po kursie udzielane są świadectwa. 3446

K. GŁGDZIŃSKI, specjalista w układaniu metod kroju i właściciel w’ielu szkół.icjalista 1

ulica Niecała

Gdzie idziesz?
— Do istniejącego od dziewięciu lat, najwykwintniejszego i najtańszego składu go* 

fowych ubiorów męzkieh E. Sameta, ńa Senatorskiej Jfi 22... r—1524

A co tam będziesz robił?
— Kupię sobie paltot za 12 rs., garnitur marynarkowy za 15 rubli, tam bowiem 

tylko dostać można wszelkich gotowych ubrań w największym wyborze i po najtańszych 
cenach. E. SAMET,

FILJA W KIJOWIE KRAWIEC Z AV1EDNIA,
Kreszczatik, dom Łinincenkoj. Warszawa, Senatorska 22.

do najęcia
od Ś-go Jana 6, 4, 3 i 2 pokoje z kuchniami 
1 Sklep do Wiktuałów; na Zakład fabryczny 
murowany budyuek o .8 oknach, z 2 szopa
mi.— Waliców )& 1, róg Grzybowskiej u wła
ściciela domu. 3441

Specjalna Fabryka
Kas żelaznych 
ogniotrwałych 
Roberta Bothe, 
Nowy-Świat M 38.

Wielki wybór. Cenniki illu- 
strowane, z rozmiarami i 
•wagą. ' , 60 .

Plac
zaraz do wynajęcia w środku miasta, zdatny 
na wszelki użytek. — Wiadomość: Elekto
ralna 32, mieszk. 5. 3428

lekkie, tanie i eleganckie. Pompy, Sika* • 
wki ogniowe, Kuźnie połowę, 

W FABRYCE n&io 

i MśtisiEUsmm
Przemysłowa 32, .w Warszawie.

FRAŃ GUZ 
posiadający trzy języki, poszukuje obowią
zku, — Ulica Marszałkowska Jfe 18, od 2 do 
5 godziny wieczorem.—M. Jaquat. 3397 

AKWARJUNi 
piękne, duie dó sprzedania. Róg Ciepłej LKro- ' 
ehmalnej, Mirowskie koszary, m. 2, od 9—•?<
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Na letnie mieszkania 

WYNAJEM 47 Krakowskie-Przedlmieście 47. 
poleca KROWIARKĘ 

świeżo z cieląt zbieraną. 1476r

sztuka 5 kop.. Kremy na leguminę po 5 kop. 
Baby Podolskie codziennie świeże w cukierni 
8. Trojanowskiego, Mazowiecka A 1. 3230

Fortepianów! Pianin 
w wielkim wyborze, 

po umiarkowanych cenach.

po fabryce kwiatów, składające się z 4 
pokoi, kuchni, spiżarni, piwnicy i góry, do 
wynajęcia od 1-go Lipca w domu )« 1/642, 
przy ulicy Trębackiej.3288

OBICIA PAPIEROWE 
i wjMńwi ntt i rólkim ijta 

od 10 kop. na papierze naturalnym 
„ 18 „ gruntowane
„ 30 „ białe złocone

do najwspanialszych naśladujące skórę, kretony, gobeliny złotem 
i srebrem przerabiane, oraz metalowe i gładkie w różnych kolo
rach.

MRIANAIGROSSHANA 
Miodowa Nr 1O, 

Ni składzie znajdują się zawsze

Miałem stosunki wekslowe z W. Barezem Kru
cza 10, który umarł d. 22 Maja 1882 r., po
nieważ wszelkie Weksle do d. 26 Maja 1882 
L, tyczące się mojej osoby i mom podpi
sem opatrzone, zostały ostatecznie całkowi
cie uregulowane.—Jeżeli by się znalazł jaki 
Weksel z moim podpisem nie ma żadnej war
tości.—KASOŁ KAMBKŁ 3307

Pasta i ffieko poziomkowe
Pasta ze świeżych poziomek (Pate an 

fraise) pod wpływem użycia jej, skóra twa
rzy i rąk mięknie, delikatnieje, nabiera 
przezroczystości, odeieniająeej błękit ner
wowych włókien, ręka nawet zaniedbana 
po tygodniowem użyciu, moż.e służyćza wzór 
malarzowi.—Wyłączny skład Perfumeria 
Renaisance, Nowy-Świat łfe 41 1 
w innych pierwszorzędnych. Cena Pate rs. 
1 kop. 20, przesyłka” kop. 50.—Tamże

Poziomkowe Mleko (Lait au fraises) || 
chemicznie przysposobione ze świeżych H 
poziomek, najskuteczniejszy środek na zni- Ss 
szczanie opalenia twarzy i piegów, tamuje hi 
wszelką możność uszkodzenia delikatności B 
Skóry przez zewnętrzny wpływ powietrza. S 
Twarz staje się przezroczystą, delikatna, ’-A 
świeżą i białą.—Cena 1 rs. 1232 ” §

ROLETY do okien, CERATY, GZEMSY, PATARAFKI, CHO
DNIKI, WYCIERACZKI do nóg kokosowe. ROZETY i Ozdoby sufi
towe, z papieru mache, wszelkiego rodzaju, poleca

W. KUSZEWSKI
dawniej J, RÓŻAŃSKI,

Długa Nr 30, naprzeciw Hotelu Polskiego,

W dniu 1 (13) Lipca r. b., w Lubelskim Sądzie Okręgowym zo
stanie sprzedaną w drodze działów przez pufeliczua

Mi PIĘTROWA KAMIENICA, 
położona przy ulicy Krakowskie-Przedniieśćie Nr 143/4 W T^WMipie 
należąca do SS-rów ś. p. Jana Gałeckiego.

Kamienica ta w najlepszym punkcie handlowym miasta, ma ogro
mny front, wychodzący na 3 ulice, posiada liczne sklepy i nrzvnofii 
obecnie rs. 5,600 dochodu. 3

Licytacja rozpocznie się od summy rs. 30,000. 3150

JAKÓBA FAJANS i S-ki w Warszawie, 
ulica Danielewiczowska % 5 (619), 

poleca po cenach przystępnych, pod gwarancją dokładności: 
Maszyny drukarskie pospieszne i akcydencyjnc, ręczne i nożne. 
Maszyny litograficzne pospieszne i prasy ręczne.
Maszyny introligatorskie wszelkie, do cięcia, prasowania i gładzenia 
Wszelkie utensylja drukarskie, litograficzne i introligatorskie. 

Podejmuje się kompletnego urządzenia:
Drukarń, Litografii i Introligatorni. sporządzając kosztorysy. 
Generalna Reprezentacja „Augsburgskiej fabryki Maszyn4 na Ma

szyny drukarskie pospieszne i rotacyjne.
Skład farb drukarskich i litograficznych, bronzów, oraz kamieni 

bawarskich. r—320

w pasażu zwanym Rezlera, pod czer
wona parasolką, przygotował wybór pa. 
rasolek damskich j parasoli deszczo
wych. — Przyjmuje też obstaltinki i repe 
racie. 2405

Roezlera.
_________ ...________

Letnie mieszkania
w Zaciszu,

piękne i Zdrowe położenie, nabiał, warzywo, 
owoce i kąpiel w miejscu, od Ząokowskich 
rogatek 3 wiorsty odaalone.—Bliższa wiado
mość u właściciela na miojseu 3304

WARSZAWA KIJÓW
Marszałkowska, 54. Kreszezatyk, dom Sztiflera.

Poleca: 1) Centryfugi ulepszonej konstrukcji C. Rudolpha & Comp, w Neustadt Magdeburgu.
2) Filter-prarey najnowszej konstrukcji, najzupełniej wygładzające, fabryki Wege

lin i Hubner w Halle nad Saalą.
4) Noże dyfuzyjne wszelkich systemów, Fabryki B-ci Pernor w Elbe Teinitz.
4) Płótno filterprassowo przetykane drutem paten Cizeka.

przy ulicy Elektoralnej Nr 5 
naprzeciw Banku 

nadszedł świeży transport- 

CEMENTU 
PORTLAND ANGIELSKIEGO, 
I&obizisa et Córjup. w Londynie, 
oraz inne marki Cementu angielskiego. 
Cegły i Gliny OgfilOtTWałej, 
Węgh Kowalskich augieislicli, 
Tektury smdowcowej, 
Rur glazurowych i dren.

BECHMA, BEMA, 
Bliithnera i Fiedlera i t. d. 

słynne amerykańskie owy
ESTEY’A

Ułatwienie wypłaty: 
od ® rs. miesięcznie 
_______ bez zaliczki. 1401r

Najświeższy Nowością Perfumeryjną 
są Perfumy

U
((Wallinm Alrinnm, Edelweis). 
Wielka rzadkość tego kwiatu, rosną
cego na śnieżnych szczytach gór Al
pejskich i Tatrzańskich, była przy
czyną, iż dotychczas nie wydobywano 
z niego zapachu do perfum, co obec
nie udało Się p. Lohsemu w Berlinie.

Zapach tych perfum jest bardzo miły 
i przyjemny, przypomina wonne t aro
matyczne powietrze łąk górskich.

Perfumy powyższe stanowią dalszy 
ciąg w szeregu słynnych na cały 
świat perfum Konwalj owych, Kró
lewskiej Nocy i Heliotrope 
BlancfTomiłek biały)tegoż perfumera, 
które obecnie się stały najulubieńsze- 
mi perfumami eleganckiego świata.

Pragnąc perfumy te uczynić przy- 
stępniejszemi w cenie, oraz dla usu
nięcia skutecznego konkurencji, zniży
łem cenę tychże na Ra. 1 za flakon 
ładny, zawierający 2 Łuty tychże 
perfum.

Główny Skład w Perfumerji Ale
ksandra Kocha, ulica Krakowskie- 
Przedmieście Jft 83, obok pasażu 

r 173

z 2 3, 4, 5, i 6 pokoi, z przedpokojami, kuch
niami, ze zlewami, i wodociągami, oraz wszol- 
kiemi wygodami, na dole. 1, 2 i 3 piętrze do 
najęcia od 1 Lipca, ulica Elektoralna 28. 
Tamże Sklep z pokojem, za rs. 300, 3311

Kretony od 12 kop.

Dyma Pąsowa 
na wsypy.

Dreliszki
białe i kolorowe, w najlepszym gatunku, ns 

kalesony.

Kołdry gotowe 
od rs. 5 kop. 90 Wata z własnej fabryki. 
Przyjmują się Kołdry do szycia.—Podwal 

X; R. Koecher.
Skład wódek

z dzierżawą sześcioletnią w dobrym stanie 
do odstąpienia, za gotówkę lub dobrze loko
waną sumę.—Wiadomość w Kiosku na pla~ 
eu Bankowym. 1454r

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 7 (19) Czerwca r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali licytacyjnej 

Magistratu miasta Warszawy licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, na roczną 
dzierżawę, t. j. od dnia 26 Czerwca (8 Lipca) 1882 r., do takieiże daty 1883 r. uosessii 
A 2929/30 b w Warszawie, od rs. 1106 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, złoży w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowano deklaracje, napisane na 
papierze stemplowym ceny kop, 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem 
kasy miasta Warszawy na złożone w tejże kasie radium w ilości rs. 111 i na koszta 
ogłoszenia rs. 35, które nieutrzymująceinu się przy licytacji zaraz zwrócone będą

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdodziennie, 
wyjąwszy dni świątecznych.

"^śTiZiór d.o delrla-ra-oji:
Wskutek ogłoszenia z dnia................podaję niniejszą deklarację! mocą której podej-

dojmuję się wydzierżawić na rok t j. od dnia 26 Czerwca (8 Lipca) 1882 r., do takieiże 
daty 1883 r posessję M 2929/30 b w Warszawie, za summę rs. X. X. kop. X. N. (wypisać 
literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych 
zamieszczonym

Kwit na złożone w Kasie miasta Warszawy radium w ilości rs. 111 i na koszta 
ogłoszenia rs. 35 przy, niniejszein załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

............. ................................Podpisać wyraźnie imię i nazwisko.” —1433—r

MLEKO Z DÓBR PŁOCHOCIH.
Zarząd dostawy nabiału z dóbr Płoehoein podajo do publicznej wiadomość ł- 

oprócz miejsc gdzie się dotychczas już odbywa sprzedaż detaliczna, od 1-ro Czerwca r b 
wózek z nabiałem z tychże dóbr, stawać budzie codziennie rano od <»odz 8_ 9 obok
Kopernika na Krakowskiem-Przedmieściu.

CENY SĄ NASTĘPUJĄCE:
1 kwarta śmietanki kremowej kop. 60.

„ „ zbieranego

^



1do farbowania włosów

Tren a Fiyylta w Berlinie, / 
j uważany być może za najdoskonalszy <

644

P

jak również prawdziwy
z Norwegi

i wybór

SSSSSS
BSaSsaaaa rośHiamy

do farbowania włosów

mie- 
sięcy. — Cena rs. 2.25—za pół flaszki 
rs. 1.20, z przesyłką, pocztą o 30 kop.

’. — Główny i jedyny skład na 
---- Cesarstwo w Perfumeryi specjalnej

K LISTÓW
o wytrwałości po pierwszej 

komunji świętej.
Przydatne dla dzieci i wszystkich osób, 

tak duchownych jak i świeckich, poświęca
jących się chrześcijańskiemu kształceniu 
młodzieży.

Z piątego franeuzkiego wydania przełożył

Ks. Jul. Smoleński.
Cena kop. 50.

piękny, świeży, biały i szary,

od 1 Lipca 1882 r., do wynajęcia, róg ulic 
Mokotowskiej i Wilczej, jeden dom od 
Alei Ujazdowskiej i przystanku tram
wajów, w cenie od 300 do 1,000 rs., mogą 
być złączone i na większe lokale, z dodaniem 
Stajni i wozowni. Mieszkania wykończone ze 
wszelkiemi teraźniejszemi wymaganiami sta- 
nowiącemi prawdziwe wygody i komfort.— 
Wiadomość na miejscu. " 3228

Biuro Nauczycielskie
Józefa Łuczyńskiego 

w Warszawie, Krakowskie - Przed
mieście łfe 6, vis-a-vis S-go Krzyża. 
Zawiadamia, że ma do umieszczenia Nau
czycieli i Nauczycielki, różnej narodo
wości i z różnym stopniem wykształcenia: 
Francuzki, Angielki i Niemki, na czas 
wakacyjny, Korepetytorów, Bony: 
francuzki i niemki świeżo przybyłe, 
Rządców dóbr, Agronomów, Buch- 
halterów, Pisarzy 1 t. p. 1479

; oraz za najmniej szkodliwy środek do 
:• farbowania siwych włosów, którym w 
;; krótkim czasie przywraca pierwotny ich 
il kolor bez brudzenia skóry. — Oczyszcza 

głowę z łupieżu, nadaje włosom połysk 
; i miękkość i utrzymuje ich na długo w 
li przywróconym pierwotnym kolorze. — 

Flaszka jedna wystarczy na kilka mie- j| £ * ~ " r-, . n 1 •

; rs. 1.20, z przesyłką pocztą o 30 kop. 
drożej. — Główny i jedyny skład na 

t całe C<

Aleksandra Kocha,
obecnie Krak. - Przedmieście Nr. 83.

G. SENNEWALDA
ulica Miodowa 3& 481,

Do nabycia we wszystkich księgarniach 
w kraju i zagranicą. 1522-r
W Księgarni Gebethnera i Wolffa, 

jest do nabycia

RYS TREŚCIWY 
Chorób kobiet, 

łącznie z zasadami operacyj położniczych 
w zastosowaniu do poronień, oraz zboczeń 
i powikłań porodowych w następnych okre
sach ciąży, opracował podług najlepszych 
źródeł z uwzględnieniem najnowszej terapii

Kr. WeitzenMeit
Akuszer miasta Warszawy.

Cena dzieła rs. 2. 3296

od Nowo-Senatorskiej, wprost hotelu Rzym
skiego.

UWAGA. Przyjmuje się stale PEERSE 
DO DARCIA,’ od najmniejszej do naj
większej ilości._________________ 792

Jest do sprzedania

Warsztat ślusarski,
2 wszelkiemi rekwizytami, przy ulicy Dłu
giej J® 41, egzystujący od lat 25. oraz wózki 
dziecinne, kolebki, weloeypedy i łóżka, są do 
wyprzedania. — Wiadomość w tymże war
sztacie. 3135

WAŻNE!

Kaucj onowany Mor Koinwy

Zakłady przemysłowe
W CHEŁMIE 

produkują
WAfflO Z KUM

Kredę szlamowaną, mieloną i w ka
wałkach.

Kredki białe do kart, kolorowe do 
cechowania drzewa.

Kantor główny w Warszawie 
ul. Bonifraterska 3, 2978

Do Karlsbadu!
Osoba w średnim wieku, wyjeżdżająca za ty
dzień, życzyłaby towarzyszki na wspólny 
koszt.—Adresy proszę składać w Kantorze 
niniejszego pisma, pod lit J. W. 3412

PP. Stolarzom, Stelmachom 
i Bednarzom, 

poleca się nowo-otworzony 

I? SKŁAD OWA 5

Ekonom (Rządca)! 
zdolny, tylko z najlepszemi rekomendacjami, 
energiczny, sumienny i pracowity, znajdzie po- 
mieszcenie w Gzdowie. przez Rudę Guzowską. 
Wind, na miejscu, a w d. 2, 3 i 4 Czerwca 
w Warszawie Czysta 2,1 piętro, w podwórzu.

!!!Ważne dla Dam!!!
Mam honor zawiadomię Szan. Publiczność;p 
urządziłem w swoim Magazynie Wyprze
daż" Obuwia Damskiego, stosownego M 
obecną porę, po eenacii niżej kosztu.—Pole
cam się łaskawym względom, Niecała M 3.

3302 JsM

Serwis angielski
na 12 osób, naczynia do mycia, drobno szkło, 
i materac druciany do sprzedania.—Szpital- 
na .% 4, mieszk. 9, 3420

Z kapitałem rs. 1,000.
Do interesu handlowego dobrze procentu

jącego się i nie mającego żadnego ryzyka, 
prowadzonego od lat 20 kilku przez właści
cielkę poszukuje się Wspólniczki z kapi
tałem rs. 1O00, osoby w średnim wieku ła
godnego charakteru. Osoba reflektująca się 
prócz wspólnych zysków może mieć mieszka
nie i stół, udział w pracy nie jest koniecznie 
wymagany.—Wiadom. ul. Złota M- 24, m. 10, 
od godz. 2 do 4 po południu. 3335

francuskie, czarne, bardzo piękne a ta
nie, sprzedają się w domu 
wy-Świat fe 18, na dc

pod budowę domu, przy placu Trzech 
Krzyży, w najkorzystniejszym punkcie, 
jest do sprzedania. — Wiadomość u 
W-go Połtawskiego adwokata przy
sięgłego. przy ul. Krakowskie-Przed- 
nueście A:28. Pośrednictwo się wyłącza.

(syn Salomona), zeehce osobiście zgłosić się 
lub listownie uwiadomić, o miejscu swego po
bytu p. F. H. Materniekiego, w Warszawie, 
Jerozolimska Jfe 3. 3414

Potrzeba OSOffl g 
porządnej, młodej, zamężnej, z mieszkaniem 
suche,m, czystem i widnem, któraby przj-jęła 
2-tygodniowe dziecko do wy karmienia, z za
strzeżeniem, że jej dziecko umarło lub zu
pełnie piersią karmione nie będzie,—dziecko 
to codziennie będzie odwiedzane przez osobę 
upoważnioną. Tamże jest do umieszczenia 
Mamka młoda, zdrowa, z obfitym pokarmem. 
Wiadomość u stróża: ulica Szpitalna Je 6.

Si

Hotel Angielski 
w Częstochowie, 

naprzeciw Stacji Kolei Żelaznej, po zu- 
peinem odnowieniu, świeżo i ze wszelkiemi 
ulepszeniami urządzony został. Poleca się 
Szanownym Podróżnym, oraz Restaurację, 
dobrze zaopatrzoną rożnemi winami piwnicą. 
Przyjmuje zamówienia na wesela, lub inne 
uroczystości, do czego posiada odpowiednio 
urządzony lokal. 3282

Abj' mieszkanie było suche, widne, powietrze 
czyste, między ogrodami, widok na wszyst
kie strony prześliczny, woda prawdziwie źró
dlana. komunikacja tramwajowa blizka, tyut 
wszystkim warunkom odpowiadają lokale 
w nowym pałacyku z komfortem i ze wszel
kiemi wygodami zbudowanym, z ogrodem i 
werendą. — Róg Mokotowskiej i Przyokopo- 
wej AL 30, wynająć można od 1-go Lipea r. 
b. Wiadomość na miejscu u właściciela. 3156

Korzystny interes.
Właściciel placów w najpiękniejszej i naj
zdrowszej części miasta, w biizkośei Ogrodu 
botanicznego i naprzeciw stacji tramwajów, 
pragnie porozumieć się z jakim majstrem mu
larskim lub odpowiednim przedsiębiorcą, co 
do wystawienia na jednym z tych placów, 
własnym jego kosztem domu murowanego 
dwu lub trzypiętrowego.—Bliższa wiadomość 
Marszałkowska 16, mieszk. 12, do godz. 
10 rano i między 5 a 6 po południu. 3346

Bilet uwalniający
od wojskowej służby, do odstąpienia. Złota
4, mieszk. 1, od 1 do 4 po p o ł u dniu. ::4o6

Poszukuje sśę 

Trójkę koni ruskich 
z takąż uprzężą i 33.-0 

LANDARĘ 
(tarantas). Konie powinny byc mocno zbudo
wane, wytrzymałe dla jazdy bocznemi tra
ktami i po błotnistym gruncie. Landara po
winna być mocna, może być używana.—Życzą* 
ej- sprzedać takowe, zeehcą złożyć swój adres 
w Kantorze Kurjera Warsz., pod lit* J.L.4»

Krakowskie-Przedmieście Jts 36, 
wprost. Saskiego Placu; ma Kapitały de 
umieszczenia, Sumy hypoieczno do od
stąpienia, oraz Majątki zismskie, Domy 
tak w Warszawie jak i na prowincji Za
kłady przemysłowe, cukiernie, 
sklepy i sklepiki do sprzedania. Admi
nistratorzy, Rządcy, Pisarze prowen
towi i inni oficjaliści poszukują kondycji. 
Czynności komisowe załatwia Han- 

b. urzędnik rządowy, 3259

lAKŁADEM A. im.m, WARSZAWA, OBŁA 2, ’ ’
r-1456 tylko co opuściła prasę broszura p. t.

Odpowiedź Jenerałowi1" ' przez Br. Piotra Kuluzowa.

1NOWY WYNALAZEK’
! Oszczędność: czasu, pracy i pieniędzy!

Nowe M A Magiczne 
Angielskie iWlIJLU Sinclair’.-! 

do prania w zimnej wodzie.
Czyni na zawsze zbytecznem pranie w go
rącej wodzie. Jeden tego mydła skon
centrowanego starczy za 3 funty zwy
kłego i zmniejsza pracę do % tylko czę
ści, zatem odnosi się oszczędność na cza
sie, pracy, opale, a także na samej bieli- 
znie, która nie ulega zniszczeniu. Weł
niane i bawełniane materjały po wypra
niu świetnie wyglądają i nie kurczą, się. 
Cena tafelki ważącej 5/4 z dołączo
nym opisem użycia: 35 kop. — Skład 
w Warszawie u Aleksandra Kocha, 
ul. Krakowskie-Przedinieśeie 83. 1453r

do sprzedania do 1 Lipca, r. b., różne Meble
nowe i używane.—Nowy-Swiat Jlś 53, w 2-ej 
bramie na dole, od 10 do 6 wieczór. 3222

Cena na papierze żółtym kop. 50, na papierze białym kop. 30, do nabycia we wszystkich księgarniach.

Dom dwu-piętrówy, 
z dwoma oficynami trzy-piętrowemi, do ko
pna potrzeba rs. 22,0011, które kupują06®11 
czynić będą 10% netto, warunki bardzo do
godne kupna.—Wiadopiość u właściciela do
mu Ni 32. ulica Pańska. 3377 ,

“Jarmark vefflao~foTffliii. '1*
Jarmark tutejszy odbędzie się d. 13 i H 

Czerwca. Znaczniejsze dowozy z prowincji 
i Królestwa Polskiego są spodziewane. Sta
cja telegraficzna na jarmarku. Telegra®/ 
adresować należy: „Thorn Wollmarkt/ 
Izba Handlowa okręgu Toruńskiego;

ul Ciepła Nr 1030B, 
pomiędzy ul. Mrochmalną 
i Grzybowską, naprzeciw
ko placu, na którym stoi Rajt- 
szula. 1421

Pożyczka 1-20,000 rs. 
potrzebną jest na niezbyt wielki majątek 
ziemski zaraz po towarzystwie, dobrze urzą
dzony, czyniący netto 5—6000 rs. rocznego 
dochodu i takiemi ratami roeznemi spłacie 
się mająca, gwarancja wszelka. — Bliższe 
szczegóły udzieli Rządca Hotelu Niemieckie
go w Warszawie. ~ 3281

nu p. Bekkerą. No- 
dole. 1443r 

TAWlWfWJA

Tartaku parowego 
w Kluczewsku, 1491r 

zawiadamia niniejszem że poruczyła sprze
daż różnego materjału drzewnego rznię
tego ze składu swego przy stacji Ńowo-Rą- 
domsk p. A. Epstein, tamże zamieszkałego.

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienio
nego środka, jako niezawierająeego w swym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, do
zwala się na ogólnych zasadach handlu. 

Poudre Fleur de Cygne, I
FARYZKE ŁABĘDZI PUDER g 

w metalowych pudełkach. w
Osoby życzące sobie mieć prawdziwy ® 

Łabędzi Puder, są proszone zw-racać u- w 
wagę, ażeby takowy Puder był w ozdo- $ 
bnych metalicznych pudełkach. — Cena 
kop. 40, średnie pudełko rs. 1, większe S 
z puszkiem rs. 1 kop. 50.

Mamontowe Mydło.
Żadne kremy i kosmetyki nie zdołają p 

w tak krótkim czasie wydelikatnić i u- g 
piększyć płeć jak Mydło Mamontowe, 
skóra żółta, gruba, pomarszczona, ustę- H 
puje białości i przezroczystości po kil- m 
kudniowem użyciu. Cena 45 kop. My- SŚ 
dło traw egipskich niszczy piegi, wy- h 
rzuty, wysypy, spaleniznę. Główuy skład tó* 
tych mydeł w PERFUMERIE a @ 
LA RENAISSANCE Nowy-Świat | 
Jfi 41, i Frybesa, Nowo-Senator- Ś 
ska )iś 4.

Na każdym kawałku mydła powinna 
być 5-eio kolorowa banderola, z pod- S 
pisem Dobrzański. Tylko te mydło u- 
ważać za prawdziwe.________715_____ ®

AMfflSTRACJA
Żeglugi Parowel 

na rzecze Wiśle, i 
ma honor zawiadomić, że Niedzielę, t. j 
dnia 4 Czerwca, oprócz jazdy na Saską K»; 
pę, statek spacerowy- kursować będzie z War- 
szawy do BIELAN i odchodzić będzie: ' i 

1-szy wyjazd z Warsżaw‘y o godzinie 9-» 
z rana, następne zaś o 11, l’/->, 3, 4* 1/,, j; J i 
południu, ostatni z Warszawy o godz. 7ę 
ostatni z Bielan o godzinie 8'/2.

Cena biletu w jedną stronę kop. 25. Dzie- 
ci kop. 10,______ ____________ 3400

Ulica Warecka 7/1357, do wynajęć 
zaraz na czas umówiony

U
2, 4 i 5 pokojowy, z kuchniami i wszelkie- 
mi wygodami, z oknami od ogrodów, lub pię
knego, obszernego z kląbem kwiatowymi dzie
dzińcu. Przy lokalu 4-pokojowyin oddzielny 
ogródek. Na żądanie może być stajnia i wo- 
zownia. Wiadomość u Rzadcy. 337]

0422

16473365
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jj„. X lat 7 do sprzedania, w pułku
Litewskim, lej bdgwardji.—.Widzieć można ka- 
żdodziennie od gpdz. 9 rano do 1 po południu.

WIERZBOWA Nr 4, DŁUGA Nr 29 i ELEKTORALNA Nr 3 1494r

■'

gą niezrównane c® do icls. dobroci!, adotaości wykonania i 
trwałości, a w skotefc tyclk zalet są najbardziej wEiąte. 

Sprzedają się na rozipłatę tygodniową po

ażeby tym sposobem uprzystępnić osobom mniej zamożnym nabywanie jedneC 
z najlepszych maszyn do szycia.

?®“letni starzec
& okaleczały na prawę rękę, zmuszony I 
a okolicznością, losu, życzy sprzedać ro- i 
k żmaite amatorskie przedmioty, jakoto: I 
g warsztaeik ślusarski, narzędzia ręka- | 

wicznicze starego systemu, obrazy, dom- ' 
g ki, szkło i t. p , służące do rozrywki, I 
fe’ lub ozdoby salonu, mieszka: Chłodna I 
S M 53, II piętro % 9, zastać można od 9 ! 
p do 12 rano, od 2 do 6 po południu j 
id prócz świąt. 3395

na parę lub j ednego konia i Amerykan. Wia
domość; Kiedzianna Mś 13, 3256

do pomocy w buchhaterji, potrze
bnym jest zaraz. Marszałkowska 
Nr 31; w fabryce.1515r

W:

ORYGINALNE MASZYNY DO SZYCIA
najstarszej i najwigtaej w świs FłirjK fezp io szjcia

«łn
Oprócz wszelkiego rodzaju mleezywa, kawy, 
herbaty i ezekoladr, można tu dostać różnych 
przekąsek i napojów, jako to: wódek, piwa 
w najlepszym gatunku a nawet win rozmaitych.

Koronki Buskie 
białe i czarne, z najpierwsżyeh źródeł 
otrzymano w komis. — Crepe-lisse, 
kwiaty i żaboty, po cenach nieprakty- 
kówanio nizkieii. Senatorska 27, obok 
kościoła św. Antoniego, mieszkania 
JA 2. 2797

Mieszkania s 
do wynajęcia od Ś-go Jana, od 1 do 11 pokoi 
z komfortem i wszelsiemi wygodami urządzo
ne. Zielna M 31, 1-szy dom za Nowo-Zielną

Operatorka ofciskw I 
operuje odciski najboleśniejsze i zadawnione 
w ciągu 5 minut. Przyjmuje każdodziennie od 
10 do 12 i od 3 do 5 Krak.-Przedmieście Jię 36, 
m.40, wprost Saskiego placu.— K. Bielińska.

Skład wód msoeralnycb natural
nych, przy Aptece pod firmą 

D. T. HEINRICH 
istniejący, zaopatrzony został w wody 
Vichy, tegorocznego czerpania ze źró- 
dekGrande Grille,Hopżtal, Celes- 
lihs, Hautriwes, BEesdames, CAo- 
mel.—Woda Vichy używaną jest w 
cierpieniach organów trawienia, w cho
robach wątroby, przy kamieniach żół
ciowych, w chorobach śledziony, w cho
robie cukrowej, przy wydzielaniu pia
sku i białka, w cierpieniach pęcherza, 
w podagrze, reumatyzmie, oraz w cier
pieniach nerwowych na podstawie ar- 
tretycznej rozwijających się. 846Fabryka Kwiatów paryzkich 

„ELIZY” 

^Towy-Świat W 6?, 
poleca na obecny sezon znaczny wybór kwia
tów jak najmodniejszych, tak własnego wyro
bu, jako też i paryzkich, po cenach przy
stępnych.—Handlującym odstępuje się stoso
wny rabat. " 1478—r

o 30-tu pokojach, w prześlicznym parku, zaj
mującym 13 morgów, zdatna na letnią rezy
dencję, letnie mieszkania, zakład restaura
cyjny lub przemysłowy, za bardzo przystępną 
cenę do sprzedania.—Wiadomość: Sienna 6B, 
mieszk. 28, przy placu Witkowskiego. 3305

JH1 JAWOBSMECO, 
dawniej W. MULLER i S-ka w Warszawie, Nowy-Świat 67, 

zaopatrzony w Płótna krajowe i zagraniczne, Bieliznę stołową wszelkiego rodzaju i ,we j 
wszystkich gatunkach, oraz Bieliznę gotową damską i męzką, Pończochy, Skarpetki i Pończoszki j 
dziecinne—Znaczny zapas Płócien angielskich w resztkach, po cenach bardzo nizkich—Wielki [ 
wybór KOŁDER WATOWYCH od rs. 6 do 30 i wełnianych od rs. 3 do 20.—Magazyn przyjmuje J 

Kołdry do roboty tak z własnych jak i z powierzonych niaterjalów.< 
ygp ■ Zamówienia z prowincji wykonywają się z największą punktualnością.

Ostrzeżenie. 
Rewers wystawiony przez Franciszka i Hen
rykę małżonków’ Dąbrowskich z Piotrkowa, 
pośrednikowi sądowemu Dyonizemu Skurzal- 
skiemu również z Piotrkowa, na sumę 1,000 
rs. i zostający w ręku tegoż Sknrzalskiego, 
nie ma żadnego znaczenia i nie należy do za
płaty, zatem nabywający powyższy rewers 
sam sobie winę przypisze. 3366
_ Franciszek Dąbrowski.

MUSZEfO
Leszno M 21, przyjmuje osoby spodziewa
jące się słabości, we wspólnych i osobnych 
pokojach, ze wszelkiemi wygodami, od rs. 15 
z umieszczeniem dziecka.—Troskliwa opieka 

dyskrecja zapewnia się. _  3078
iśSH

U
umeblowane, z widokiem na ogród Saski, ce
na miesięczna rs. 30.—Wiad. Żelazna-Brama 
M 2, obok Saskiego Ogrodu, mieszk. 1. 1455r

Przełożona Pensji Żeńskiej 
6-fclasowej 

ulica Marjańska Nr 2, 1407r

L. VACWET, 
podąje do wiadomości osób interesowanych, 
że od d. 20 Czerwca r. b'., przenosi swój Zakład 
na ul. Marszałkowską 46, i żo zapis 
uczennic stałych i pizychodnich na rok szkol
ny 1882/3, rozpocznie się od d. 20 Maja i 
trwać bedzie do 18 Czerwca. Egzuminą wstę
pne będą się odbywały od 20 Maja do 18 Czer
wca w godzinach rannych, to jest od 9 do 12.

i _T%JTd'—Y d V Postument pedałowy opatrzony kółkami, przy którym kola rozpędowe i pedał obracają się na sztyftach stalowych.—Przez wprowa-
K__ ® W xdzenie tego znakomitego ulepszenia, maszyny Singera stały się szybciej i lżej idąeemi maszynami do szycia niż wszystkie inne

i w skutek tego, używane być mogą bez natężenia, przez najsłabsze osobą’ a nawet przez dzieci. Rzeczone maszyny mogą być 
urządzone także do prowadzenia ręcznego, tak że na tych maszynach szyć można wedle życzenia, sposobem nożnym lub ręcznym.

JJĘT Wszystkie zaś inne maszyny do szycia, pod nazwą Singeru sprzedawane, są podrabiane.

8. Bielańska 8.
zaopatrzony w znaczny zapas i sprzecaję po 
cenach umiarkowanych i wypłaty miesięczne.

3020_______ A. -Wtarsztym___

Piękne Koszule 
z kretonu, z cienkiemi webowemi gorsami, 
po rs. 1 kop. 35, a z kołnierzami i mankieta
mi po rs. 1 kop; 65.—Ul. Długa As 4, oficy
na, 1-sze piętro, mieszk. Aa 8. 3303

Do sprzedania

3-osobowa, Faetony, Wolanty i Bryczka, są 
do sprzedania. Ulica Orla 10, w fabryce A. 
Czarneckiego._________________ 3246

W Alejach Ujazdowsnich przy ul. Instytu
towej otworzony został w miejsce dawniej
szej cukierni Szezerbińskiego nowy zakład p.f. 

im h « ta » a » S i

PANNY 
potrzebne są do pracowni sukien i staników 
damskich.—Wiadomość Świętojerska JSi 12A, 
mieszk. 39, na żądanie mogą mieć i życie. 
Tamże 2 Łóżka mahoniowe, nowe, do sprze

dania. za rs. 40. 3367 __
Do wynajęcia od 1-go czerwca lub 

1 lipca r. b.
f\ TY t II



We wsi Mrozach, w kolouji Jó 16, są jeszcze 
de najęcia w ogrodzie dwa eleganckie 3379

c kaftanikiem, Katarynka harmonijna i wie
le innych przedmiotów, do sprzedania tanio. 
Leszno M 9, mieszk. 19. 3360

t meblami, każde składające się z 2 pokoi, 
kuchni, Spiżarni, werendy, wspólnego przed- 
koju i ganku Może być najęty i cały dom razem

HANDEL PŁÓCIEN, 
STOLOWIZNY 

I GOTOWEJ BIELIZNY 
ROBERTA ROTHERA 

W WROCŁAWIU, Ohlauer Str. 83, 
poleca swój bogato zaopatrzony skład stołewiząy, jako:

Obrusy btelefeldzkie, belgijskie, saskie i szlązkie, od najzwyczaj
niejszych aż do najcieńszych gatunków double damastowych, na 6, 8, 
12,18, 24 i 36, nawet garnitury w równych deseniach aż do 120 osób.

Garnitury do kawy i herbaty, białe, kolorowe, z frendzlą i bez, 
płócienne i płócienne przerabiane jedwabiem,—Serwetki desserowe, kre
densowe; Serwetki do owoców i raków, kwadratowe, owalne i okrągłe. 

Ręczniki dreliszkowe i w deseniach jacquardowych i damasto
wych, jakoteż Ręczniki angielskie i tureckie do kąpieli i froterowania. 
Najnowsze wyroby Kunsztownej tkaniny w g-arnitn- 
racłi do kawy i herbr ty, ręcznikach i t. d., z kolorowemi 
brzegami renaissance i starożytnym Stylu, zawsze 

na składzie.
Belgijskie, bicłafsldzkia, irlandzkie i szląskie płótna, z najrzetelniejszych 

fabryk, we wszystkich Szerokościach i gatunkach, szczególnie 134 ctmtr. szerokie płótna 
Melefeldzkie i belgijskie, na powleczenia bez szwu, jako też i na prześcieradła, w szero- 
keżciach 165, 175, 185. 210 i 270 ctmtr.

GOTOWE POWLECZENIA na pościel, od zwyczajnych aż do bardzo elogan- 
ekieh rodzajów.

Pluxneaux, Taics d’oreiller i t. d., ubierane sąskiemi nieiannem koronkami, 
haftami fraaeuzkiemi i najbogatszemi brukselskiemi Guipures d’art

Wełniane i jedwabne dery do spania, białe i kolorowe Kołdry pikowe, 
Kołdry warowane z atłasu, Lerautine, Grosgrain, Taffetas, Satin lahie, i Cretonne.

&AMSKIE KOSZULE, DZIENNE i MOCNE—NEGLIGEES Camisols, 
Peignoirs, Jupons-costumc, Japons-trainants.—Robes de matin, Caleęons, 
Bonnets, w najnowszych fasonach, do których w każdym sezonie najświeższe odbieram 
modele z najpierwszyoh magazynów Anglji i Francji.—Chustki do nosa, płócienne, baty
stowe, Linon i jedwabne; gładkie, kolorowe i z haftem.—Pończochy białe i kolorowe, 
bawełniane, fil perse i jedwabne.

„CAŁKOWITE WYPBAWP‘
od pojedyńczych aż do najbogatszych, wykonywa się ze znaczeniem i pra
niem, używając do takowych najlepszych materjałów;—z największą sta- 

’ rannoócią i w bardzo krótkim czasie. r-998
EŁobert Kotlner.— W.EŁOCJŁAW, Ohlauer

OBICIA papierowe gustowne i trwałe; 

CERATY wszelkiego rodzaju, wyborowego gatunkuj 

ROLETY do okien, płócienne i drewniane,

polecają NAJTANIEJ

J. LUBELSKI i S-ka,
Kima Kr 15, Ł 8aiu Wilii®

r—467

Świeżo j Obrusy białe ceratowe, oraz 
nadeszły j Skóra ameryk. w różnych kolorach,

Od 1850 roku istniejąca
FABRYKA WYROBÓW PLATEROWANYCH

BRACI HENNEBERC
W Warszawie, ulica Wolaka Ji 15,

Stlal Głów Mortia-Maitt Nr 81, ipmt Ittła hj Anj,
poleca gustowne i trwałe swoje wyroby.

Zwracamy szczególną uwagę na wyrabiane w naszej fabryce od kilku łat wyższego 
gatunku nakrycia stołowe, na zupełnie białym metalu, srebrzone, które na
wet po zupełnem wytarciu Bię srebra, zachowują swoją białość.

Cenniki illustrowane na zadanie franco, przesyła się. r—'1280

M Orihwein SB-
Nr I

Prysznice i Lodownie pokojowe, Filtry i Ł i 

Maszynki do lodów, Meble ogrodowe. ł 
Welocypedy, Kołyski i Wózki dziecinne, jr 
Waterklozety różnych systemów, Na- 5
czynią i przybory kuchenne, w zna- . jol 

cznym wyborze. 1213r _

Mr <»•

Proszek Kajenny 
na wszelkie robactwo domowe, prze
wyższający w skutku proszek perski, za któ
ry ciągle odbieram pochwały, ale tylko z mojej 
firmy i za ten ręczę, gdyż bywa podrabiany.

Trociczki, Proszek i Płyn 
niezawodny środek na wyniszczenie móli. 

TOfflHA M PLUSKWY 
która niszczy je w jednej ehwili z ich zarodka
mi i przewyższa w skutku nazwy zagraniczne.

POWIDŁA
na Myszy i Szczury, od których natych

miast padają.

Bibuła, Lep i Talerzyki na 
Muchy, Proszek Perski,

poleca główny Skład Zapałek i wyrobów che- 
micznycli T. Kozłowskiego, dawniej W. 
Dzisiewskiego, przy ulicy Senatorskiej. 
Jw 25, obok Cukierni Ferrarego 3326

najnowszej konstrukcji, poleca Skład Ma
szyn JUL JAN A BERG, 

w Warszawie, Miodowa 10. 1498r

MASZYNY"
PIERWSZE w KRAJU

Para Dgaró i Wy2d i 
do sprzedania.—Wiadomość w składzie_ za
pałek Kozłowskiego dawniej Dzisiewskiego, 
Senatorska Jw 25, obok cukierni Ferrarego.

Fortepian palisandrowy 
nowego fasonu, do sprzedania.—Bełna Jft 2, 
mieszk, 9, od godz, 10 do 11 ranę. 338| 

DO WYNAJĘCIA
od 1 Lipca r. b.: Lokal za rs. 500 roczni* 
na I piętrze, składający się z 4 pokoi, seho- 
wanka i kuchni, urządzenie gazowe z lampa
mi, kran wodociągowy i zlew, piw’niee 2, gó
ra wspólna.—Za rs. 250 2 pokoje i kuch
nia, urządzenie gazowe z lampami, kran wo
dociągowy i zlew, piwnica 1, góra mała oso
bna i duża wspólna.—Orla )6 6. 3345

ftpzyi Bławatu 
sjecjalaie iW włiiaiijcb, 

z pierwszorzędnych fabryk 
krajowych i zagranicznych, 

pod firmą

W. Kleczyński i S-ka
Krakowskie-Przedmieście Nr 58, 

w- gmachu Resursy Obywatelskiej, 
poleca łaskawym względom Szano
wnej Publiczności wielki wybór to

warów po cenach następujących: 
Pi«ałnnw kolorowe, w najświeższych de- 
VI tJlUlJy geniach, łok. po kop. 12, 13, 

14, 15. 16, 18, 19 i 20.
foann gładka w różnych kolorach, łok. 
vrepa po koP. 22%.

Sultan f“'p.’U“,,rd““ 
gładki w różnych kolorach, łok Oul y V po kop. 30.

Jaspć changeant, łek. po kop. 35. 
kaC7mil'U czarne* podwójnej szerokości, RdoZlllil y czysto wełniane, łok. po kop. 

60,70,90, rs. 1,1.25,1.40, 1.60, 1.80 i 2.

Kamloty t” 20'
Kaszmiry dwójnej szerokości, łokieć 

od kop. 70. r—1110
.. ..............  i ' i "11 BlrlMl ——

Sauka i uyibowaiiie. 
ótudent uniwersytetu pragnie wyjechać na 
jjczas wakacyjny na wieś. Wiadomość Ziel- 

na Je 26, mieszkania 5.________ 6746_____
Nauczycielka w średnim wieku, posiada- 
[ąjąca języki i muzykę, żądaną jest do 8-le- 
taiego chłopca na czas wakacji, na wiek 
Wiadomość: ulica Waliców Ji 8, t właści- 
ejela, od godż. 4 po południu. 6714 
OSCba miii, wykształcona, ż wyższą mu

zyką, która dużo już podróżowała, życzyła
by sobie wyjechać jako towarzyszka na parę 
miesięcy (bez wynagrodzenia). Adresa skła
dać proszę do kantoru Kurjera Warszawsk, 
pod fit. X. Z. J6 100.______________6548
Nauczycielka młódi^ bez muzyki, z pa- 
Jltentem naukowym wyższym, posiadająca 
dobrze język francuzki, poszukuje miejsca 
stałe* o, (demi-plaee), lub lekcyj na godziny. 
Adresanci raczą zgłaszać Bię do kantoru 
Kurjera Warsz. pod lit. M. B. 26. 700
iau czy cielka z patentem Instytutu mu- 
[ązycznego, poszukuje od l»go Września po
koju przy familji, z całodziennem lub ezę- 
ieiowem utrzymaniem, za lekcje z wykładem 
polskim lub irancuzkim. Długa M| 10, m. 47.

Nauczycielka polka, potrzebna jest w gub. 
jlwołyńską, z konwersacją francuzką i nie
miecką, oraz z dobrą muzyką. Sienna 9a, 
mieszk. 6, od 12 do 4._________ 6679_____
SJona franeuzka potrzebną jest na wieś na 
ijezas letnich wakaeyj. Wiadomość przy ul. 
Swiętokrzyzkiej pod 18, mieszk. 14. 6810 
Rodzina franeuzka, któraby zechciała przy

jąć na stancję Chłopczyka dla konwer
sacji, proszoną jest o zostawienie adresu w 
Uttntorze tegoż pisma pod lit, F. G, 6841 
Eiczennioa klasy V, życzy sobie wyjechać 
lina wakacje do nauki dzieci. Wiadomość: 
Dzielna Ja 17, mieszkania 10. 6870

Osoba starsza, dobrze wrcliowana, mówią
ca pe franeuzku luo po niemiecku, potrze
bną jest do towarzystwa 2-ch panieneiz, i 

któraby w końcu Czerwca mogła wyjechać 
z niemi na letnie mieszkanie. Wiadomość: 
Erywańska 6, dom p. Jarockiego, m. J&12, 
z rana do g, 12, po połud. od 4—6. 6823 
Dona potrzebną jest do dzieci, umiejąca 
Uszyć na maszynie. Wiadomość przy ulicy 
Elektoralnej pod M 27, mieszkania M 8, od 
godziny 9 zraaa de godżiay 12. 6680

Bona niemka z metodą freblowską i do- 
bremi świadectwami, poszukuje miejsca za
raz. Wiadomość: Stare-Miasto Jfi 26, 2-gie 

piętro od frontu.__________________ 6864
Dona Franeuzka potrzebną Jest, na czas 
JJwakacji, do dwóch etiłopczysów, na wy
jazd na wieś. Wiadomość na Pradze, ulica 
Brukowa J& 397, u Właściciela domu, 6854
Mlam honor zawiadomić Sz. Osoby, na 
lllprowincji zamieszkałe, a życzące sobie 
korzystać z Lekcyj Tańca, iż po ukończeniu 
wykładu u siebie w domu, przyjmuję przez 
czas letni wezwania na prowincj'ę, dla udzie
lania Lekcyj Tańca, po cenach przystępnych. 
Adres: Dzielna )« 3/2375. — Wiktor Puchal- 
ski, Nauczyciel Tańca,_________6738_____

Posady i praco.
Przepisywania tanio. Pismo piękne i 
I czytelne, zgłaszać się proszę: Zgoda 6. 
mieszkania 8. 645_____ '
Hanny przyjmują się do nauki robót szmu- 
j klerskich. Ul, Marszałkowska Jó 73. 6752
Hanny usdolnioue, potrzebne są de praeo- 
i wnl sukien K. Buckner, Twarda 10. 6766

panienki potrzebne są do wykończania 
pończoch. Krak.-Przed. M 16, w pracowni. 

Iczeń potrzebny jest do "fabr. wyrobów 
Jszmuklerskieh. Marszałkowska 73. _67bl_ 
I asier z kaucją potrzebny do bióra próśb. 
ąTwarda M 6. 6755

Hanny zdatne potrzebne są zaraz do ma- 
| gazynu W. Jeziorkowskiej Niecała Nt 7. 
Hanny potrzebne są do nauki, które oprócz 
I bezpłatnej nauki, pobierać będą przyzwoite 
wynagrodzenie. Wiadomość: Nowy-Świat 
A 7, w Sklepie »Wanda. “ 652

)anny podręczne potrzebne są zaraz do 
pracowni sukien J. Took. Podwale 8. 6fl7

)anna potrzebną jest za podręczną do n Ś- 
szyny i do nauki. KrukrtwsKie-Przedmie- 

scie, pałac Kaźmierowski.—Kozłowska. 6773 
Hanny uzdolnione do staników, podręczne I i do nauki, potrzebne są. Ul. Kotzebue 
JA 10, do magazynu.______ ______ 6759
Praktykant potrzebny do zakładu ślu- j sarsko-mcenahicznego. Elektoralna Jft 26. 
Hanny potrzebne są do staników, upinania I i ubierania spódnic, oraz podręczne. Ul. 
W spólaa Ji 26, mieszkania 16.6710

9070
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namiy idatae i pedręeme petnetee s* 
| zaraz do krawiecczyzny damskiej, tamże 
może być przyjętą panienka do nauki ze 
wszystkiem. Nowy-Świat Jfe 58, m. 12. 6705 
Cklepowa i uczeń potrzebni są zaraz do 
□magazynu galanteryjnego J. Pruszkowski, 
Marszałkowska Jfe 59.__________ 6665_____
Pisarz przybyły z prowincji, kawaler z do- 

bremi świadectwami, poszukuje zajęcia 
przy fabrykach tabacznych lub cegielniach, 
albo browarach lub innycn zakładach. Pro
szę adres: ul. Bednarska Jfe 6, m. 27. 6674
Hanny potrzebne są zaraz do stałych za- 
Jjęć, kompletnie uzdolnione do maszyny 
Wheelera i Wilsona, oraz obeznane z tam- 
burkami, jak niemniej do zajęć podręeznych 
i do nauki. Wiadom. w fabryce: ulica Pań
ska Jfe 22, codziennie od godziny 9 rano do 
12 w południe. 6629
1 Iczeń wyznania chrześcijańskiego, potrzo- 
(Jbny jest zaraz do kantoru. Język niemiec
ki i ładny charakter pisma wymagalne. Wia
domość w sklepie optycznym Gerlacha, uli- 
ea Krakowskie-Przedmieście. 6708
Iczeń do cukierni potrzebny jest, ul. Le- 
Uszno Jfe 28, dobrej konduity, w wieku lat 
13—14, z prowincji, umiejący dobrze czytać 
i pisać.___________ _____________ 6671
panny podręczne do sukien, potrzebne są, 
1 do Magazynu Mód Emilji i Florentyny. 
Ulica Długa Jfe 24.6281

Panny do krawieeczyzny potrzebne zazaz, 
kompletnie zdatne, podręczne i do nauki, 
za dobrem wynagrodzeniem. Chmielna Jfe 35. 

mieszkania 12, i do maszyny Wheellera i 
Wilsona._____________________6618_____
IJządca gospodarczy, kawaler, który za- 
Iferządzał zagranicą i tu w kraju, obeznany 
teoryoznie i praktycznie w gospodarstwie, 
odwołać się może na rekomendacje, poszu
kuje posady. Wiadomość u p. Gołcz, niiea 
Niecała Jfe 12. 6627
Igządca domu poszukuje miejsca, może dać 
llgwaraneję na własnym domu. Wiadomość 
u szwajcara Banku, na Elektoralnej; od go
dziny 10 do 3. 683

2 Panny potrzebne są do szycia bielizny 
na maszynie, uzdatnione, za dobrem wyna- 
grodzeniem.—Erywańska 1, 2 piętro. 6685 

Nagroda. Za wyszukanie posad^ kasjera, 
kontrolera, komisanta, rządcy domu lub 

temu podobnej, w którejkolwiek bądź miej
scowości w fabryce, przy kolei lub jakim 
majątku, za. wyłączeniem posady rządcy 
ziemskim majątkiem, dla człowieka familij
nego, znającego język rosyjski i polski, przy
rzeka się wynagrodzenie 15*/„ od mającej 
pobierać się pensji, oprócz świadectwa kil— 
koletniej służby, na żądanie może dana być 
kaucja. Wiadomość: Nasielsk, Łomżyńska 
Gubernja, pod lit. A. Z. poste-restante, 6845

Prasowaczka była, z pierwszorzędnej 
pralni, przyjmuje bieliznę praną, do pra
sowania i do prania męzką, suknie, negliże, 

po cenach bardzo przystępnych, oraz uczy 
prasować i glansować, sposobem najłatwiej
szym, w przeciągu dwóch tygodni. Ulica Pię- 
kna Jfe 32. — Irzycka.__________ 6804_____
Sklepowej poszukuje się, obeznanej z han- 
jjdlem dystrybucyjnym i norymberskim i pi— 
sząca poprawnie po polsku, a także i po 
rusku. Wiadomość: Karmelicka Jfe 5, Sklep 
norymberski 6703

Panny potrzebne są, uzdatnione do stani
ków i podręzzne, do pracowni sukień. No
wy-Świat Jfe 55, wprost bramy Ordynackiej. 

liczni kilku potrzeba jest do Ślusarza. 
U Wiadomość: Hoża Jfe 21, u Ślusarza. 6813 
poszuknje się posady Rządcy w wielkim 
| domu, za złożeniem odpowiedniej kaucji. 
Oferty proszę składać w Kiosku, na Placu 
Ś-go Aleksandra, pod lit. D. H. 6852

Fanny potrzebne są, uzdatnione do stani
ków i Panny do nauki, przy ulicy Freta

Ja 53, mieszk. Jfe 10, pierwsze piętro. 6816

Panny do spódnic i staników, potrzebne 
są zaraz, w Magazynie Mód „Caroline."

Maiszałkowska Jfe 54. 6861_____
IJanny do staników i spódnic, potrzebne są 
|zaraz na ul. Trębacką, d<>mu Jfe 14, drzwi 

3, piętro 1-sze. 6814

Panny i uczennice potrzebne są do fabr. 
kwiatów i do sukien. Ulica Chmielna Jfe6.

Groszkowska. 6806
gjanny potrzebne są zaraz do pracowni 
J sukien damskich, do staników, podręczne 
i do maszyny. Ul. Złota Jfe 5, ni. 35. 6808
łącznia potrzeba do fabryki cukrów Filipo- 
jjwieża. Ul. Hr. Berga Jfe 410. 6839
Fanny podręczne, potrzebne są do krawiec- 

ezyzny. Leszno 36, mieszkania 9. 6881

Panny potrzebne są do wykończania sta
ników i podręczne, do pracowni sukien

Z. Osowskiej, ulica Twarda Jfe 14 lit. A, na 
2-m piętrze. 6824____
itjanny uzdolnione w krawiecczyznie dam- 
| sklej, potrzebne są do magazynu A. Bil- 
nickiej, ul. Mazowiecka Jfe 11, m. 2. 6833

Eanny podręczne potrzebne są do praco- 
wni sukien. Chmielna Jfe 18, m. 13. 6832

Piwowar wykwalifikowany potrzebny jest 
do Rosji. Bliższa wiadomość u F. R.’, uli
ca Złota Jfe 26, mieszk. 2. 6826 

noaj> zdatne ! pełręene potrsebne są od
1 pracowui sukien. Aleksandrja Jfe 6, m. 8, 
Tamże przyjmują się koronki do prania i ża- 
boty do odnawiania. 6831 
Panny podręczne do sukien, potrzebne są

zaraz. Ulica Zgoda Ml, mieszk. 21, wprost 
nlicy Przeskok.____________ 6632_____
Panny podręczne potrzebne są zaraz do 

pracowni sukien H. Michniewskiej. Uliea 
Leszno Jfe 7, mieszkania 9. 6649

Kupno i sprzedaż.
Cuknia paryzka adamaszkowa, mastiąue, 
□zupełnie świeża, do zbycia tanio. Warec- 
ka Jfe 1, mieszkania 7.6547

Keble mało używane, do sprzedania, garni
tur orzechowy, garnitur francuzki, szafy 
rozbierane, szafki do bielizny, tremo, lustra, 

biuro, szeslong, kredens, stół jadalny, umy
walka, konsolki do kart, łóżka, szafeczki no
cne, stolik do samowara, firanki. Sienna 
Jfe 15, w bramie na lewo, idąc od Marszał
kowskiej po lewej stronie. 6510_____
U o Sprzedania meole z dwóch pokoi: z sa

lonu i sypialnego, kanapa, kozetka, 2 fo
tele, 6 fotelików, dwie pary portier, dwa 
lambrekiny, szeslong, 4 szofejz i 1-na para 
portier, wszystko kryte Szerszeni. Ulica Mar- 
szałkowska Jfe 37, m. 6, 2-gie piętro. 6652 
Po trzy ruble za sztukę, sprzedają się!!

Cztery Suknie letnie i zimowe, DolmaniŁ, 
Regenmantel. Ulica Wspólna Jfe 34, mieszka
nia Jfe 1, na dole, na prawo.—Tamże potrze
bną jest używana Amazonka. 702 
Krzesła dębowe rzeźbione, stołowe, w wy

borze wielkim, a eona za jedno od rs. 2 
kop. 50 do rs. 15, ulica Btdnai ska Jfe 3. 6080 
{jo sprzedania: Sukuia wełniana koloru

Iprune, z atłasowym stanikiem (nowa), sn- 
nia jedwabna popielata i szafa <lo sukien 

Składana. Nowy-Świat Jfe 43, 3 piętro. 685 
Mebli Garnitur orzechowych do salonu, 

biurko, szafa do sukień, szafka do bieli
zny, tremo, lustra, konsolka do kart, biblio
teczka, kredens, lampa, zegar stołowy, stół 
jadalny, tualetka, kandelabry do sprzedania. 
Wiadomość: Plac S-go Aleksandra Jfe 12, 
mieszkania Jfe 5.______________ 6700_____
Bo sprzedania: Łóżka z francuskiego 

orzecha, Garnitury czarne i Stoły. Ulica 
Browarna Jfe 20, wiadomość u stolarza, 6706 
Do sprzedania Fortepian petersburskiej 

fabryki, Eberharda, o 7 oktawach, i szyl- 
dy. Wiadom.: Nowy-Swiat Jfe 1, m. 4- 6360
Fortepian krótki, o 7 oktawach, rs. 230, 
foraz Fortepian mahoniowy rs. 46, do sprze- 
dania. Stare-Miaf-to Jfe 8, mieszk, 6. 6672
Maszyna jest do sprzedania Wheelera 

Wilsona, za bardzo przystępną cenę. UJ.
Miodowa Jfe 12, mieszkania 10. 6604
Fortepian Kralla i Soidlera, o 7 okta- 
ffwach rs. 240; drugi o 6 okt. rs. 55; Szafa 
do sukień rs. 43; Stół jesionowy rs 10. 
Chmielna Jfe 26, m. 19. od 2 do 6. 6695

Bo sprzedania: Garnitur Mebli mahonio
wych, krytych adamaszkiem, koloru bordo, 
składający się: z kanapy, sześciu krzeseł, 

2 foteli, 1 stołu i 2 portjer, za przystępną 
Cenę. Wiad. Niecała Jfe 5, mieszk. 2. 6697 
Jgundar wojskowy jest do sprzedania. 

Iw Sali Licytacyjnej, za cenę bardzo 
przystępną.____________________ 688

Massa ogniotrwała, prawie nowa, do sprze
dania za umiarkowaną cenę. Nowy-Świat

Jfe 19, mieszkania 3. “ 6542

ZŁ-prawę do podłóg terpentynom o-wosko- 
wą, funt po kop. 45; lakiery i farby olejne 
dla pp. malarzy i lakierników, oraz lakiery 

do podłóg w pięciu kolorach z Zakładów 
Przemysłowo-chenucznych p. Karpińs/iego 
i p. Leppsrta poleca skład fabryczny. Ele
ktoralna Jfe 33, składy komisowo w maga
zynach: Andrzejewskiego i Nickiego, L. Bern
steina, Centnerschwera, A. T. Gallego, J. Mro
zowskiego, A. M. Sierzputowskiego, H. Welta 
i W. A. Zenselmera. 654

Tokarnia mała żelazna ze suportem rs 50, 
dwie szafy sklepowe rs. 15. Uliea Święto- 
krzyzka Jfe 3, mieszkania 3.  6631

Jest do sprzedania: Garnitur Menli maho
niowych, misternej roboty, a la rokoko, 
kryty jedwabną brokatelą, oraz 5 portjer 

z tejże samej brokateli, dywan, duży fran
cuski, żyrandol, obrńzy olejne stare, kufry, 
wanna cynkowa do kompieli, stół duży; oraz 
garnitur mebli mahoniowych, wełną kryty. 
Wiadomość: ulica Elektoralna Jfe 1, mie- 
szkania Jfe 9, 6634

iurko antyk, jest do sprzedania. Nowo- 
Senatorska Jfe 8, m. 8, 2 piętro, 6784

fiortepian i Meble wiedeńskie są do sprze
dania z powodu wyjazdu. Wspólna Jfe 4, 
lewa oficyna. 6794

Oo sprzedania za bardzo przystępną cenę:
2 Szafki do wystawki na ulicę, 1 Stół 

wielki do roboty, 1 Śzafa rozbierana, Ku
chenna szafka, Łóżka, Stół, Piec żelazny 
i parę Krzeseł. Bracka Jfe 13, na dole w po
dwórzu, mieszkania Jfe 17.______ 6786
K| a ter ja chińska Czi-czun-cza w całych 
jjlsztukach jest do sprzedania, tudzież roz
maite wyroby ekaterynburgskie, chińskie 
i japońskie,_w liczbie tych ostatnich są Sza
chy misternie wykończone. Ulica Szpitalna 
Jfe 1, w sklepie zegarmistrza Soleckiego. 6767

TlTtea fraaraHego białeg* (graves’) » te
ll telek, dywan Smyrna, żelazne łóżka na 
sprężynach, wózek dziecinny i inne rzeezy 
z powodu wyjazdu do sprzedania. Ul. Ogro
dowa Jfe 21, mieszkania 15. 6683
Jest do sprzedania z powodu wyjazdu: z 5-n 

poiroi Meble, Kasa ogniotrwała, Lampy 
gazowe, Kandelabry, Dywany, Firanki i ró
żne sprzęty domowe. Ulica Sienna Jfe 12, 
w drugiej bramie, na 2 piętrze, m. Jfe 6. 5711 
U o sprzedania garnitur mebli mahonio

wych, krytyeh brokatelą, mało używanych, 
i szafa do bielizny. Włodzimierska Jfe 3, m. 1. 
Meble z powodu wyjazdu sprzedają nję: 
jjKanapa, 2 fotele, i krzeseł, stół i biurko, 
wszystko wymienione, jest zrobione z drze
wa ’ mahoniowego, meble na sprężynach, 
wyściełane, modną materją pokryte i w zu
pełnie dobrym stanie. Sprzedaj e się także 
stół duży jesionowy, do stołowego pokoju i 
takież 6 krzeseł wyplatanych. Pierwszy gar
nitur ceni się 190 rs., a drugi 25 rs. Meble 
te wydane będą kupującemu w d. 24 czer
wca. Bliższe szczegóły na miejscu, w domu 
przy ulicy Hożej Jfe 32, mieszk. 8. 6414
Jfebli garnitur sprzedają się, z powodu
I wyjazdu, za rs. 150, Kanapa wyplatana, 

Lampy, Samowar i t. d. Zielna 18, drugie 
piętro, mieszk. 7.______________ 6284_____
Do sprzedania: Futro elki, męzkie, pię

kne, nowe Rs. 200, zegarek złoty kryty 
rs. 75, spinki złote paryzkie do gorsu i rę
kawów rs. 45. Karmelicka Jfe 14 nowy, 2-gie 
piętro, gdzie pracownia, od godziny 10—3, 
w Święta od godz. 3—5.___________ 6195
Hianino czarne, zagraniczne, o 7-miu okt. 
I do sprzedania. Złota Jfe 2 lit. A, m 5. 6471 
Mebli 2 garnitury, szeslongi urzędowej ro- 

boty. Leszno Jfe 15, u tapicera. 6333

Meble do sprzedania za umiarkowaną ce
nę: kredensu, szafy do garderoby i szafki 
do bielizny, stoliki do kart, krzesła rzeźbio

ne dębowe, stoły jadalne, kanapy i fotele 
rozmaite, używane i nowe. Wiejska Jfe 12, 
mieszkania 2. — A. Tyszka. 6400
kllrarpatki bez szwu, trwałe i wygodne 
□w wielkim wyborze. Marszałkowska Jfe 57 
Skład bielizny męzkiaj .J Billing, 454
Vajtańsze kapelusze damskie i stroiki w 
[ęnowo-otworzonym magazynie pod firmą 
Kamilla"; ulica Marszałkowska Jfe 6a, w 

Warszawie.______________________ 6265
Siebie b. mało używane do sprzedania ta- 
ll£nio: garnitur francuzki, garnitur orzecho
wy, szaty rozbierano, szafki do bielizny, tre
ma, lustra, biurko, szeslong, gzemsy do fira
nek, kredens, stół jadalny, 2 stoliki do kart 
Ulica Chmielna Jfe 52, lokalu Jfe 8. 6871
MSebla do sprzedania: Garnitur mahonio- 
HJwy, rzeźbiony, w dobrym stanie, za przy
stępną cenę. Oglądać można codziennie od 
godz. 9—2. Nowogrodzka Jfe 19, m. 5. 6825 
lleble z 3-ch pokoi, mało używano, bai- 
ItSdzo tanio wyprzedają się. Marszałkowska 
Jfe 49, stróż wskaźe.___________ 6855_____
Wielka wyprzedaż Kapeluszy damskich. 
IIZ powodu braku miejsca trwać będzie 
wyprzedaż niżej ceny kosztu, do 1-go Lipca. 
Miodowa Jfe 2, obok cukierni. _____ 6798
00 sprzedania: Kredens orzechowy, bar

dzo mało używany, 2 łóżka orzechowe i 
łóżko mahoniowe z materacem na spręży- 
nnch. Ulica Wilcza Jfe 12, stróż wskaże. 6863 
fortepian tanio do sprzedania, mahonio- 
Iwy, nowego fasonu, krótki, (wiedeński), 
w stanie dobrym. Róg ulic: Marszałkowskiej 
i Jerozolimskiej Jfe 23b, stróż wskaźe. 6673 
Ego sprzedania!!! Drzewo budowlane po 
fijurządzonym jarmarku wełnianym. Wiad 
ulica Wilcza Jfe 30, u Rządcy domu, od go- 
dziny 4—6 po połndniu.  6797
IlL’jprzedają Się Skarpetki w najlepszym 
H gatunku, 5 rs. 50 kop. za tuzim Nowy- 

Świat Jfe 33, prawa oficyna, 2 sień. 6834

Bo sprzedania na osobę szczupłą: Suknia 
satinkowa nowa, i Suknia z popaliny ir
landzkiej. Wiadomość: Krakowskie-Przed- 

mieście Jfe 93, m. 5. 2-gie piętro. 6828 
gho sprzedania z powodu wyjazdu Ma- 
Jjszyna szeweka nożna, w dobrym stanie 
Każdego czasu. Ulica Gęsia Jfe 47. 6830
Fisharmonja duża, z pięknym i silnym 
f głosem do sprzedania. Wiadomość: Miodo- 
wa Jfe 3, mieszkania 17.  6795

Jest do sprzedania, z powodu zwinięcia 
sklepu mydlarskiego, urządzania sklepowe 
i pozostałe towary. Wiadomość w tymże 

sklepie: ulica Leszno Jfe 36. 6812
||eble są do sprzedania, z powodu wyja- 
llfzdu, a mianowicie: Sofa duża, turecka- 
dwa szeslongi, dwie Kanapfci, cztery Tabo
rety, dwa Krzesła i Stół, wszystko kryte 
jutą, w guście tureckim; Zegar stołowy, Lu
stro duże; Maszyna Wheellera i Wilsona, 
Lampa duża do salonu, wszystko za cenę 
przystępną. Elektoralna Jfe 45a, m, 7. 6850 
1 jebie do sprzedania: garnitur orzechowy,

J bordo rypsem kryty, 2 szafy z amerykań
skiego orzecha, 2 stoliki konsolkowe, tremo 
angielskie, biurko duża, kredens szabowany 
szafki do bielizny, 2 łóżka, stół jadalny 
z krzesłami, 2 etażerki, wieszadło stojąco 
firanki zjzemsami. Twarda Jfe 8A, wwost Marjanskiej, w nowym domn

• bprsedanła, dla brate wtej’"* 
zmaite Meble i Miedź kuchenna. Zgoda
4, mieszk 7, od 10 do 3 po południu. 704

Magle każdego czasu do sprzedania. Ja- 
]f|rozolimska Jfe 11.693

2 Magle wiedeńskie są do sprzedania z ła- 
dnem mieszkaniem, z powodu bardzo na»- 
głego wyjazdu. Wiadomość: Chmielna Jfe 33.

Oom za rogatką, dochód 1,600 rs., sprze
dam lub zamienię na plac lub sklep do 
kupna potrzebna suma rs. 4,500. Ul. Twar- 

da Jfe 6, mieszkania 9. 6754

CUclep z naftą, mydłem i t. p. artykułami, 
□jest do sprzedania w dobrem miejscu, za 
przystępną cenę. Tamże Maszyna Singera 
do sprzedania, mało używana. Wiadomość: 
ulica Śliska Jfe 44, mieszkania 1. 6691

□dzeniem i towarem, z powodu nagłego wy
jazdu jest do sprzedania. Wiadomość: ulica 
Senatorska, w kiosku obok kościoła pp. Ka- 
nonlczok.  5770

Sufenia jedwabna jasna, paski niebieskie i
Maszyna ręczna, Systemu Singera, do sprze

dania tanio. Wilcza 17E, mioszk. 6. 703

Cklep wiktuałów do sprzedania w każdym 
□czasia. Cena przystępna. Miedziana Jfe 9.

Kawiarnia wraz z piekarnią jest do od
stąpienia w targowem miejseu. Wiadom.

Grzybowska Jfe 27, u P. Klopferta. 6677

Bo sprzedania: Kanapa, 6 Krzeseł. 2 Fo
tele, całe kryte modnym materiałem i 
Szeslong skorą kryty, obejrzeć można 

od godziny 12-ej do 5-ej po po łudnin. 
Nowy-Świat Jfe 46, stróż wskaźe. 6873

Magie do sprzedania za cenę przystępną, 
jflŃowy-Świat Jfe 55._____________ 695
Dom murowany z oficyną^ w m. Łodzi do 

sprzedania, lub zamiany na dom, w oko- 
licy Pragi, Woli, Chmielna Jfe 62a, m. 25.

Fortepian w najlepszym stanie, za rs. 100 
do sprzedania. Chłodna Jfe 60, wiado- 
mość u stróża. 708_____

Dwa Pierścienie brylantowe, za rs. 400 i 
rs. 300, zostawiono do sprzedania, u Ju- 

oilera Józefa Betcher. Marszałkowska Jfe 65.

Pianino jest do sprzedania, z powodu nie- 
nrzewidzianjeh okoliczności, prawie zu
pełnie nowe, (jeden miesiąc używane, z an

gielską mechaniką, płytą, szprejcami meta- 
lowemi, ze stronami krzyże wanemi, za przy
stępną cenę. Widzieć można codziennie, przy 
ulicy Świętojerskiej Jfe 12, u optyka. 6865

Interesa handl. i majątk.
Cklep wiktuałów do sprzedania. Ul. Wlel- 
□ka, naprzeciw Jfe 13. 6623
|dres warszawskiego Zakładu Opakowań i 
i|Fabryki parowej: Pak, Skrzyń, Pudełek, 
walieów Jfe 1 636

Zakład Mleczny z Kawiarnią do odstąpie
nia z urządzeniem Inb bez, na przystępnych 
warunkach. Róg Świętokrzyskiej i Marezał- 

kowskiej jfe oQ. ____ 6776

Zakład restauracyjny, z ogródkiem, w bar
dzo dobrym punkcie, z powodu zmiany 
interesów jest do sprzedania każdego czasu. 

wiadom.. Elektoralna Jfe 33, w dystrybucji. 
flklep dystrybueyjno-galanteryjny, eleganc- 
□ko urządzony, z wyrobioną klijęntelą, jest 
uo sprzedania zaraz; komorne 100 rs. rocznie, 
kontrakt 2-letni. Pańska Jfe 38, drugi dom 
od Twardej. ____________ fojg
{potrzebną jest na 1-szy Jfe hypoteki ziem

skiej po Towarzystwie, suma 25,000 rs.. 
ypoteka w Warszawie, warunki korzystne 

Wiadomość: Danielawlczowska Jfe 8, m. 24 
pomiędzy 9—10 rano i 4—6 po połud. 6796

Cklep wiktuałów egzystujący od lat 20-tu, 
□jest do sprzedania. Swiętokrzyzka Jfe 19. 
IJolwark rozległości 10 włók, jest do sprze-
'dania. Bliższa wiad.: KruczaJfela, m. 7. 6666 

Rs. 12,000 i 6,000 potrzebne są na 1-sze 
JfeJfe hypotek miejskich. Wiadom. w kance

larii p. rejenta Kietlińskiego, w sądzie Okrę- 
gowym.  6549

KS. 5,000 do wypożyczenia od 1-go Lipea.
Wiadomość w kaneelarji rejenta Aleksan

drowicza, Miodowa w gmachu Sądu Okrę- 
gowego.___________________ 6563

Bs. 2,000 do 3,000 potrzebne zaraz na hy- 
potekę za rogatki, na 10%, gwarancja 
wszelka. Twarda Jfe 6, mieszk. 9. 6768

Rs. §,000 do wypożyczenia zaraz na do- 
brą hypotekę domu murowanego w War

szawie. Wiadomość: Marszałkowska Jfe 26, 
mieszk. 14. od 5—7 po poł,, bez pośrednictwa. 
ęiKlep z dystrybucją, wraz z calem urzą-

Cklep dystrybueyjno-Wiktuałowy, z calem 
□urządzeniem, dający byt familji. Wiado
mość w Kiosku, róg Ciepłej i Twardej. 705 
Bom IBurowany z 4 pokojami, kuchnią, 

śpiżarnią, garderobą, 2 piwnice, zabudo
wania gospodarskie, jest do nabycia w ka
żdym czasie, w mieście powiatowem Brzezi
nach, oraz 6 mórg ziemi ogrodowej, w około 
oparkanione, przy zdrojach i sadzawka, przy 
ulicy Koluszkoskiej, wiadomość aa miejscu. 

aglś gotowych dostać można każdego cza
su. Ulica Zaokopowa Jfe 16. 694 
oseśja do sprzedania, Fd^niem i ogro
dem w Poławach (Nowej-Aleksandrji). 

Wiadomość: Smolna Jfe 11, mieszk. 4- 6803



Sklep wiktuałów połączony z dystrybucją 
do sprzedania. Ul. Sienna 36 28. 6811

IJestauracja do odstąpienia. Wiadomość: 
jiŁNowy-Świat 36 58, w miejscu. 6590

Majówki. Wygodne powozy za przystępną 
fflcenę do wynajęcia- Marszałkowska 28. 627§

1j)S. 2,&C>0 jest do umieszczenia na hypo- 
|,tekę domu w Warszawie, bez pośrednic
twa. Wiadomość: Twarda 36 24a. m. 8. 6610 Marnki wiejskie i miejskie, młode, brunetki, 

Jyfize świeżym i obfitym pokąrincm. są u aku
szerki C. Szultz, przy ulicy Wielkiej 36 13.

iejskie, jedna Żydówka. Ulica 
e 13, u Akuszerki Brzozowskiej.

Mamfca ze świeżym pokarmom, bez długu, 
jlljest u Akuszerki. Ul. Hoża '6 3. 6801 i

f|janśo różne Mieszkania do wynajęcia, 
jz widokiem na ogród, na obszerny dzie
dziniec, z kląbęm i na ulicę, a mianowicie: 
Mieszkania z 3 pokoi obszernych, przedpo
koju i kuchni rs. 220; 1 pokoju obszernego, 
przedpokoju i kuchni rs. 120. Może być także 
Sklep z mieszkaniem na gospodę chrześci
jańską, albo na jaki inny proceder, wszystko 
w domach murowanych. Ogrodowa 36,54.

Od S Lipca przy ulicy Hożej 36 30B, na 
parterze: 4 pokoje, przedpokój, kuchnia ze 
zlewem, pasaż, 2 zachowanka^ piwnica, ro

cznie rubli 360; na 2-m piętrze: z pięknym 
widokiem na ogrody, 3 pokoje, przedpokój, 
kuchnia ze zlewem, piwnica, rocznie rs. 280, 
wiadomość u właściciela. 6809

300 do 500 pożyczki poszukuje się na pół 
lirolru lub roa jeden, w celu powiększenia 
interesu haandlowego. Procent dobry, ewikcja 
pewna. Oferty pod lit. M. M. przyjmuje 
Kiosk na Placu Zielonym. Pośrednictwo fa
ktorów wyklucza się,__________ 6851_____

wynajęcia od 1 Lipca przy ul. Grzy- 
jlbowskiej pod 36 57: cztery pokoje z balko
nem, przedpokojem i kuchnią, ze zlewem, na 
2-m piętrze.___________________  6083

fto odstąpienia z powodu wyjazdu Inte- 
Ures dobrze procentujący, za bardzo przy
stępną cenę. Wiadomość w kantorze strę- 
czeń służących: Nowy-Swiat 36 57. 6846

Pies sześeio-letni, duży z gatunku St. Ber-. 
narskich, bardzo znacznej dla amatora 
wartości, jest do zbycia. Windom, u stróża na 

ul. Smolnej Dolnej pad Ni 1/1286B. 6692

Lokalu poszukuje się na warsztat obszer
ny, w blizkośei Grzybowa Oferty składać 
w kantorze Kur. Warsz. pod lit. A. Ł. O. 6638

A Kruszyńska mieszkająca na Nowym- 
jMieście pod 36 3, zajmuje się szyciem bie
lizny damskiej i męzkiej, wykonywa bardzo 

starannie i po przystęp nych cenach. 6678

Slolwark 13 włók mający, wszystki'’. wa- 
'runki pożądane, do sprzedania na 12% 
netto. Miodowa 36 3, ni. 50, do połud. 6836

jSJiniejszem mam honor zawiadomić Szan. 
H Publiczność, iż z dniem dzisiejszym tilję 
moją przy ulicy Elektoralnej pod 36 31 egzy
stująca w zupełności zwijam i od dzisiej
szego dnia posiadam tylko wyłączny skład 
główny jak dotychczas przy ulicy Nalewki 
pod 36 7, z wielkim wyborem materiałów a- 
ptecznycli i farb, z któremi mam honor po
lecić się.—Z uszanowaniem Henryk Welt.

Mamki sztuczne Francuzkie działające ró- 
jygwnię łatwo jak pierś matki (rs. 1).— 
Tapioka Brazylijska, najzdrowszy pokarm 
dla dzieci i dla osób osłabionych, pakiet 
półfuntowy Francuzki 35, 40 i 45 kop. WNa- 
gazynie Fraitcizkim 16, ul. Hr. Berga. 512

huczkę czarną, rasy pinczerów, ktoby miał 
$do sprzedania, zecltce sgłosić się po wia
domość do pani Podgórskiej. Ul. Święto- 
krzvzka 36 21. 6860

I okala różne są do wynajęcia przy ulicy 
jKaczej 36 6, w cenie od rs. 4 do 8% mie
sięcznie, mogą być dodane stajnie i wozo

wnie. Wiadom. u Rządcy tamże. 6793

^eapypoK).-—BapinaBa22 Maa (3 Iiotut) 1882 r.

Majątek ziemski do sprzedania, położony 
ifjod stacji kolei W.-W. Rogów, wiorst 8, 
rozległy włók 11%, kompletnie zagospodaro
wany, z łąkami nadrzecznemi, młynem i rybo- 
łóstwom, czyniącem rocznie rs. 300, nie ma
jący żadnych serwitutów, z bardzo dobrymi 
przeważnie murowanemi budynkami, z wy
godnym domem mieszkalnym i ogródkiem. 
Wysiew pszenicy kor. 42, żyta kor. 75, rze
paku mórg 6. Wiadomość bliższa: Chmielna 
36 44, stróż wskaże.6205

SJokój d» najęcia znraz z meblami i oso- 
bnem wejściem. Ul. Piekarska Ab 5, 2-gie 

piętro oó frontu.6675

Zgubione bilety loteryjne na ulicy Czystej 
d. 24 Maja, za udowodnieniem i nagrodą 
odebrać można przy ulicy Śliskiej 36 34, 

stróż wskaże. 6772

Stajnia na 10 koni, wozownia może być i 
na krowy, mleczarni brak w tych stronach, 
mieszkanie i inne dogodności gospodarskie 

w dziedzińcu obszernym z ogrodem, do na
jęcia od 8 Lipca r. b. pod 36 33 przy ulicy 
Złotąj. 6664

UJs. 32,000. Plac i Majątek. Około 32,000 
]Q,rs. żądane na spłatę, 1-szy 36 na mająt
ku, plac w Warszawie, oraz Majątek do 
sprzedania. ’Wiadomość: w gmachu sądu 
okręgowego, w kancelarji Notarjusza Adolfa 
Aleksandrowicza. 6207

Mamki wi 
yWielka Jś
BBatnki ze świeżym i starszym pokarmem 
jtjsą u Akusierki. Grzybowska 36 22. 679:)

Sklep z powodu wyjazdu do sprzedania za 
przystępną cenę. lii. Śliska 36 7.___ 6847

Gospoda chrześcijańska, jest do wydzier
żawienia każdego czasu, pod bardzo ko- 
rzystnemi warunkami, we wsi Kościelnej, 

o 2 wiorsty od 2 stacji, jednej z kolei że
laznych. Bliższa wiadomość: ulica Próżna 
36 5, u Właściciela domu.6737

Redaktor Wacław Szymanowski.—Sekretarz Redakcji Tadeusz Gzapefeki.—Wydawca "Gustaw' Gebetimer.

Cklep wiktuałów zaraz do sprzedania za 
IJbardzo przystępną cenę. Piwna 36 35. 6862 
ękiep dystrybucyjno-spożywezy. bardzo do- 
j^brze procentujący, jest do sprzedania zaraz. 
Wiadom.: Erywitńska 36 5, w tymże sklepie.

aiagrody rs. 2. W Niedzielę w salonie 
pjUngra lub w okolicy, zgubiono Kolczyk 
złoty, w guście podkowy, z przewiązką. Ła
skawy znalazca raczy go złożyć w domu 
& 46, przy ulicy Freta, u gospodarza. 6849 
Bnia 27 Maja r. b., przechodząc z rana 

przez ulice: Żabią, Graniczną. Twardą, na 
Ciepłą, zgubiono Zegarek srebrny damski. 
Łaskawy znalazca raczy takowy za nagro
dą rs. 5,'złożyć w księgarni A. Karwowskiej 
i F. Zabłockiego, Krak.-Przedm. 36 5. 6722

’pokoje trzy ao wynajęcia od 1 Lipca r. b., 
| przedpokój i kuchnia, na 1-m piętrze, od 
frontu, za rs. 320 na rok. Wiadomość: ulica 
Żórawia 36 17, u stróża Jana.______ 6702
fF Pokoi z balkonem, na 1-m piętrze, od 
ęjfrontu, do wynajęcia od 1-go Lipca r. b., 
z pięknem wejściem, ze zlewem, wodocią
giem i wygodami gospodarskiemi, ze stajnią 
i wozownią, za rs. 750 lub bez takowej za 
rs. 600 rocznie. Mieszkanie to może być za
jęte zaraz. Wiadomość u Właściciela, róg 
Marszałkowskiej i Wilczej 36 17. 6571

Magle każdego czasu do sprzedania-. Ulica 
jfjWspólna 36 13ba. 6815
Sjom 2-piętrowy, murowany, z placem fron- 
gjtowym, łokci 65, do sprzedania lub zamia
ny na folwarczek nie duży. Ulica Miodowa 
36 5. — Kochański. 6843

L G Ji a 1 e.
Śliczny lokal, z dwóch pokoi, przepokoju 
’Ji kuchni złożony, suchy, widny, czysty i 
w świeżem powietrzu położony, jest z powo
du nieprzewidzianych okoliczności w każdej 
chwili do odnajęcia. Nowogrodzka nr 23, m. 
30. O warunkach dowiedzieć się można w dru
karni „Kurjera Warszawskiego**. —684—
Ijjokoje, jeden lub dwa, umeblowane, w 
£ środku miasta, do najęcia. Królewska 36 3, 
mieszkania 36 16._________________ 6523
pOKÓj i przedpokój, umeblowane, Rs. 10 
| miesięcznie. Braeua 36 5, m. 17, parter.

wynajęcia od 1 Lipca przy ulicy Be- 
gjdnarskiej 36 18, 3-ei dom od Krakowskie- 
go-Przedmieśeia, 4, 3 i 2 pokoje, oraz na 
3-m piętrze pojedyncze pokoje, wodociągi i 
zlewy zaprowadzone._______________5471
Ibo wynajęcia od 1 Lipca r. b. przy ul.
f Prostej 36 4, 2-gi dom od ul. Twardej, ró

żne Lokale w dobrem położeniu przy ogro
dzie, od 90 do 220 rs. rocznie, ze zlewem, 
wodociągiem, komórkami i piwnicami. 6690

iioszkania letnie w dobrach Łaziska, przy 
kolei Terespolskiej, w lesie sosnowym, 
stacja kolei Nowo-Mińsk.. Artykuły żywno

ści dostać można na miejscu.—Wiadomość: 
Krochmalna’Nr 38 u p- Baranowskiej, 6612

W Warszawskiego,

Bo wynajęcia od 15 Czerwca Salonik, 
przy zacnej familji. 36 15 Nowe-Miasto-— 
tamże potrzebny jest od 1 Lipca Pokój du

ży z kuchnią, dla emerytki. 6802
gko wynajęcia od 1 Lipca, przy ul. Kró- 
Oławskiej 3fe 25: Sklop z pokojem i kuchnią, 
oraz stajnie i wozownie obszerne. Przy ul. 
Erywa.lskięj 3ó 8: Apartament z 8 pokoi, 2 
kuchni i przedpokoju, na 2 piętrze od fron
tu, dający się wygodnie podzielić na dwa 
mieszkania, większe i mniejsze. Obejrzeć mo
żna na miejscu w każdym czasie, warunki 
zaś wynajęcia wskaże tylko właściciel po
wyższych’ domów, zamieszkały przy ul. Kra- 
kowskie-Przedmieście 36 5, w pałacu hr. Kra
sińskich, gdzie konsulat, codziennie miedzy 
godziną 12 a 3 w południe. 6853

1 fabryka wyrobów stolarskich Florjana 
'Szydarowskiego, przy ulicy Zaokopowa 
'36 16, podejmuje się wszelkich robót stolar

skich, oraz dostać można gotowych wszelkie
go rodzaju Ferklejdunhów, Kielsztosów, Fus- 
gzymsów, posiada także znaczny zapas Ma
gd gotowych. Ceny nizkie stałe. 687 
Ijlabryka Rękawiczek Ei Przygodzkiegó 

'poleca wyroby po bardzo przystępnej ce- 
nie. Uh ca Ordynacka 3ś 8. 6094
Obiady prywatno dwa lub trzy, można mieś 
Vw blizkosci dworca kolei Wiedeńskiej.— 
Wiadomość w kiosku: róg Marszałitowskiej 
i Jorozolimskiej. 6511

IJokój umeblowany, zaraz do wynajęcia, 
z-osobnem wejściem, z balkonem, nad ógTO- 

dem. Piękna 3ti ID, mieszk. 12. 701

»zadka sposobność! W miejscowości od
znaczającej się świeżem, dooreni powie
trzem, posiadającej w podwórzu wyborną 

wodę źródlaną, w blizkośei Kościoła i Dwor
ca drogi żelaznej W.-W., jest wyjątkowo 
do odstąpienia, z powodu wyjazdu od 1-go 
Lipca r. b, Lokal złożony z 5 pokoi, przed
pokoju, pasażu, i kuchni, z dwoma wejścia
mi, na 2 piętrze, od frontu, za cenę rs. 450 
rocznie. Aleja Jerozolimska 36 37, wiado
mość u Rządcy domu. 6827

Mamkś młode i zdrowe, ze świeżym i bar- 
i'ifdzo obfitym pokarmem, bez długu, wiej
skie, przy ulicy Pańskiej, domu 36 13, mie
szkania 3, u AkuszŚrki. 6869
Mazaki polki i niemka, z młodszym i star- 
Ijjszym pokarmem, u Akuszerki Szubę. Mo
kotowska 36 19. 707
MkradzTonc 'Woreczek z pieniędzmi, w któ- 
0rym znajdował się weksel na rs. 66, na 
imię Józefy Olszewskiej. Uprasza się o zwró
cenie uwagi na powyższy weksel i danie 
znać na ulicę Dziką 36 33. 6819
WsTSO nagr. Zegarek złoty duży z dewizką 

zaginął w Alei Ujazdowskiej, jest drogą 
pamiątką. Kto go odniesie pod 36 55 Stare- 
Miasto, do Brochockiego emeryta, otrzyma 
powyższą nagrodę. 6650

ilagie są do sprzedania. Wiadomość: uli- 
Jlea Długa 36 16. 6821

1/cloE.ja do sprzedania za Wolskiemi ro- 
Igaikatni, na Górezęwskiej drodze, pizy sa
mej kolei obwodowej, ogród fruktowy, cała 

oparkaniona, z nowemi budynkami. Wiadom. 
na miejscu 36 20, lub w Warszawie: Nowy- 
Świat 36 19. 6818

Wjarsztaty po rs. 200, 300 i 350, do wy- 
najęcia od kwartału. Chłodna3610. 6236

||o wynajęcia od 1 Lipca przy ul. Chło- 
IJdnej 36 6: Warsztat stolarski za rs. 350, 
stajnia z wozownią i mieszkania po 2 poko- 
je i kuchnie. Wiadom. u właściciela. 6398

Lokali kilka odrestaurowanych 1, 2 i 3 
pokojowych, mogących być połączonymi, 
oraz Sklep z mieszkaniem frontowom w ka

żdym czasie do wynajęcia. Twarda 36 36. 6068 
Opłata miesięczna. Lokale w domu 36 S7E 

przy Alei Jerozolimskiej za Żelazną 2 Po
koje, przedpokój, kuchnia, §od 10 do 12 rs.; 
1 Pokój z kuchnią od 8 do 10 rs.; 1 Pokój 
familijny, od 5 db 6 rs.; Sutereny z 2-jsh 
izb 5 rs. 5232

Uziewczynka roczna, z.wyprawką do od
dania na własność. Jerozolimska 36 17, 
u Akuszerki Fedorowicz.— Tamże Pokój dla 

osób spodziewających się słabości. 692 
Mężatka młodą, której dziecko umarło 3-go 
ISgdnia, życzy sobie przyjąć Dziecko do pier
si. Ulica Czerniakowska 36 56, mieszk. 16, 
małżeństwo: Grzegórzi Franciszka Olsak. 6591 
S|ęża!tka ze świeżym pokarmem życzy so- 
|?|bie przyjąć Dziecko do piersi. Ul. Łucka 
Ńi 4. — Antonina Malinowska. 6837
•TFataszerlii K. M., są pokoje z osobnem 
(jJ wejściem dla osob spodziewających się sła
bości i przybyłych na kurację. Ulica Mar
szałkowska 36 60. 6222

Sklepy i składy są do wynajęcia w każdym 
czasie, przy rogu ulicy Elektoralnej i Zini- 
nej 3vi domu 793, nowy 13. Wiad. w miejscu. 

BO wynajęcia od 1 Lipca r. b., pięć Po
koi z przedpokojem i kuchnią, na 1-m pię

trze, od frontu, z balkonem, wraz ze stajnią 
i -wozownią lub bez takowy ch, w domu 36 15, 
przy ulicy Miodowej. 6308

Ciechocin-.ik. Osoba w średnim wieku" 
inteligentna, wyjeżdżając do Ciechocinka’ 
życzy sobie przyjąć opiekę nad panienka lub 

do towarzystwa osoby starszej Tamże"’ Po
kój z przedpokojem’do wynajęcia. Wspólna 
36 1, m. 25, od placu św. Aleksandra, 6771 
Pracownia ubiorów męzaieh M. Nowa

kowskiego, w dniu 17 Czerwca 1882 r. 
przeniesioną będzie na ul. Długą 3619 nowy' 
Osób?, młoda wyjeżdżająca na kurasję do 

Buska, poszukuje starszej wiekiem towa
rzyszki. na wspólny koszt Oferty proszę skła- 
dae pod lit. J. Ł. poste-restante—Warszaw a.Mo wynajęcia od 1 Lipca r. b. Sklep na- 

gjrożny, z dwoma oknami wystawowemi i 
mieszkaniem, w punkcie bardzo hand'owym, 
służyć mogący na szynk z bawarją, lub cu
kiernię, kawiarnię, restaurację, sprzedaż 
win i kolonjalnych; ze zlewem, wodociągiem 
i gazem, przy rogu ulic: Twardej i Prostej, 
pod 36 24a. Wiadomość na miejscu, u Wła
ściciela domu. 6599
Mkłep od 1-go Lipca do najęcia, na kwia- 
jjty, pióra i t. p. rzeczy. Wiadom.: Miodo
wa 36 2, pałac Dyzmańskich, gdzie wyprzedaż.

tlklep dystrybucyjny, dobrze procentujący 
gna pryncypialnej ulicy do sprzedania dla 
Kobiety pojedynczej, z mieszkaniem. Wiado- 
mość w kiosku w Ogrodzie Saskim. 676
SJklep wiktuałów, w jednych rękach trzy- 
^rnany lat 9, z ważnej zmiany interesu do 
odstąpienia. Tamka 36 16.677

Bo wynajęcia od św. Jana w domu fron
towym Lokale po 2, 5 i 6 pokoi. Wiado
mość u właściciela. Krochmalna 36 38. 6820 

Do wynajęcia przy ul. Nowy-Świat 36 4, 
od 1 Lipca, 8, 4 i 3 pokoje z kuchniami

i wygodami, oraz i sklepy. . 6838
4 Pokoj umeblowany ao najęcia na 1-m 
^piętrze od frontu, z osobnem wejściem. Ul. 
Senatorska 36 3. 6848

2 Pokoje z przedpokojem i kuchnią, kom
pletnie umeblowane, do wynajęcia od 13 
Czerwca na dwa miesiące. Żórawia 27. m. 12.

3 Pokoje z przedpokojem i kuchnią, z wo
dociągiem i zlewem, na parterze, ”do wy- 
nąjęeia od 1 Lipca. Mokotowska 36 6. 6835 

| okal frontowy: 6 pokojów, przedpokój i 
Ijkuchnia, oraz 2 niniejsze lokale, przy ul. 
Nowo-Zielnęj pod 36 35, tuż przy ogrodzie 
Saskim, są do wynajęcia od 1 Lipca r. b., 
przy wszystkich lokalach tego domu są u- 
rządzone wodociągi, zlewy, gaz i piwnice 
obszerne. 6867

Iokale letnie i stałe, są do najęcia pod 
Ni Ilu, tuż za Rogatką Mokotowską w 0- 
g-rodzie, po 2 pokoje z kuchnią, hib jeden 

z kuchnią, z drwalkami, stajnią i wozownią. 
Wiadomość w Rogatce.________ 6800

®0BBiesiema roaśmaite.
|7apelttsze, czepeczki, żaboty, kryzy, koł- 
flnierze przyjmuje do roboty Magazyn Dzier- 
żanowskiej. Bielańska 36 4. 322

Osoba zamężna" poszukuje Towarzyszki 
podróży, na wspólny koszt, do Szczawnicy, 
Adresa proszę zostawiać pod literami O. M. 

w Kantorze Kurjera; również potrzebna jest 
Guwernantka, do franciizkieirn na,przychodnia. 
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Mieszkanie umeblowane. 3 albo 2 pokoje 
ifido wynajęcia z usługą. Nowogrodzka36 3, 
mieszk. 15, w prawej oficynie. 6646
Bbo wynajęcia Mieszkanie przy ul. Fur- 
gjmańsKiej 36 6/2699, na 1-m piętrze, skła
dające się z 2-ch pokoi, przedpokoju, ku
chni, spiżarni, drwalni i piwnicy, góra-wspól
na z ogródkiem. Wiadom. u gospodyni. 6500
ILuźnia, stajnie i wozownie, do wynajęcia. 
i&Nowolipie 36 59. 6516
I okal do wynajęcia od 1 Lipca, w domu 
JJpod 36 8, przy ulicy Erywańskiej, składa
jący się z 8 pokoi frontowych, dwóch ku
chen, przedpokoju, który może być podzie
lony na dwa lokale, t. j.: na 5 i 3 pokoje 
z kuchniami; pod 36 25, przy ulicy Królew
skiej, Sklep z pokojem i kuchnią; tamże staj
nio i wozownie wygodne. Wiadomość na 
miejscu u stróżów domów. 6358
| okale różne są do wynajęcia od 1 Lipca 
Jjr. b., wygodne, suche, ciepłe, z widokiem 
na Wisłę i ogrody. Dobra 36 10. od Tamki.
Mieszkanie z powodu nagłego wyjazdu 
llljest do odstąpienia z dwu-letnim kontrak
tem, z meblami lub bez. Wiadomość na miej
scu w gmachu leatru pod filarami, odNowo- 
Senatorskiej, mieszkania, 36 17. 6461
9 Pokoje umeblowane, razem albo poje- 
rjdyńczo, miesięcznie lub kwartalnie. Ulica 
Mazowiecka 36 4, wiadom. u szwajcara. 6537
Mieszkania letnie, Grochów, 2, 3. 4 poko- 
Ijljo z kuchniami. Komunikacja udogodnio
na. Wiadomość: Krak.-Przedm. 36 77, mie
szkania 6, codziennie od g. 4—6 po poi. 6267
fflrzy Stajnie na 30 koni, dwie Wozownie, 
f Lokal na szynk i bawarję, dawno egzy
stujące, kilka Lokali małych, cena przystę
pna. Wiadomość: Twarda 42, mieszkania 3, 
od godziny 11 do 1 po południu. 6335
Q Pokoje duże od frontu z balkonem, 
^przedpokój, kuchnia z wodą i zlewem, za- 
chowanko, waterklozet. piwnica i góra wspól
ne do wynajęcia od Ś-go* Jana, za rs. 250 
rocznie. Ulica Marjenśztadt 36 1 lit. A. mie
szkania 8. 6552
Mieszkanie letnie w Jabłonnie. Do wyna- 
iŚL'?e*a jeden pokój z osobnem wejściem; 
może być ze stołem, albo wspólną kuchnią. 
Wiadomość Sienna 15, mieszk. 19. Tamże 
mieszkanie do odstąpienia na 3 miesiące, za 
bardzo przystęnną cenę. 6559
IJaraz do wynajęcia salon i dwa pokoje 

meblami, do 1-go Września r. b. Wia
domość: ulica Wierzbowa 3Ł 3, w Restauracji.
Mieszkanie z meblami do najęcia zarazi 
jlih-sze piętro: 5 pokoi, salon z balkonem, 
od frontu, przedpokój i kuchnia. Ul. Szpital
na 36 10, mieszk. 3. Widzieć można od go
dziny 12—3. 6540
Ola szukających w mieście świeżego po- 
Uwietrza! Mieszkanie na 1-m piętrze, z pię
knym widokiem na ogrody, w domu przy 
ulicy Nowogrodzkiej 36 33, blizko Marszał
kowskiej, z powodu nieprzewidzianego, je=t 
do odnajęcia od S-go Jana r. b., składa się 
z pięciu pokoi, z W’szelkiemi wygodami, ce
na roczna rubli 700. 6322
Mieszkanie składające się z 2-eh pokoi 
[fjz salonem, lub bez takowego, z fortepia
nem, przedpokojem i kuchnią, umeblowane, na 
2-m piętrze od frontu, przy placu Teatral
nym, do wynajęcia od 10 Czerwca do końca 
Sierpnia r. b. Wiadomość w Aptece F. Fijał
kowskiego przy placu Teatralnym. 6161
Ookoje frontowe cztery, przedpokój, kuchnia, 
j na pierwszem piętrze, do najęcia od Ś-go 
Jana. Ogrodowa 14, blisko Białej. 6175
| okal z 6-eiu pokoi z wielkim komfortem 
Jjurządzony, z łazienką i wszelkiemi tego- 
czesnemi wygodami, oraz kilka lokali mniej
szych, z meblami lub bez. Wiadom. u stró
ża lub w mieszkaniu 36 3. Widok 36 19. 6246
nSo wynajęcia od 1 Lipca r. b. Pokoje: 
|j8, 5,_3, z kuchniami i wygodami, przy ul. 
wowv Świat 36 19. 5846


